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U tijeku su radovi na 
novom Znanstve-
nom edukativno-za-
bavnom centru Za-

gorje (ZEZ Centru Zagorje) u 
dvorcu Stubički Golubovec. 
Prva faza projekta obuhvaća 
rekonstrukciju dvorca kao za-
štićenog kulturnog dobra, dok 
druga faza obuhvaća prošire-
nje dogradnjom unutar obrisa 
katastarskog snimka bivše gos-
podarske zgrade te izgradnju 
dodatnih sadržaja poput znan-
stvenog parka, igrališta, parki-
rališta s punionicom električ-
nih vozila te prostora za odmor. 

Dožupanica Jasna Petek se 
prilikom obilaska radova osvr-
nula na važnost ovog projekta 
za razvoj županije.

– ZEZ Centar zauvijek će 
promijeniti znanstvenu, obra-
zovnu, kulturnu i turističku 
scenu, ne samo županije nego 
cijele Hrvatske pa i šire regi-
je. Ovakav centar, koji na zaba-
van način popularizira znanost 
i pritom zabavlja, educira i in-
formira sve generacije, sigur-
no predstavlja dodatnu dimen-
ziju razvoja Stubice, ali i cijele 
Hrvatske – istaknula je Petek 
i dodala da se za sada poštuju 
vremenski rokovi.

– To je naš strateški pro-
jekt koji je na drugom mjestu 
u sporazumu Sjever i njegova 
realizacija iznimno veseli. Ono 
čemu se posebno veselimo je 
park, povijesne stazice i novi 
objekt. Kad se to sve skupa na-
pravi imat ćemo respektabilan 
objekt u centru Donje Stubice, 
srcu županije. Ono što nam 
predstoji za buduće razdoblje 
je zatvoriti financijsku kon-
strukciju vezanu za unutarnje 
uređenje, kompletnu multime-
diju i sve ono što jedan takav 
centar mora imati. Nadamo se 
da će se to s osiguranih 6 mili-
juna eura uspješno riješiti – ka-
zala je Petek.

Pročelnica UO za javnu na-
bavu i EU fondove KZŽ Vlatka 
Mlakar istaknula je pojedino-
sti samog procesa obnove i po-
stupka Javne nabave.

– Županija ima potpisan 
zajednički sporazum o pro-
vedbi postupka Javne nabave 
s Gradom Donja Stubica te je 
stoga provela objedinjeni po-
stupak i za grupu jedan i gru-
pu dva. Grupa jedan odnosi 
se na obnovu dvorca, a gru-
pa dva na konstrukciju i do-
gradnju – istaknula je Mla-
kar te dodala:

– Što se tiče samog dvor-
ca, već smo dugo u tom pro-
cesu obnove. Prvo smo imali 
oštećenje iz zagrebačkog i pe-
trinjskog potresa, nakon čega 
smo proveli hitne mjere sa-
nacije, a zatim smo pristupi-
li konstruktivnoj obnovi koja 
je sada u tijeku i jako dobro 
napreduje. Nadam se da će u 
roku biti završena i ova faza 
dva koja je isto tako u tijeku – 
rekla je Mlakar.

Na tijek radova osvrnuo se 
i projekt-menadžer tvrtke ‘Mo-
dulor Constructions’ sa sjedi-
štem u Zagrebu, Mihej Vudrak.

– Izrazito smo ponosni što 
smo dio ovog projekta. Rado-
vi na obnovi dvorca su uveli-
ke u tijeku. Uskoro ćemo imati 
potpuno završenu novu, a opet 
povijesnu fasadu. Od unutar-
njih radova uskoro ćemo ima-
ti završene estrihe, što znači 
da smo blizu ugradnje zidnih 
i podnih obloga. Faza dva tre-
nutno je u završetku pripre-
mnih radova i početka kon-
struktivnog dijela radova 
s čime smo mi kao izvođa-
či iznimno zadovoljni – poja-
snio je Vudrak.

Direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ i voditeljica projek-

ta Helena Matuša istaknula je 
pojedinosti novog Centra.

– Ovaj Centar zaista posta-
je centar u kojem će se su-
sresti prošlost i budućnost. 
Ponovila bih samo koncept – 
dogradnja dvorca i ovaj novi 
dio se koji radi postaje glav-
ni ulazni prostor, prostor za-
bave i učenja kroz vanjski 
znanstveni park, povrtnjak, 
ali i kroz kemijski laborato-
rij, maker space i jednu ve-
liku multimedijalnu dvora-
nu. U izložbeni dio u kojem 
ćemo pokazati dostignuća hr-
vatskih znanstvenika ulazi se 
kroz tunel s kojim je spojen 
dvorac te će se kroz šetnju 
učiti o dostignućima najvaž-
nijih hrvatskih znanstvenika i 
važnim izumima, sve kroz je-
dan zabavan način i kroz igru 

- objasnila je Matuša.
– Prolaskom kroz ZEZ Cen-

tar Zagorje moći ćemo uživati 
u više od 5000 kvadrata vanj-
skog prostora na kojem će se 
rekonstruirati povijesni peri-
voj s njegovim povijesnim sta-
zama i hortikulturalnim ure-
đenjem u duhu vremena kada 
je nastalo, točnije iz 1861. go-
dine – opisala je Matuša i za 
kraj dodala:

– Ostaje nam izgradi-
ti multimedijalnu izložbe-
nu opremu u samom dvor-
cu te se nadamo da će Centar 
uskoro zaživjeti kao središ-
nja točka zabave, znanosti i 
edukacije u našoj županiji – 
poručila je Matuša.

Za kraj, gradonačelnik Do-
nje Stubice Nikola Gospočić 
obratio se s nekoliko riječi.

– Nakon osam godina tru-
da, radova, radosti i razočare-
nja, izrazito smo ponosni kad 
uđemo u naš dvorac Stubič-
ki Golubovec i vidimo u kojoj 
se fazi trenutno nalazi. Vidi-
mo prve konture našeg ZEZ-
a koji će za Donju Stubicu biti 
povijesni, turistički i kultur-
no-obrazovni centar svih do-
gađanja u budućnosti te koji 
će nas dići na sasvim drugu 
razinu. Želimo našim terma-
ma, koje su trenutno vode-
ći brend u Donjoj Stubici po 
pitanju turizma, dati dodat-
ni sadržaj koji će zadržati go-
ste duže. Sve u svemu, krajem 
2026. godine radimo završe-
tak radova i nadamo se da 
ćemo 2027. u punom smislu 
te riječi uživati u znanosti i 
kulturi naše RH – najavio je 
Gospočić. (kk) n

 » ovo će donju stubicu podići na novu razinu

ZEZ će promijeniti znanstvenu, obrazovnu, 
kulturnu i turističku scenu Hrvatske i regije

Prva faza projekta obuhvaća rekonstrukciju dvorca kao zaštićenog kulturnog dobra, dok druga faza obuhvaća proširenje 
dogradnjom unutar obrisa katastarskog snimka bivše gospodarske zgrade te izgradnju dodatnih sadržaja 
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Na prostoru od pre-
ko 6500 četvornih 
metara kraj Zabo-
ka u tijeku su rado-

vi na izgradnji pretovarne sta-
nice, ključnog objekta u susta-
vu gospodarenja otpadom za 
područje Krapinsko – zagor-
ske županije. Riječ je o infra-
strukturnom projektu koji će 
omogućiti učinkovitiji, eko-
loški prihvatljiviji i financij-
ski isplativiji transport otpa-
da prema Regionalnom cen-
tru za gospodarenje otpadom 

– Piškornici. 

Direktor Regionalnog 
centra Piškornica Mladen 
Ružman istaknuo je važnost 
stanice u optimizaciji susta-
va odvoza otpada. 

– Nalazimo se na gradili-
štu pretovarne stanice Za-
bok. Na prostoru od nešto 
više od 6500 kvadrata gradi 
se moderna stanica čija je os-
novna funkcija prihvat otpa-
da od lokalnih komunalnih 
društava. Otpad će se sabijati 
tehnologijom prešanja, čime 
se volumen smanjuje i do 40 
posto, a potom će se u rolo 

kontejnerima transportira-
ti u Piškornicu. Time znat-
no smanjujemo emisije CO2 
u usporedbi s pojedinačnim 
prijevozom izravno do Piš-
kornice – rekao je Ružman, 
naglasivši i ambiciozan plan 
povezivanja stanice sa želje-
zničkom mrežom.

Radove izvodi renomirana 
domaća tvrtka MDK Građevi-
nar, a ugovorena vrijednost 
iznosi 2,6 milijuna eura. Od 
toga je 1,8 milijuna osigurano 
kroz Nacionalni plan oporav-
ka i otpornosti (NPOO), dok 
dodatnih 400.000 eura finan-
ciraju Fond za zaštitu okoli-
ša i investitor Piškornica. Za-
vršetak radova očekuje se do 
kraja godine.

Gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek izrazio je 
zadovoljstvo pokretanjem 
projekta upravo pred kraj 
svog mandata.

– S ovim projektom zai-
sta zatvaramo jedno važno 
poglavlje. Godinama smo s 
različitim upravama i pro-
jektantima radili na stvara-
nju najkvalitetnijih uvjeta za 
komunalne službe. Pretovar-
na stanica ne samo da će ra-
steretiti lokalna odlagališta, 
nego time rješavamo izazo-
ve neadekvatnih odlagališta 
u županiji – kazao je Hanžek.

Gradska vijećnica Valen-
tina Đurek također je na-
glasila višestruke koristi 
koje projekt donosi lokal-
noj zajednici:

– Ova pretovarna stanica 
omogućuje moderan, eko-
loški i učinkovit sustav gos-
podarenja otpadom. Investi-
ramo u infrastrukturu koja će 
koristiti građanima, zaštititi 
okoliš i služiti generacijama 
koje dolaze. Posebno veseli 
što su radovi započeli i što ih 
možemo pratiti kroz sve faze 

– poručila je Đurek.
Župan Željko Kolar osvr-

nuo se na dosadašnje iza-
zove u realizaciji projek-
ta Piškornica:

– Bilo je puno skeptika. I 
ja sam sam u jednom trenut-
ku bio u dilemi, osobito zbog 
stavova Europske komisije i 
domaćih institucija. No da-
nas svjedočimo konkret-
nom napretku. Zahvaljujući 
ulasku projekta u NPOO, ra-
dovi u Zaboku su počeli ra-
nije, a završetak se očekuje 
do kraja godine. Piškornica 
bi, prema planu, trebala biti 
u funkciji do kraja 2027. go-
dine – kazao je Kolar, uz na-
pomenu kako je udio finan-
ciranja županija povećan s 
10 na 15 posto, ali da projekt 
to opravdava zbog primjene 

najnovijih tehnologija i eko-
loških standarda.

Posebno je istaknuo i 
stratešku prednost lokacije u 
Zaboku koja omogućuje bu-
duće povezivanje željeznič-
kim kolosijekom do reciklaž-
nog dvorišta, što će dodatno 
smanjiti troškove i učinak na 
okoliš. (Nikola Turin) n

 » otpad će se za sada voziti kamionima, a uskoro i vlakom

Radovi na pretovarnoj stanici 
Piškornice u Zaboku u punom su jeku  
Riječ je o infrastrukturnom projektu koji će omogućiti učinkovitiji, ekološki prihvatljiviji i financijski isplativiji 
transport otpada prema Regionalnom centru za gospodarenje otpadom – Piškornici

Ivan Hanžek

Mladen Ružman
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Početak karijere često je pun neizvje-
snosti, a ponekad i prepreka koje 
nisu uvijek vezane uz znanje i trud. 
No, pravi primjer kako se takve pre-

preke mogu pretvoriti u motivaciju za uspjeh 
je mlada grafička dizajnerica Lorena Bačani 
iz Ludbrega. 

Njezina karijera, nažalost, nije započela 
nakon fakulteta jer je tamo naišla na, kako 
nam kaže, diskriminaciju nekih profesora 
koji su smatrali kako ženama nije mjesto u 
njihovoj branši.

nije sve išlo po planu 
Nakon završetka srednje škole, Lorena je 
upisala fakultet s ciljem ulaska u svijet infor-
matičkih znanosti. Ipak, put nije išao onako 
kako je planirala. Umjesto podrške i razvo-
ja karijere tim putem, susrela se s izazovima 
koji su je naveli da potraži alternativni smjer 
– i to izvan akademskog sustava, govori nam 
Lorena koja je nakon neprimjerenih komen-
tara profesora odustala od fakulteta.

Upisala je tečaj i krenula s web dizajnom.
- Oduvijek me zanimalo crtanje i digital-

na umjetnost. Uz to sam željela pomoći lju-
dima pokazati njihove brendove kroz unikat-
ne logotipove i vizualne identitete, a sve kako 
bi se prezentirali u najboljem mogućem svje-
tlu. Ideja je bila probati s grafičkim dizajnom, 
a kroz tečaj sam stekla znanja i vještine u pro-
gramiraju, HTML-u i CSS-u. Isto tako, stekla 
sam i znanja o izradi web stranica u Webflowu 
i WordPressu - objašnjava nam Lorena svoje 
početke od prije tri godine s otvaranjem svo-
jeg obrta za dizajn i tisak, ‘LES DESIGN’.

Danas, Lorena iza sebe ima zavidan 
broj uspješnih projekata s fokusom na lo-
kalna poduzeća.

posla ima puno 
- Trenutačno najviše klijenata dobivamo 
preko preporuka, pa smo tako radili s ne-

kim od etabliranih tvrtki s našeg podne-
blja, pa sve do onih koji tek kreću u po-
slovne vode sa svojim obrtima ili firmama 
- kaže Lorena potvrdivši uspješnost dizaj-
nerske karijere.

- Radili smo tako web za operne pjevače, 
turističke agencije, fitness trenere, bravarske 
obrte, OPG-ove. Imamo stvarno dosta klije-
nata sa sjevera Hrvatske – dodaje Bačani.

Valja istaknuti kako se u te tri godine opseg 
posla itekako povećao, što je primoralo mla-

 » svijetli primjer mlade poduzetnice lorene bačani:

“Učenje je najbitnija stvar i to 
ne mora, kako se vidi iz mog 
primjera, biti na fakultetu”

Iako ima tek 23 godine, već s punim pravom nosi titulu ozbiljne 
poslovne žene. Evo kako je Lorena iz Ludbrega izgradila uspješan 
dizajnerski biznis  ‘LES DESIGN’

“
 Trenutačno najviše klijenata 
dobivamo preko preporuka, 
pa smo tako radili s nekim 
od etabliranih tvrtki s našeg 
podneblja, pa sve do onih koji 
tek kreću u poslovne vode sa 
svojim obrtima ili firmama”

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr
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du Lorenu da povremeno uzme i ponekog vanj-
skog suradnika.

- Probali smo na inozemno tržište preko 
freelance stranica, no imamo toliko posla ov-
dje da smo morali tražiti nekolicinu vanjskih 
suradnika koji bi nam uskakali. Svakako nam je 
u planu daljnje proširenje obrta čim steknemo 
još iskustva i znanja što smatram da je prijeko 
potrebno u ovom poslu. Bez svakodnevnog uče-
nja i razvijanja nema ništa - poručuje Lorena.

Kad govorimo o godinama, vrijedi istaknuti 
da Lorena Bačani, iako ima tek 23 godine, već 
s punim pravom nosi titulu ozbiljne poslovne 
žene. Upravo zato nas je zanimalo kako se snaš-
la u pregovorima oko cijena svojih usluga, s ob-
zirom na to da tržište dizajna često uključuje 
širok raspon ponuda – od onih vrlo povoljnih 
do iznimno visokih, pri čemu su cjenici umjet-
ničkih udruga nerijetko neusklađeni s realnim 
potrebama tržišta.

- Logotipi kod nas kreću od 80 eura, web 
stranice od 400 nadalje, ali uvijek se trudimo 
prilagoditi budžetu klijenata. Znamo da mnogi 
kreću od nule, možda i bez poticaja i nekog veli-
kog budžeta, zato se trudimo prilagoditi ‘svači-
jem džepu’ – govori nam Lorena dodajući:

tajna uspjeha 
- Često se referiramo na Facebook grupe gdje 
male firme traže dobar odnos cijene i kvalitete. 
Ima primjera da netko uspije naplatiti web stra-
nicu i 10.000 eura, a na kraju ta stranica uopće 
neće biti funkcionalna. Zato smatram kako je 
kod izbora dizajnera bitno gledati kompletan 
portfolio. Naravno, treba se uzeti i više ponu-
da kako bi se mogla napraviti prava uspored-
ba i prosudba tko je najbolji za traženi posao - 
naglašava Bačani.

Na kraju smo ju upitali za savjet koji bi dala 
nekome tko razmišlja o upuštanju u ovo izu-
zetno kompetitivno područje. Jer u konačni-
ci, radi se o interdisciplinarnom području koje 
spaja umjetnosti i programiranje, poduzetniš-
tvo i estetiku.

- Osnove! Smatram kako je najbolje kvali-
tetno naučiti osnove s fokusom na kodiranje 
jer su programski jezici od esencijalne važno-
sti. A to znanje će biti korisno i u kasnijim po-
slovima. Naravno, treba imati i smisla za dizajn. 
Svakako je učenje najbitnija stvar i to ne mora, 
kako se vidi iz mojeg primjera, biti na fakulte-
tu. Znanje se može steći kroz čitanje, a ako ne-
mate pristup knjigama, nema razloga zašto ne 
bi učili s YouTubea ili upisali neki online tečaj. 
Treba probati, ako imate volju sve je moguće - 
poručuje Lorena Bačani. n

“
 Znanje se može steći kroz 
čitanje, a ako nemate pristup 
knjigama, nema razloga zašto 
ne bi učili s YouTubea ili upisali 
neki online tečaj. Treba probati, 
ako imate volju sve je moguće”

FO
TO

:  K
al

va
do

s-
du

.co
m

FO
TO

: I
ns

ta
gr

am

FO
TO

: I
ns

ta
gr

am
FO

TO
: I

ns
ta

gr
am



66666666 Kajkavske kronike - broj 10616. svibnja 2025. regija

U Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabili-
taciju Stubičke Topli-
ce u tijeku su inten-

zivni radovi na izgradnji no-
vog hotelskog kompleksa koji 
će dodatno unaprijediti zdrav-
stveno-turističku ponudu Kra-
pinsko – zagorske županije.  

Ravnateljica bolnice, Zo-
rica Capar, predstavila je pro-
jekt tijekom obilaska gradi-
lišta, ističući da se radovi na 
smještajnim kapacitetima 
izvode već osmi mjesec, a u 
konačnici će biti izgrađeno 36 
soba i dva apartmana s uku-
pno 70 postelja. 

– Osim soba, novi hotel će 
imati veliki restoran sa 100 

sjedećih mjesta, koji će slu-
žiti i pacijentima na rehabili-
taciji i vanjskim korisnicima 
bazena, koji se trenutno nat-
kriva. To će omogućiti cjelo-
godišnji rad bazena – kazala 
je Capar. Dodala je da je po-
tražnja za bazenom velika još 
od njegova otvorenja, te da će 
objedinjena usluga s borav-
kom i obrocima dodatno po-
dići standard. U planu su i če-
tiri nova kafića te proširenje 
wellness prostora. 

Glavni inženjer tvrtke 
MDK, Radovan Popović, izvi-
jestio je o napretku radova. 

– Objekt se sastoji od tri cje-
line – bazena, garderoba i ho-
tela. Trenutno smo u fazi iz-

gradnje armirano-betonske 
konstrukcije prvog kata hotela, 
a završena je konstrukcija teh-
ničkih prostora. Na bazenu ra-
dimo na natkrivanju drvenom 
konstrukcijom te završnim 
hidroizolacijskim radovima i 
ravnim krovovima. Instalacij-
ski radovi, uključujući grijanje, 

hlađenje i ventilaciju, odvijaju 
se paralelno, a radi se i na ure-
đenju okoliša – rekao je Popo-
vić, dodajući da radovi napre-
duju brže od planiranog roka. 

Načelnik Stubičkih Topli-
ca, Josip Beljak, izrazio je veli-
ko zadovoljstvo projektom vri-
jednim preko 17 milijuna eura. 

– Ovaj projekt je najveća 
investicija u povijesti Stubič-
kih Toplica – usporediva s 12 

godišnjih proračuna Općine. 
Osim zdravstvenog, ima i sna-
žan gospodarski značaj jer će 
otvoriti 40 novih radnih mje-
sta i privući mlade stručnjake. 
Uređaji i oprema bit će najmo-
derniji, a već sad imamo ka-
dar među najboljima u državi 

– naglasio je Beljak. 
Predsjednica Upravnog vi-

jeća bolnice, Sabina Frgec, na-
glasila je kako je uspjeh rezul-
tat ustrajnog i predanog rada 
svih zaposlenika bolnice u su-
radnji s Krapinsko – zagor-
skom županijom. 

– Projekt ne samo da una-
prjeđuje zdravstvenu uslu-
gu, već dodatno pozicioni-
ra našu županiju kao lidera u 
zdravstvenom turizmu – izja-
vila je Frgec. 

Župan Željko Kolar po-
hvalio je tim koji vodi projekt 
i istaknuo važnost kvalitetne 
izvedbe u uvjetima kad bolni-
ca nastavlja pružati punu uslu-
gu rehabilitacije. 

– Projekt ide iznad očeki-
vanja. Kvaliteta radova i di-
namika su na zavidnoj razi-
ni. Naša je obveza završiti sve 
u roku kako bismo opravda-
li 16,5 milijuna eura nepo-
vratnih europskih sredstava. 
Ova investicija mijenja vizu-
ru Stubičkih Toplica, ali i uv-
jete zdravstvene skrbi – po-
ručio je župan. Dodao je da 
je u pripremi i projektna do-
kumentacija za energetsku 
obnovu zadnjeg dijela to-
plica, čije se financiranje ta-
kođer planira putem europ-
skih fondova. 

– Posebno mi je važno što 
će svi ti prostori biti dostupni 
pacijentima s uputnicom HZ-
ZO-a. Naš cilj je jednak stan-
dard za sve. Kad projekt bude 
završen, Stubičke i Krapinske 
Toplice bit će među najopre-
mljenijim ustanovama u ze-
mlji – zaključio je Kolar. (Ni-
kola Turin) n

 » nova razina zdravstvenog turizma 

Evo što će sve imati novi hotel 
u Stubičkim Toplicama

Hotel će imati 36 soba i dva apartmana s ukupno 70 postelja. Osim soba, 
imat će veliki restoran sa 100 sjedećih mjesta, koji će služiti i pacijentima 
i vanjskim korisnicima bazena, koji se trenutno natkriva. U planu su i 
četiri nova kafića te proširenje wellnessa

Radovan Popović Zorica Capar Josip Beljak

“
 Ovaj projekt je najveća investicija 
u povijesti Stubičkih Toplica, a 
osim zdravstvenog, ima i snažan 
gospodarski značaj jer će otvoriti 
40 novih radnih mjesta i privući 
mlade stručnjake”   
JOSIP BELJAK -  načelnik Stubičkih Toplica
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U Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabili-
taciju Krapinske To-
plice u tijeku je cjelo-

vita obnova stare zgrade bol-
nice, koja je započela krajem 
prošle godine.

Ovaj ogroman projekt zahti-
jevao je preseljenje pojedinih 
odjela, a isto tako i smanjenje 
kapaciteta rada, osobito staci-
onarnih pacijenata, s obzirom 
na to da je broj kreveta trenut-
no smanjen. Radove su u druš-
tvu izvođača radova i domaćina, 
ravnatelja SBKT-a Danijela Ja-
vorića Barića, obišli župan Želj-
ko Kolar sa zamjenicom Jasnom 
Petek te načelnica Krapinskih 
Toplica Gordana Jureković.

Upravo je izvođač radova 
Mario Janžetić iz tvrtke ‘AB 

gradnja d.o.o.’ otkrio kako ra-
dovi napreduju.

– Polovicu podruma smo 
iskopali, napravili smo ojača-
nja i temeljne trake i sada pri-
premamo za temeljnu ploču. 
Krenuli smo iseljavati drugi dio 
podruma i tamo krećemo s oja-
čanjima temelja i podrumskih 
zidova. U prizemlju nastavlja-
mo sa skidanjem stare žbuke i 
instalacija i krećemo s ojačava-
njem zidova. Na prvom katu ra-
dimo nove okvire oko vrata, a 
kod cjelokupnog stropa izme-
đu prvog i drugog kata smo u 
fazi zamjene dotrajalih gredni-
ka, stavljaju se nove grede i na-
kon toga se radi armirana be-
tonska ploča. Istu stvar smo 
pripremili i pod krovom, plus 
mijenjamo kompletni vijenac 
koji će ostati prvobitnog oblika. 
Kad riješimo strop drugog kata, 
slijedi nam sanacija krovišta i 
izrada fotonaponske elektrane 

– kazao je Janžetić, dodavši da 
se trude zadržati ugovorene ro-
kove završetka.

Ravnatelj bolnice Danijel 
Javorić Barić proveo je goste 
po novo izmještenim odjelima.

– Obišli smo prostore radi-
ološke dijagnostike, gdje smo 
izmjestili CT uređaj i uredi-
li prostore za rad osoblja. Ta-

kođer, obišli smo i obnovu la-
boratorija koji je u potpunosti 
iseljen iz prostora stare zgrade, 
čime je osigurano nesmetano 
funkcioniranje odjela. Preselili 
smo i prostor bolničke ljekarne, 
tako da je prostor stare zgra-
de od idućeg tjedna u potpu-
nosti moguće predati izvođaču 
radova. Ukupno smo u prostor 
preseljenja uložili oko 150.000 
eura, gdje nam je najveći par-
tner bila Krapinsko – zagorska 
županija. Izrazito je komplek-
sno funkcionirati u ovakvim 
uvjetima, hvala svim voditelj-
skim odjelima, liječnicima, me-
dicinskim sestrama i tehničari-
ma. Ne samo da smo preselili 
sve, nego smo iskoristili svaku 
priliku da omogućimo najbolje 
uvjete – kazao je Javorić Barić.

Župan Željko Kolar česti-
tao je ravnatelju bolnice i svim 
zaposlenicima.

– U ovim vrlo izazovnim 
uvjetima oni su odradili jedan 
odličan posao. Moram prizna-
ti da sam shvatio čitavu kom-
pleksnost obnove zgrade i tek 
sad se vidi koliko je ovdje po-
sla obavljeno, ali i koliko je još 
posla ostalo. Uz ovakvu dina-
miku, mi ćemo s izvođačima 
radova tempirati da završetak 
radova bude ožujak 2026. go-
dine, kako imamo i dogovore-
no. Ne stojimo s daljnjim ula-
ganjima u Specijalnu bolnicu 
Krapinske Toplice, jer mo-
ramo dizati kvalitetu smje-
štajnih usluga i odlučili smo 
na zahtjev ravnatelja izdvo-
jiti 300.000 eura za klimati-
zaciju prostora – poručio je 
župan Kolar.

Zamjenica župana Jasna 
Petek kazala je nešto više o 
klimatizaciji prostora.

– Ako želimo podizati kvali-
tetu zdravstvenih usluga, jako 
je važno ulagati u sobe i smje-
štajne kapacitete, kako bi se 
svi pacijenti osjećali ugodno. 
Klimatiziranje prostora obu-
hvaća zgradu SDU-a, drugi, 
treći i četvrti kat, gdje se na-
laze pacijenti koji dolaze na 

rehabilitaciju i sigurno će ta-
kvi prostori biti puno ugod-
niji za boravak – rekla je za-
mjenica Petek.

Načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković na-
glasila je da je ova bolnica 
simbol mjesta.

– Vidimo da su u tijeku 
ogromna ulaganja u Specijal-
nu bolnicu za medicinsku re-
habilitaciju koja će pridonijeti 
ne samo kvalitetnijem borav-
ku naših pacijenata, već će i 
poboljšati uvjete za rad svih 
zaposlenika bolnice. Bitno je 
reći da ova bolnica nije samo 
zdravstveni centar, već i naj-
veći poslodavac u Krapin-
skim Toplicama – zaključila 
je načelnica Jureković. (Mar-
ko Presečki) n

 » ogroman projekt

Napreduju radovi u Specijalnoj 
bolnici Krapinske Toplice

Projekt je zahtijevao preseljenje pojedinih odjela, a isto tako i smanjenje kapaciteta rada, osobito stacionarnih pacijenata, s 
obzirom na to da je broj kreveta trenutno smanjen. Inače, dogovoreni završetak radova je ožujak 2026.

Danijel Javorić Barić Mario Janžetić Gordana Jureković
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K rapinsko – zagor-
ska županija je u 
prostorima tvrtke 

‘ZMH Horvat’ u Ko-
njščini, a koja je inače cer-
tificirani proizvođač zagor-
skih štrukli, korisnicima do-
dijelila potpore za proizvod-
nju zagorskih mlinaca i za-
gorskih štrukli. 

Pročelnica UO za gospo-
darstvo, poljoprivredu, tu-
rizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu KZŽ Sanja Mi-
hovilić istaknula je da su se 
potpore dodjeljivale po dva 
natječaja – po jednom za pro-
izvođače štrukli, a po drugom 
za proizvođače mlinaca. Na-
tječaj za certificirane proi-
zvođače zagorskih štrukli bio 
je otvoren mjesec dana, a os-
novna mu je svrha bila, kaza-

la je Mihovilić, da se pojača 
proizvodnja ovog zagorskog 
specijaliteta.

– Prijavitelji su se mogli ja-
viti za nabavu i kupnju stro-
jeva, za proizvodnju ili ure-
đenje objekata, marketinške 
aktivnosti i edukaciju, ali i za 
nabavu gospodarskih vozi-
la koja će kasnije biti potreb-
na pri distribuciji proizvoda. 
Minimalna je potpora iznosi-
la 3000 eura, a maksimalna 
8000. Zaprimljene su tri pri-
jave i sve su zadovoljile krite-
rije, tako da je za proizvođa-
če zagorskih štrukli po ovom 
natječaju osigurano 20.388 
eura. Kroz protekle tri godine 
provedbe ovog natječaja smo 
osigurali ukupno 58.200 eura 

– istaknula je Mihovilić te do-
dala da u Zagorju trenutačno 

postoji pet certificiranih proi-
zvođača zagorskih štrukli.

Što se tiče natječaja za 
certificirane proizvođače za-
gorskih mlinaca, prihvat-
ljive aktivnosti su također 
bile opremanje ili prošire-
nje objekata, nabava opreme, 
kupnja gospodarskih vozila, 
ali i marketinške aktivnosti 
i edukacija.

– Ovdje smo imali skupinu 
A i skupinu B, odnosno, skupi-
na za proizvođače do 10 tona i 
iznad 10 tona. Imali smo jednu 
prijavu od strane proizvođača 
koji proizvodi iznad 10 tona 
mlinaca, tako da je maksi-
malna potpora iznosila 10.650 
eura. Ovaj natječaj provodimo 
šest godina i u tom su perio-
du za proizvođače osigurana 
sredstva od 163.419 eura – na-
vela je Mihovilić i dodala da je 
na području županije ukupno 
osam certificiranih proizvo-
đača mlinaca.

Domaćica, ujedno i do-
bitnica potpora, Ivana Hor-
vat, obratila se ispred tvrtke 
‘ZHM Horvat’.

– Naši su proizvodi jako do-
bro prihvaćeni što vidimo na 
brojkama. 2019. godine smo 
proizveli 8 tona naših smrznu-
tih štrukli, dok smo 2024. go-
dinu završili na 95 tona. Proi-
zvod je stvarno jako tražen, a 
nadamo se da ćemo uz pomoć 
sredstava koja smo ovom prili-
kom dobili tako nastaviti i da-
lje – kazala je Horvat i doda-

la da svoje proizvode, osim po 
Hrvatskoj, distribuiraju u Slo-
veniju, Crnu Goru, Srbiju, Nje-
mačku i Švedsku. 

Dodala je i da je tvrtka tre-
nutačno u velikoj investiciji.

– Ona se odnosi na proi-
zvodni pogon, ali i na skladiš-
ne i uredske objekte. Radimo 
2450 kvadratnih metara no-
vih prostora na dvije etaže, ši-
rimo proizvodnju, a investicija 
je vrijedna oko 9 milijuna eura 

– dodala je Horvat.
Obrt ‘Slastice 3 užitka’ 

potporu je za štrukle dobio 
po drugi puta, a ispred tvrt-
ke obratila se Štefica Guli-
ja koja je istaknula da će ova 
sredstva uložiti u opremanje 
proizvodnje.

Centar Škudar je certifici-
rani proizvođač mlinaca već 
osam godina, rekao je prili-
kom zahvala vlasnik Danijel 
Škudar. Istaknuo je da svoje 
proizvode također distribu-
iraju i van granica Hrvatske 
te je ovom prilikom zahvalio 
Županiji što ima sluha za male 
proizvođače.

Obrt za ugostiteljstvo i tu-
rizam ‘Zelenjak Ventek’ cer-
tificirani je proizvođač i za-
gorskih štrukli i zagorskih 
mlinaca, a zahvalu na dodje-
li potpora je iskazala vlasnica 
Dora Greblički Kos.

– Uz pomoć županijskih po-
ticaja unazad nekoliko godina 
uspjeli smo urediti prostorije 
za proizvodnju i skladištenje 

proizvoda. Iz aspekta proizvo-
đača ugostitelja, mogu reći da 
je očuvanje tradicionalnih jela 
izrazito bitno jer time stvara-
mo identitet. Hrana je posta-
la jedan od glavnih motiva pri 
odluci za putovanje, a mi smo 
na dobrom putu da postane-
mo top gastro destinacija – po-
ručila je Greblički Kos. 

Župan Željko Kolar želi da 
na području županije bude što 
više certificiranih proizvođača 
ovih naših delicija.

– Želimo da se ciljano dola-
zi u Zagorje jer imamo priču, 
kvalitetu, ljude i nema razloga 
da kroz dvije-tri godine posta-
nemo top destinacija. Već smo 
sada najjača kontinentalna tu-
ristička destinacija, ali još uvi-
jek ima prostora za napredak – 
rekao je župan, pa se osvrnuo 
na sam natječaj i najavio:

– Za nas je uvijek najbolji 
scenarij onaj u kojem mora-
mo povećavati sredstva koja 
smo predvidjeli, a ovo je prvi 
puta da nismo potrošili sva 
sredstva iz ovog javnog pozi-
va jer nije bilo toliko prijava, 
stoga ćemo natječaj ponoviti! 
Dat ćemo priliku još jednom 
da ove godine povučete bespo-
vratna sredstva pod istim uvje-
tima kao i u ovom natječaju jer 
vjerujemo da ćemo vam na 
taj način pomoći da brže rea-
lizirate neke željene projekte. 
Novi natječaj ide krajem srp-
nja ili kolovoza – zaključio je. 
(Vanja Hozmec) n

 » zaprimljene su ukupno četiri prijave - tri za proizvodnju štrukli i jedna za proizvodnju mlinaca 

KZŽ dodijelila potpore proizvođačima 
zagorskih štrukli i zagorskih mlinaca

S obzirom na mali broj prijava, najavljeno je da će se ovaj natječaj ponoviti. Proizvođači ovih zagorskih delicija će tako ove 
godine još jednom imati priliku povući sredstva za određene investicije. Novi je natječaj najavljen za srpanj ili kolovoz
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U Krapinsko – zagorskoj 
županiji obilježen je 
Dan sestrinstva, a kako 

najbolje nego uz nova vozila 
za patronažne sestre koje su 
najviše na terenu. Ključeve no-
vih Fiat Pandi župan Željko 
Kolar uručio je patronažnim 
sestrama Romini Polanščak iz 
Krapine i Valentini Bratković 
iz Stubičkih Toplica.

Više detalja o novim vo-
zilima otkrila je novinarima 
ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željka Žnidarić, istaknuvši 
kako se radi o važnom koraku 
za patronažnu službu.

– Radi se o vozilima vrijed-
nim nešto više od 30.000 eura 
koja su nabavljena sredstvima 
Krapinsko – zagorske župani-
je. Ono što najbolje govori ko-
liko su vozila bila neophodna 
jest to što će ona zamijeni-
ti vozila stara 16 i 18 godina. 
Nastavak je to pomlađiva-
nja voznog parka kako bi se-
stre mogle sigurnije obavljati 
svoj posao i pružati pacijenti-
ma potrebnu uslugu – kazala 
je ravnateljica Žnidarić. 

Patronažna sestra Romi-
na Polanščak pokriva pod-
ručje Radoboja, Krapine, Do-
nje Šemnice i Lepajci.

– Novi auto će mi pružati 
sigurnost na terenu koji sva-
kodnevno obuhvaća 25 ki-
lometara. U radu obilazimo 
korisnike od trudnica, pa do 
palijativne skrbi – naglašava 

Polanščak, s kojom se kolegi-
ca Valentina Bratković složi-
la kako nov auto znači sigur-
nost u poslu.

Primopredaji vozila prisu-
stvovao je i načelnik Stubič-
kih Toplica Josip Beljak.

– Mogu zahvaliti uime 
Općine i svih stanovnika na 
prekrasnom poklonu koji će 
našoj Valentini olakšati sva-
kodnevne aktivnosti. Novim 
automobilom ona će biti još 
brža i produktivnija. Među-
tim, želim joj da ga koristi što 
manje – kazao je Beljak do-
davši kako će poklon biti od 
velike koristi.

Dožupanica Jasna Petek 
apostrofirala je da je priori-
tet Krapinsko - zagorske žu-
panije ulaganje u primarnu 
zdravstvenu zaštitu i domove 

zdravlja gdje ljudi prvo dola-
ze po pomoć. 

– U proračunu za 2025. go-
dinu predvidjeli smo 500.000 
eura za naše domove zdravlja, 
a jedan dio smo preusmjerili i 
za vozni park koji je važan re-
surs u pružanju usluga. Izni-
mno je važno imati sigurna i 
udobna vozila za naše patro-

nažne sestre. Uz to, veseli me 
što su u proteklih pet godina 
nabavili 10 patronažnih vozi-
la, a s 13 vozila za hitnu me-
dicinu dolazimo do 1.800.000 
eura upravo za vozni park – 
naglasila je Petek uz čestitku 
Međunarodnog dana sestrin-
stva. (Nikola Turin)  n

Dodijeljeni su ugovo-
ri korisnicima koji su 
ostvarili pravo na pot-

poru Krapinsko - zagorske 
županije kroz natječaj za 
povećanje poljoprivredne 
proizvodnje.

Pročelnica Odjela za po-
ljoprivredu i gospodarstvo 
KZŽ Sanja Mihovilić pojasnila 
je kako natječaj za povećanje 
poljoprivredne proizvodnje 
bilježi velik interes. Natječaj 
je bio otvoren mjesec dana, a 
za njegovo je provođenje osi-
gurano 75.000 eura.

– Sredstva su bila nami-
jenjena za različite vrste ula-
ganja – od kupnje zemljišta, 
podizanja voćarskih nasada, 
nabave rasplodnih domaćih 
životinja, plastenika i stakle-
nika, do analize tla i dodatne 
edukacije korisnika. Maksi-
malni iznos potpore po ko-
risniku iznosi 6500 eura, od-
nosno do 50 posto ukupne 
vrijednosti njihove investi-
cije - istaknula je pročelni-
ca Mihovilić.

Mjere Krapinsko - za-
gorske županije, istaknuo je 
ovom prilikom župan Želj-
ko Kolar, vrlo su široke i 
sveobuhvatne.

 – Poljoprivrednici se 
bave najtežom mogućom 
proizvodnjom koja ne ovi-
si samo o njihovom znanju, 

pripremi, sadnji ili sjetvi, 
već i o vremenskim prilika-
ma koje su sve nepredvid-
ljivije. Svi se tome moramo 
prilagoditi, stoga su i mje-
re široke jer su OPG-ovi ra-
zličiti. Neki se usmjeravaju 
na modernizaciju, drugi na 
povećanje proizvodnje, treći 
na okrupnjavanje posjeda ili 
najam zemljišta. Javnim po-
zivom želimo omogućiti što 
većem broju ljudi da se pri-
jave – poručio je župan Ko-
lar i osvrnuo se na poveća-
nje sredstava namijenjenih 

poljoprivrednicima.
– Iako je u proračunu pr-

votno bilo osigurano 75.000 
eura za ovu mjeru, zbog ve-
likog interesa i kvalitetnih 
projekata iznos je povećan 
na 108.000 eura što nam je 
najveće zadovoljstvo kad 
sredstva budu iskorištena, a 
planiramo i dodatno pove-
ćavati ulaganja u poljopri-
vredu za 10 posto godišnje. 
Sve više mladih ljudi odluču-
je se za ovaj sektor, a to mi je 
posebno drago vidjeti. Širite 
proizvodnju, modernizirajte 
se i slobodno nam se obra-
tite s prijedlozima – rekao je 
župan Kolar.

Nositelj OPG-a ‘Miković’ 
Danijel Miković uime nagra-
đenih zahvalio je na dobive-
nim sredstvima. (kk) n

 » natječaj za povećanje poljoprivredne proizvodnje 

Novih 108.000 
eura za zagorske 
poljoprivrednike

Patronažne sestre 
dobile nove Pande

 » sigurnost na terenu

Radi se o vozilima vrijednim nešto više od 30.000 eura koja su 
nabavljena sredstvima Krapinsko – zagorske županije. Nova će vozila 
zamijeniti dva stara - jedno 16, a drugo 18 godina

Iako je u proračunu prvotno bilo 
osigurano 75.000 eura za ovu mjeru, zbog 
velikog interesa sredstva su povećana

Romina Polanščak Jasna Petek

“
 U proračunu za 2025. godinu 
predvidjeli smo 500.000 eura 
za naše domove zdravlja, a 
jedan dio smo preusmjerili i za 
vozni park koji je važan resurs u 
pružanju usluga”   
JASNA PETEK -  dožupanica
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Na Županijskoj pala-
či u Varaždinu sve-
čano je otkrivena 
natpisna ploča ‘Va-

raždinska županija – prija-
telj zlatne dobi’, čime je ova 
županija i simbolično posta-
la prva u Hrvatskoj s usvoje-
nom strategijom za unapređe-
nje kvalitete života osoba sta-
rije životne dobi. 

Pred brojnim predstavni-
cima udruga umirovljenika s 
područja cijele županije, nat-
pisnu ploču su otkrili mini-
star rada, mirovinskoga susta-
va, obitelji i socijalne politike 
Marin Piletić, župan Anđelko 
Stričak i predsjednica Saveza 
udruga umirovljenika i stari-
jih osoba Varaždinske župa-
nije Jadranka Bahlen, a u pri-
sustvu saborskog zastupnika 
Gorana Kaniškog, zamjenice 
župana Silvije Zagorec, držav-
ne tajnice Margarete Mađerić, 
ravnateljice Hrvatskog zavo-
da za socijalni rad Tatjane 
Štritof, pročelnice resornog 
upravnog odjela Varaždinske 
županije Ljubice Božić te dru-
gih uzvanika.

U ožujku ove godine Žu-
panijska skupština jednogla-
sno je usvojila Strategiju ‘Va-
raždinska županija – prijatelj 
zlatne dobi’. 

Prvi takav dokument u 
Hrvatskoj nastao je upravo u 
suradnji s umirovljenicima i 

njihovim predstavnicima, na-
pomenuo je župan Stričak i 
naglasio da dokument putem 
pet tematskih cjelina donosi 
jasne mjere za treću životnu 
dob: od zdravstvene skrbi i 
socijalnih usluga, preko mo-
bilnosti i cjeloživotnog učenja, 
do poticanja društvene uklju-
čenosti i rekreacije.

– Strategija je podloga na 
temelju koje sada pokrećemo 
konkretne mjere i projekte. 
Poseban naglasak smo stavili 
na socijalne usluge kao što je 
pomoći u kući, koje su ključ-
ne za svakodnevni život mno-
gih starijih osoba. Važna tema 
je i javni linijski prijevoz. Naš 
plan je ambiciozan – osigura-
ti da autobus koji prolazi kroz 
svako naselje svakih sat vre-
mena. Studija je već izrađena, 
a projekt vrijednosti oko 10 
milijuna eura spreman za pro-
vedbu. Očekujemo podršku 
Vlade te resornog ministar-
stva. U području zdravstva 
cilj je dostupnija, učinkovi-
tija i kvalitetnija zdravstvena 
skrb, uz smanjenje lista čeka-
nja. Cjeloživotno učenje tako-
đer je važno, jer tehnologije 
napreduju izuzetno brzo i že-
limo vam omogućiti da bude-
te ukorak s vremenom. Prošle 
smo godine proveli edukaci-
je iz digitalne pismenosti, a 
vaše povratne ocjene bile su 
odlične. Konačno, važno je i 

vaše uključivanje u društveni 
život, na čemu ćemo također 
kontinuirano raditi, jer zaslu-
žujete sadržajan, aktivan i is-
punjen umirovljenički život – 
istaknuo je župan Stričak.

Naglasio je da je usvojen 
još jedan važan strateški do-
kument, Socijalni plan Varaž-
dinske županije.

– Na temelju tog doku-
menta pokrećemo izgradnju 
novog doma umirovljenika i 
dnevnih centara, kao i osniva-
nje Centra za pomoć u kući te 
Centra podrške Varaždinske 
županije – dodao je Stričak.

Prije godinu i pol Vlada 
RH pokrenula je jednu od naj-
većih investicija u sustavu so-
cijalne skrbi, izgradnju 18 cen-
tara za starije osobe diljem 
Hrvatske, podsjetio je mini-
star Piletić. 

– U državnom proraču-
nu za 2025. godinu osigura-

li smo dodatna financijska 
sredstva, a već u lipnju, da-
kle za svega nekoliko tjedana, 
raspisat ćemo novi javni po-
ziv za izgradnju i ugovaranje 
dodatnih centara za starije u 
cijeloj zemlji. Cilj nam je na-
dograditi postojeći sustav. Da-
nas domovi za starije najčešće 
postoje u središtima župani-
ja. No, naš je plan omogući-
ti izgradnju centara i ustano-
va koje će pružati kvalitetnu 
skrb i u manjim sredinama – 
tamo gdje su naši stariji pro-
veli cijeli život, gdje su podigli 
obitelji, gdje su im djeca, unu-

ci i praunuci. Želimo da u svo-
joj zlatnoj dobi ne moraju mi-
jenjati okolinu ni započinjati 
novu životnu etapu daleko od 
doma – rekao je ministar Pi-
letić i dodao:

– Ono što Varaždinska žu-
panija radi u suradnji s udru-
gama umirovljenika i samim 

korisnicima, predstavlja uzor 
i putokaz svim drugim žu-
panijama, gradovima i opći-
nama. Vjerujem da ste utrli 
put drugima, pokazali ste da 
je moguće izraditi kvalitetne 
socijalne i operativne planove 
koji stvarno doprinose boljoj 
kvaliteti života naših starijih 
sugrađana - dodao je. 

Predsjednica Saveza udru-
ga umirovljenika i starijih 
osoba Jadranka Bahlen poseb-
no je istaknula brzinu i spre-
mnost Županije da čuje glas 
starijih građana.

– Ovo je povijesni dan za 
umirovljenike Varaždinske 
županije. Vjerujem da ćemo 
ga svi dugo pamtiti, ne samo 
ovdje, nego i u ostatku Hrvat-
ske, jer ono što je Varaždinska 
županija učinila za umirovlje-
nike, dosad nije učinio nitko 
drugi. Prije godinu dana pred-
ložila sam županu da prove-
demo anketu i ispitamo kako 
poboljšati kvalitetu života 
starijih, a već za tjedan dana 
krenuli smo s anketama, or-
ganizirali sastanke i pokre-
nuli izradu strategije. U sve-
ga godinu dana sve je bilo 
gotovo i Varaždinska župani-
ja postala je ‘Županija – pri-
jatelj zlatne dobi’ – istaknu-
la je Bahlen. 

Svečanost je nastavljena 
u atriju Županijske palače uz 
prigodno druženje. (kk) n

 » prva u hrvatskoj

Varaždinska županija postala je 
‘Županija – prijatelj zlatne dobi’ 

Pred brojnim predstavnicima udruga umirovljenika s područja županije, natpisnu ploču su otkrili ministar rada Marin 
Piletić, župan Anđelko Stričak i predsjednica županijskog Saveza udruga umirovljenika i starijih osoba Jadranka Bahlen 

“
 Ono što Varaždinska županija 
radi u suradnji s udrugama 
umirovljenika i samim 
korisnicima, predstavlja 
uzor i putokaz svim drugim 
županijama, gradovima i 
općinama”    
MARIN PILETIĆ -  ministar
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U tijeku je rekonstrukcija 
i uređenje hotela ‘Mi-
nerva’ u sklopu Spe-

cijalne bolnice Varaždinske 
Toplice, najveće ustanove za 
rehabilitaciju u Hrvatskoj.  

Radovi na hotelu od-
vijaju se u sklopu projek-
ta “Unaprjeđenje kvalitete 
smještaja i sadržaja hotela 
Minerva“, ukupne vrijedno-
sti 22.177.913,51 eura, od čega 
je 77 posto ili 17.112.791,55 eura 
bespovratnih EU sredstava. 
Zahvaljujući tome, ‘Miner-
va’ će postati hotel s 4 zvjez-
dice, reprezentativan objekt 
zdravstvenog turizma na ra-
zini Hrvatske.

– Specijalna bolnica Va-
raždinske Toplice već danas 
je najveća ustanova za me-
dicinsku rehabilitaciju u Hr-
vatskoj, a s rekonstrukcijom 
hotela ‘Minerva’ ljestvicu po-
dižemo još više. Nakon više 
od 40 godina, ‘Minerva’ će 
ponovno zasjati kao moderan 
hotel s četiri zvjezdice. Cijeli 
kompleks razvijamo u repre-
zentativni centar zdravstve-
nog turizma Hrvatske. Uku-
pna ulaganja u bolnicu time 
će premašiti 45 milijuna eura. 
Varaždinske Toplice i ljekovi-

tu termalnu vodu prepoznali 
su još Rimljani, a mi ih sada 
pretvaramo u mjesto vrhun-
ske medicinske rehabilitacije 
i kvalitetne turističke ponude, 
koje će pružati posebno isku-
stvo oporavka i boravka – re-
kao je župan Anđelko Stričak.

Radove je u pratnji župana 
Stričaka obišao i ministar tu-
rizma i sporta Tonči Glavina.

– U cijeloj Hrvatskoj samo 
je 13 projekata iz područja lje-
čilišnog i zdravstvenog turiz-
ma dobilo maksimalnu pot-
poru iz sredstava Europske 
unije i Vlade. Specijalna bol-
nica u Varaždinskim Toplica-
ma je jedan od njih. To je ve-
liki iskorak za Varaždinsku 
županiju. Možda još uvijek 
nismo dovoljno svjesni ko-
liki je ovo iskorak, jer ovdje 
ne govorimo samo o obnovi 
objekata – govorimo o stvara-
nju budućeg turističko-zdrav-
stvenog centra u ovom dijelu 
Hrvatske, na koji će se nado-
građivati čitav niz dodatnih 
vrijednosti: smještajni kapa-
citeti, ugostiteljska ponuda, 
OPG-ovi, domaće radinosti. 
Ova ulaganja osjetit će se ge-
neracijama koje dolaze. Uvje-
ren sam da će se realizacijom 

obnove ‘Minerve’ županija 
pozicionirati kao nezaobila-
zna kontinentalna destinaci-
ja – rekao je ministar.

Ravnatelj Specijalne bol-
nice Denis Kovačić istaknuo 
je da će 35.000 četvornih me-
tara biti obuhvaćeno rekon-
strukcijom i opremom. 

– U sklopu projekta ure-
đuju se interijeri smještaj-
nih jedinica, restoran, kuhi-
nja, recepcija i lobija, kao i trg 
ispred glavnog ulaza. Plani-
rana je i rekonstrukcija unu-
tarnjih i vanjskih bazena, koji 
će dobiti vodene atrakcije. U 
sve prostorije kompleksa bit 
će uvedeni wi-fi i internet, a 
bazeni će dobiti novu strojar-
sku tehniku. Uz to, provest će 
se niz dodatnih zahvata s ci-
ljem modernizacije cijelog 
kompleksa. Ujedno bolni-
ca je u travnju službeno do-
bila potvrdu statusa termal-
nog i peloidnog lječilišta, što 
će biti od velike važnosti na-
kon ponovnog otvaranja Mi-
nerve, kako bi se mogla još 
snažnije promovirati na do-
maćem i stranom zdravstve-
no-turističkom tržištu – po-
brojao je Kovačić.

Ministar Glavina i župan 
Stričak obišli su i novoure-
đenu Dnevnu bolnicu u tzv. 
Spinalnom centru, Nacional-
nom centru za rehabilitaciju 
osoba s oštećenjima kraljež-
nične moždine, objekt izgra-
đen i svečano otvoren 2023. 
godine. Moderan objekt ima 
suvremenu terapijsku i dija-
gnostičku opremu, a u njemu 
se provodi i robotska reha-
bilitacija. Upravo je njegova 
izgradnja omogućila da me-
dicinsko-biokemijski labora-
torij topličke bolnice preseli u 
zgradu nekadašnje poliklini-
ke, čime je postao dostupniji 
vanjskim pacijentima. (kk) n

Dom zdravlja Varaždin-
ske županije započeo je 
s provedbom posebnog 

programa osnaživanja men-
talnog zdravlja, u suradnji 
s Ministarstvom zdravstva i 
Hrvatskim zavodom za zdrav-
stveno osiguranje. Program se 
provodi na lokacijama u Va-
raždinu, Ivancu, Ludbregu, 
Novom Marofu i Varaždin-
skim Toplicama, a uključuje 
širok spektar usluga psiho-
loškog savjetovanja i podrš-
ke za sve dobne skupine.

U središtu programa je 
pojedinac – njegovo emoci-
onalno zdravlje, sposobnost 
nošenja s izazovima i kva-
liteta svakodnevnog života. 
Psiholozi Doma zdravlja Va-
raždinske županije pružat 
će stručnu i povjerljivu po-

moć svima koji se suočavaju 
s emocionalnim, psihosoci-
jalnim, ponašajnim ili zdrav-
stvenim poteškoćama.

– Briga za mentalno 
zdravlje nije privilegij, već 
pravo svakog čovjeka. Svat-
ko od nas tijekom života nai-
đe na prepreke – bilo da je ri-
ječ o stresu, gubitku, tjeskobi 
ili izazovima u obitelji i na po-
slu. Ovim programom želimo 
poslati jasnu poruku: niste 
sami, i nije slabost potražiti 
pomoć – to je snaga – poru-
čio je ravnatelj Doma zdrav-
lja Varaždinske županije Ju-
rica Veronek.

Program je dio šire stra-
tegije Varaždinske županije 
kojom se mentalno zdravlje 
stavlja među prioritete jav-
nog zdravstva.

– U vremenu u kojem sva-
kodnevni izazovi ostavlja-
ju trag na mentalno zdrav-
lje svih generacija – od djece 
i mladih do starijih osoba – 
naša je odgovornost osigura-
ti sustav podrške koji će biti 
dostupan, stručan i učinkovit. 
Otvorili smo Centar za men-
talno zdravlje djece i mladih 
pri Medicinskoj školi Varaž-
din, a sada dodatno, uz Odjel 
za zaštitu mentalnog zdrav-
lja, prevenciju i izvanbolnič-
ko liječenje ovisnosti koji već 
djeluje pri ZZJZ Varaždinske 
županije, širimo dostupnost 
psihološke pomoći. Želimo da 
naši građani znaju da traženje 
pomoći nije znak slabosti, već 
korak prema zdravijem i ispu-
njenijem životu – istaknuo je 
župan Anđelko Stričak.

Psihološke usluge nami-
jenjene su svim dobnim sku-
pinama – od djece i mladih, 
do odraslih i starijih osoba. 
Osim individualnog savjeto-
vanja, psiholozi će sudjelova-
ti i u organizaciji radionica, 
edukacija te javnozdravstve-
nih inicijativa usmjerenih na 
prevenciju i promociju men-
talnog zdravlja u zajednici.

Radno vrijeme psihološ-
kih ordinacija je ponedjelj-
kom i srijedom u poslije-
podnevnim satima, odnosno 
utorkom, četvrtkom i petkom 
u prijepodnevnim satima.  

Usluge psihologa su be-
splatne i dostupne bez uput-
nice liječnika, a naručiti se 
možete putem e-maila ili te-
lefonski, svakim radnim da-
nom od 12.30 do 14 sati. (kk) n

 » pri domu zdravlja vž

Pokrenut ‘Program 
osnaživanja 
mentalnog zdravlja’

‘Minerva’ postaje moderni 
hotel s 4 zvjezdice i bazenima

 » obnova je u punom jeku

Radovi na hotelu odvijaju se u sklopu projekta vrijednog 22.177.913,51 
eura, od čega je 77 posto ili 17.112.791,55 eura bespovratnih EU sredstava. 
Obnavlja se 35.000 četvornih metara prostora

Radno vrijeme psiholoških ordinacija 
je ponedjeljkom i srijedom u 
poslijepodnevnim satima, odnosno 
utorkom, četvrtkom i petkom u 
prijepodnevnim satima
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U najvećem hrvat-
skom arboretumu 

‘Opeka’ u Vinici, koji 
okružuje obnovlje-

ni dvorac, započeo je opsežan 
projekt revitalizacije perivo-
ja. Radovi se odvijaju u sklo-
pu projekta Varaždinske župa-
nije “Arboretum Opeka – odr-
živa zelena destinacija”, uku-
pne vrijednosti 10.299.105,27 
eura, od čega je bespovratnih 
6.587.525,20 eura ili 64 posto 
odobrilo Ministarstvo sporta 
i turizma iz NPOO-a, a putem 
javnog poziva.

Budući da je dvorac ‘Ope-
ka’ već u potpunosti obnovljen 
i danas je sjedište Regionalnog 

centra kompetentnosti u po-
ljoprivredi, završetkom pro-
jekta revitalizacije cijeli kom-
pleks postaje zeleni dragulj 
sjevera i cijele Hrvatske. Po-
sjetiteljima će omogućiti je-
dinstven doživljaj, istaknuo je 
župan Anđelko Stričak u pone-
djeljak prilikom obilaska rado-
va s ministrom turizma i spor-
ta Tončijem Glavinom.

– Arboretum ‘Opeka’ nije 
samo najveći arboretum u Hr-
vatskoj, nego jedan od najpo-
sebnijih kutaka prirodne i kul-
turne baštine u ovom dijelu 
Europe. Danas ovdje raste oko 
2900 pojedinačnih primjeraka 
biljaka. Projektom revitalizaci-

je ćemo te biljke zaštititi, sa-
nirati i očuvati, a uz to će biti 
posađeno gotovo 300 novih 
stabala i 12.000 grmova – na-
javio je župan Stričak.

Ovaj arboretum je prvi za-
štićeni spomenik parkovne ar-
hitekture u Hrvatskoj, zaštićen 
još 1947. godine, prije Arbore-
tuma ‘Trsteno’ kod Dubrovni-
ka. Prostire se na 50-ak hekta-
ra, od kojih će oko 25 hektara 
dobiti novi sjaj. Nakon što je 
godinama bio zapušten, sada 
će duž cijelog perivoja biti ure-
đene staze, postavljene klupe, 
stolovi, vrtni paviljoni. Uz je-
zero će svi moći odmoriti na 
drvenim ležaljkama.

– Jezero ćemo izmuljiti, iz-
graditi novi most, a okolno 
područje urediti kao prostor 
za odmor i rekreaciju. Obno-
vit ćemo staru ledenicu, koja 
će biti prikazana kao ogledni 
primjer kako se nekada čuva-
la hrana – svojevrsni prethod-
nik današnjih hladnjaka, nešto 
što je prije 150 godina bilo sa-
svim normalno. Vrtlareva kuća 
također će biti obnovljena te 
će postati Centar za posjetite-
lje sa suvenirnicom, a uz nju 
će biti jednostavan ugostitelj-
ski objekt. Ispred dvorca ure-
dit ćemo parter u engleskom 
stilu, s tisuću novih sadni-

ca. Nekadašnji bazen kori-
stit ćemo kao kulisu za razna 
događanja – koncerte, pred-
stave i slične aktivnosti. Ure-
dit ćemo senzorni vrt namije-
njen osobama s invaliditetom, 
podignute gredice na visini od 
60 centimetara bit će zasađe-
ne raznolikim cvijećem, s miri-
snim i osjetilnim elementima, 
a uz njih će biti objašnjenja 
na Braillovom pismu. Na juž-
nom dijelu arboretuma pla-
niran je povrtnjak i voćnjak, 
na kojima će se u suradnji sa 
Srednjom školom ‘Arboretum 
Opeka’ saditi tradicionalne 
sorte poput varaždinskog ze-
lja i ludbreškog hrena. Bit će 
to edukativni prostor s radio-
nicama, mogućnošću kušanja i 
kupnje proizvoda na licu mje-
sta. Predviđen je i bogat sadr-
žaj za djecu – puno igrala, pre-
dimenzionirani kukci, hotel za 
pčele i kukce… Sve to u cilju 
da posjetiteljima pružimo za-
nimljiv i sadržajan boravak od 
dva do tri sata – rekao je pro-
čelnik Upravnog odjela za po-
ljoprivredu i zaštitu okoliša 
Dragutin Vincek.

Nositelj projekta je Župa-
nija, a partneri JU ‘Priroda’ Va-
raždinske županije i Turistička 
zajednica Varaždinske župa-
nije. Župan je napomenuo da 
Županija posljednje četiri go-
dine kontinuirano bilježi re-
kordne turističke rezultate.

– U 2024. godini ostvarili 
smo rekordnih 260.501 noće-
nja, što je porast od 5,8 posto u 

odnosu na prethodnu godinu. 
Sada smo među top pet kon-
tinentalnih županija, a naš cilj 
je jasan: doseći milijun noće-
nja do 2030. godine. To ćemo 
ostvariti daljnjim ulaganjima, 
od revitalizacije arboretuma 
‘Opeka’, pa do izgradnje inter-
pretacijskih i posjetiteljskih 
centara uz lokalitete od naci-
onalnog i svjetskog značaja – 
najavio je Stričak.

Ministar turizma i spor-
ta Tonči Glavina istaknuo je 
važnost projekta koji Mini-
starstvo sufinancira sa 6,6 
milijuna eura.

– Ovo je jedan od ključnih 
projekata koje Ministarstvo 
turizma i sporta sufinancira 
u sklopu NPOO-a. Na natje-
čaj je pristiglo 50-ak projeka-
ta koji su ispunili uvjete za fi-
nanciranje, a ovaj projekt je 
jedan od svega sedam koji su 
odabrani zahvaljujući ostva-
renim bodovima. To potvr-
đuje da je bio kvalitetno pri-
premljen, kako u sadržajnom, 
tako i u turističkom smislu, te 
u potpunosti odgovara ciljevi-
ma zelene i digitalne tranzici-
je koje želimo postići. Već sada 
možemo vidjeti koliki potenci-
jal ovaj prostor ima. Riječ je o 
velikoj investiciji koja će sigur-
no doprinijeti pozicioniranju 
ne samo Općine Vinica, nego 
i cijele Varaždinske županije 
kao atraktivne destinacije za 

‘outdoor turizam’ i život u skla-
du s prirodom – poručio je mi-
nistar Glavina. (kk)  n

 » radovi u najvećem arboretumu u hrvatskoj

Vrtlareva kuća postat će 
info točka za posjetitelje

Projekt je ukupne vrijednosti 10.299.105,27 eura, od čega je 
bespovratnih 6.587.525,20 eura ili 64 posto odobrilo Ministarstvo sporta 
i turizma iz NPOO-a, putem javnog poziva. Po završetku revitalizacije, 
cijeli kompleks će postati zeleni dragulj sjevera i cijele Hrvatske

Radove su obišli župan Stričak i ministar turizma Glavina
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Svečanim otvorenjem nove 
školske sportske dvorane 
Osnovne škole Sveta Ma-

rija, proteklog je tjedna sim-
bolično obilježen završetak 
jednog od strateških infra-
strukturnih projekata u obra-
zovanju na području Međimur-
ske županije. Temelji objekta 
postavljeni su još 2010. godi-
ne, no ideja o izgradnji dvo-
rane živjela je mnogo dulje. 
Dugo očekivani projekt reali-
ziran je u fazama, a njegov za-
vršetak omogućen je odlučnim 
koracima u pravom trenutku 
kako bi se izbjegla daljnja od-
gađanja. Danas ova suvreme-
na dvorana osigurava djeci pri-
mjerene uvjete za odrastanje, 
obrazovanje i razvoj. 

Višemilijunski projekt od-
vijao se u fazama te je dio gra-
đevinskih radova okončan do 
prošle godine, kada je Međi-
murska županija ostatak in-
vesticije od 1.681.485 eura 

preuzela na sebe kako zbog 
sporosti državne administraci-
je ne bi došlo do daljnjeg odla-
ganja završetka projekta. Uku-
pno ulaganje u projekt tijekom 
godina premašuje 2 milijuna 
eura, pri čemu je sufinancira-
nje od strane tri ministarstva 
te iz europskih fondova izno-
silo oko 500.000 eura. U završ-
noj fazi izvedeni su i dodatni 
radovi – uređenje dvije nove 
učionice, opremanje dvorane, 
kao i izgradnja vanjskih sport-
skih terena i okoliša, uz do-
datnu investiciju u iznosu od 
160.392 eura. Sportska dvora-
na Osnovne škole Sveta Mari-
ja postala je strateški projekt 
Županije jer su se njezinim za-
vršetkom, odnosno uređenjem 
novih učionica u sklopu objek-
ta, stekli i uvjeti za prelazak na 
jednosmjenski model nastave.

– Ovo je velik dan ne samo 
za mještane Svete Marije, već 
i za cijelo Međimurje. Od srca 

vam čestitam, ponosan sam 
što smo priveli kraju jedan 
veliki posao. Trebale su godi-
ne da ovaj projekt privedemo 
kraju. Bilo je mnogo izazova i 
prepreka, ali postigli smo cilj 
– Sveta Marija ima svoju dvo-
ranu – naglasio je župan Mati-
ja Posavec te posebno zahvalio 
osobama koje su bile pokre-
tači i nositelji ove inicijative 
– sadašnjoj načelnici Đurđi-
ci Slamek te bivšoj načelnici i 
učiteljici Mariji Frančić, koja je 
još 2006. godine inicirala izra-
du projektne dokumentacije i 
ishodila građevinsku dozvo-
lu vjerujući da i manja sredi-
na poput Svete Marije zaslu-
žuje sportski objekt dostojan 
svojih učenika.

Za izniman doprinos i du-
gogodišnju posvećenost obra-
zovanju, Mariji Frančić je 
ovom prigodom uručena Po-
velja Međimurske županije. 
Načelnica Općine Sveta Mari-
ja, Đurđica Slamek, u svom se 
obraćanju zahvalila svima koji 
su tijekom godina sudjelovali 
u realizaciji ovog važnog pro-
jekta, a posebnu je zahvalnost 
uputila Međimurskoj županiji 
i županu Matiji Posavcu, dok 
je ravnateljica Osnovne škole 
Sveta Marija, Gorana Šavora 
Peter, u svom govoru zahvali-
la županu Posavcu i svima koji 
su doprinijeli realizaciji ovog 
značajnog projekta.

Svečano otvorenje pratili 
su bogat kulturno – umjetnič-
ki program učenika, uključu-
jući nastupe zbora, tamburaš-
kog sastava, recitacije i nastup 
školske folklorne skupine. 
Svečanosti su uz brojne uzva-
nike i mještane nazočili zamje-
nik župana Josip Grivec, pred-
sjednik Skupštine Međimurske 
županije Dragutin Glavina, žu-
panijske pročelnice, brojni 
ravnatelji osnovnih škola, kao 
i međimurski načelnici. (kk) n

Župan Matija Posavec u 
utorak je potpisao ugo-
vor s direktorom po-

duzeća ‘Protekt standard’ 
Darkom Gečekom o rekon-
strukciji restorana i kuhinje 
Učeničkog doma Graditelj-
ske škole u Čakovcu, investi-
cije vrijedne 227.308 eura. 

Projekt rekonstrukcije re-
storana podrazumijeva cjelo-
vitu obnovu prostora, zamje-
nu pločica i instalacija, kao i 
nabavku novih uređaja za ku-
hinju. Uvod je to u sveobu-
hvatno uređenje Učeničkog 
doma, investiciju koja dose-
že 2 milijuna eura i koja je u 
fazi projektiranja.

Župan Posavec isti-
če da Međimurska župani-
ja niže projekt za projektom 
u području obrazovanja s ci-
ljem izjednačavanja kvali-
tete uvjeta u svim dijelovi-
ma Međimurja.

– Na ovom mjestu edu-
kacije i odrastanja možemo 
zorno vidjeti kako izgledaju 
naši razvojni planovi: prvo 
smo energetski obnovili 
zgradu škole, školskih radio-
nica i učeničkog doma, zatim 
sportske dvorane Graditelj-
ske škole, te uredili unutraš-
njost i opremili je. Potom 
smo obnovili vanjske sport-
ske terene i okoliš Učeničkog 
doma, a sada je na redu re-
konstrukcija restorana i ku-
hinje. Nakon toga, obnovit 
ćemo i sobe u domu. To nije 
ulaganje u zgrade, već u ob-
razovanje, u kvalitetu izvođe-
nja nastave, a time i ulaganje 
u naše mlade – rekao je žu-
pan te dodao da je u tijeku 
i krajobrazno uređenje oko-
liša Graditeljske te Tehničke 
škole, vrijedno 331.880 eura. 
Novi park bit će obnovljen 
s 200-tinjak stabala i ukra-
snih grmova uz uređenje sta-

za, učionice na otvorenom, te 
postavljanje urbane opreme.

Ravnatelj Graditeljske 
škole Čakovec Damir Sr-
nec ističe da je zadnjih go-
dina školski kompleks bio 
veliko gradilište, a rezultati 
su impresivni.

– Nakon cjelovite obno-
ve dvorane i vanjskih terena, 
obnovom školskog restorana 
ulaže se u budućnost ustano-
ve, u bolje uvjete za učenike 
i nastavnike. Školski resto-
ran nije samo mjesto pre-
hrane – to je prostor susre-
ta, razmjene ideja i energije. 
Mjesto gdje učenici naše ško-
le mogu predahnuti i osjetiti 
da je škola njihov drugi dom 
– naglasio je ravnatelj.

Darko Geček, u ime izvo-
đača radova, zahvalio je na 
ukazanom povjerenju.

– Rekonstrukciju resto-
rana završit ćemo u 60 dana 

te radove obaviti kvalitetno. 
Dokumentacija za ovaj pro-
jekt je vrlo dobro izrađena 
što nam također pomaže u 
realizaciji – kazao je.

U nedavno završeno ure-
đenje vanjskih sportskih te-
rena Graditeljske škole Žu-
panija je uložila oko 80.000 
eura. Rekonstruirana je atlet-
ska staza te uređen i opre-
mljen nogometni teren.

Potpisivanju ugovora i ra-
zgledu novih vanjskih sport-
skih terena prisustvovali su 
i ravnatelji međimurskih 
srednjih škola, učenici, pro-
čelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje kulturu i sport 
Nives Kolarić Strah, pročel-
nica Upravnog odjela za me-
đunarodnu suradnju, uprav-
ljanje projektima i investicije 
Anita Perešin, te pročelnica 
Upravnog odjela za prora-
čun i javnu nabavu Anita Str-
niščak. (kk) n

 » pri graditeljskoj školi čakovec

Počinje rekonstrukcija 
restorana Učeničkog doma Otvorena nova sportska 

dvorana OŠ Sveta Marija

 » na ponos svih međimuraca

Ukupno ulaganje u projekt tijekom godina 
premašuje 2 milijuna eura, pri čemu je 
sufinanciranje od strane tri ministarstva te iz 
europskih fondova iznosilo oko 500.000 eura
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U Donjoj Dubravi odr-
žan je redoviti koordi-
nacijski sastanak vezan 

uz provedbu projekta izgrad-
nje ‘Hiže međimurske popev-
ke’, na kojem su nazočili žu-
pan Matija Posavec i načelnik 
Donje Dubrave Marijan Varga, 
s predstavnicima izvođača ra-
dova, projektantima, stručnim 
nadzorom, timom REDEA-e te 
ostalim dionicima uključenima 
u provedbu projekta. 

Zgrada povijesne Palače 
Hirschler uskoro će zasjati u 
novom ruhu kao Interpreta-
cijski centar posvećen međi-
murskoj popevki – zaštićenoj 
UNESCO-voj nematerijalnoj 
kulturnoj baštini. Projektom će 
se ovaj vrijedni povijesni objekt 
prenamijeniti u javno-turistič-
ku namjenu, čime se ne samo 
obogaćuje kulturna ponuda 
Donjeg Međimurja, već i snaž-
no doprinosi pozicioniranju 
Međimurske županije na turi-
stičkoj karti Hrvatske i Europe.

Trenutačno su u tijeku op-
sežni građevinski radovi koji 
uključuju potpunu adaptaciju 
zgrade, uz poseban naglasak 
na očuvanje njezine izvorne 
arhitektonske slike. Budući da 

je palača izgrađena oko 1860. 
godine, svi radovi zahtijeva-
ju pažljivo izvođenje u skladu 
sa suvremenim građevinskim 
standardima. Primjenjuju se 
metode koje će osigurati za-
štitu zgrade od štetnih utjeca-
ja poput prodiranja vlage u te-
melje, a istovremeno se vodi 
računa o očuvanju autentičnih 
povijesnih elemenata.

Tako je krovište već ob-
novljeno crijepom koji vjer-
no odgovara izgledu iz vreme-
na izgradnje, dok će se izvorna 
ulazna vrata restaurirati s oču-
vanim drvenim ukrasima i vi-
trajem. Vanjska fasada zadržat 
će boju nalik izvornoj, čime 
će se dodatno očuvati vizual-
ni identitet nekadašnje palače 
obitelji Hirschler.

Nakon završetka građevin-
ske faze slijedi još zahtjevnije 
opremanje interijera. Kroz ino-
vativni produkt dizajn, multi-
mediju i interaktivne sadržaje, 
Interpretacijski centar omo-
gućit će posjetiteljima duboko 
uranjanje u priču međimurske 
popevke – jednog od najpre-
poznatljivijih kulturnih izraza 
ovog kraja. Centar će pridonije-
ti stvaranju novog kulturno-tu-

rističkog proizvoda Međimurja, 
povećanju turističkih prihoda 
i zapošljavanja te dodatnoj va-
lorizaciji nematerijalne baštine 
na lokalnoj, nacionalnoj i eu-
ropskoj razini.

Dodatnu simboliku pro-
jektu daje i činjenica da je Do-
nja Dubrava rodno mjesto le-
gendarne tete Lize, jedne od 
najpoznatijih čuvarica međi-
murske popevke, čiji je glas s 
osobitom toplinom i emoci-
jom prenosio identitet i duh 
međimurskog naroda. Upra-
vo zbog toga, Donja Dubrava 
prirodan je i autentičan dom 
ovog centra.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je kako ovaj projekt nije 
samo infrastrukturni zahvat, 
već snažno ulaganje u očuva-
nje i promociju Međimurja, 
dok je načelnik Marijan Varga 
naglasio važnost ovog projek-
ta za malu sredinu poput Donje 
Dubrave. Kako je rekao, Inter-
pretacijski centar međimurske 
popevke predstavlja novu pri-
liku za lokalni razvoj, očuvanje 
kulturne baštine i stvaranje do-
datne vrijednosti za zajednicu. 
Posebnu je zahvalnost uputio 
Županiji i REDEA-i na struč-
nosti i podršci u svakom ko-
raku projekta.

Projekt je jedan od rijetkih 
koji je uspio proći zahtjevne 
kriterije i osigurati financiranje 
u velikoj konkurenciji. Upravo 
to dodatno potvrđuje njegovu 
kvalitetu i potencijal. Njego-
vu pripremu i provedbu vodi 
Javna ustanova za razvoj Me-
đimurske županije – REDEA, 
koja jamči da svi procesi teku 
u skladu s financijskim, admi-
nistrativnim i vremenskim za-
htjevima, sukladno pravilima 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026. (kk) n

Nakon što je u ožujku 
Međimurska županija 
prijavila još jedan novi 

projekt u obrazovanju, Sveti 
Martin na Muri uskoro će do-
biti dugo očekivanu školsku 
sportsku dvoranu. Ovaj pro-
jekt vrijedan više od 4,6 mili-
juna eura neće samo pobolj-
šati uvjete za nastavu tjelesne 
i zdravstvene kulture, već će 
i omogućiti svim mještanima 
općine bolje uvjete za sport i 
rekreaciju. 

Župan Matija Posavec i na-
čelnik Svetog Martina na Muri 
Martin Srša potpisali su spo-
razum koji označava poče-
tak realizacije ovog važnog 
projekta. Sporazum osigura-
va sufinanciranje izgradnje 
sportske dvorane, a predvi-
đeni rok za završetak radova 
je 2026. godina.

– Ovaj projekt nije samo 
ulaganje u obrazovanje, već 
i u zdravlje i kvalitetu života 
svih naših građana. Županija 
je uvijek tu da podrži projek-
te koji podižu standard živo-
ta, a ova dvorana zasigurno 
će biti veliki korak naprijed 
za školu i općinu – rekao je 
župan Posavec.

Ukupna vrijednost iz-
gradnje dvorane procijenje-
na je na više od 4,6 miliju-
na eura. Financiranje će u 58 
posto biti osigurano iz Naci-
onalnog plana oporavka i ot-

pornosti, dok će Međimurska 
županija i Općina Sveti Mar-
tin na Muri podnijeti razliku 
ukupnog iznosa potrebnog za 
projekt, a precizni iznosi bit 
će poznati nakon provedbe 
javne nabave.

– Zahvaljujući partnerstvu 
sa Županijom, Sveti Martin na 
Muri dobit će dugo priželjki-
vanu sportsku dvoranu koja 
će služiti ne samo školi, već i 
svim mještanima. Ovo je pro-
jekt od iznimne važnosti za 
našu općinu, koji će pozitiv-
no utjecati na kvalitetu živo-
ta i zdravlje svih generacija – 
istaknuo je načelnik Srša. 

U Osnovnoj školi Sveti 
Martin na Muri trenutačno 
je 194 učenika, a nastava tje-
lesne i zdravstvene kulture 
provodi se u improviziranim 
uvjetima. Zima je posebno 
izazovna jer se nastava odr-
žava u adaptiranim učionica-
ma. Međutim, s izgradnjom 
sportske dvorane ti će pro-
blemi postati prošlost. 

Potpisivanju sporazuma 
nazočili su predsjednik Op-
ćinskog vijeća Ivica Kutnjak 
i ravnateljica Osnovne škole 
Petra Novinščak koja je na-
glasila kako će ova dvora-
na puno značiti učenicima i 
učiteljima. Mališani će imati 
mjesto gdje mogu učiti, rasti 
i razvijati svoje sportske vje-
štine. (kk) n

 » potpisan sporazum o sufinanciranju izgradnje

Sveti Martin na 
Muri dobiva školsku 
sportsku dvoranu 

PALAČA HIRSCHLER: ‘Hiža 
međimurske popevke’ postaje 
javno - turistička destinacija

 » unesco-va nematerijalna kulturna baština

Trenutačno su u tijeku opsežni građevinski radovi koji uključuju 
potpunu adaptaciju zgrade iz 60-ih godina 19. stoljeća, uz poseban 
naglasak na očuvanje njezine izvorne arhitektonske slike
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Dugo vremena smo čuvali vijesti o ne-
običnim novim stanovnicima zagor-
skih zelenih brega porijeklom iz da-
leke nam Australije. Naime, oko Bo-

žića u Pavlovec Zabočki su na OPG Milana De-
aka stigla dva, tada sićušna, klokana iz Austri-
je (op.a. nije greška). 

Kako su tada bili tek došli iz transporta, 
nismo s time išli van, no ovih dana im gaz-
da radi veći vanjski prostor, pa smo iskoristi-
li priliku i posjetili ih. 

– Nema tu neke velike ideje kako je do 
toga došlo. Jednostavno sam ih vidio i kupio. 
U Austriji su oni već kao domaće životinje pa 
rek’o – zašto ne? Odluka je bila logična, s ob-
zirom na to kako već imam OPG s konjićem 
i evo, sad idem i s klokanima – govori nam 
vlasnik Milan Deak (42), koji priznaje kako 
ih, kad ih je u prosincu dovezao u Hrvatsku, 

 » upoznajte fredyja i lokyja, vaše nove susjede

Posjetili smo prve zabočke klokane 
u njihovom domu u Pavlovcu

Klokani su oko Božića stigli na OPG Milana Deaka, a kupio ih je u 
Austriji. Mogu živjeti do 25 godina, pa se njihov vlasnik nada da će 
još dugo uživati ovdje kod nas u Zagorju

“
 Nema tu neke velike ideje kako 
je do toga došlo. Jednostavno 
sam ih vidio i kupio. U Austriji 
su oni već kao domaće 
životinje pa rek’o – zašto ne?” 

Milan Deak

Nikola Turin                
info@kajkavskekronike.hr
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nitko u Zaboku još nije imao, a sad već ima i 
ženki u okolici, no one su malene.

Svakako kod uvoza životinja posto-
je određena pravila, ali što kad se nitko ‘na 
granici’, pa ni u Ministarstvu nije susretao 
s klokanima.

– Uf, zvao sam 29 ljudi i svi su od reda mi-
slili da se zezam ili sam lud – kakvi kloka-
ni? Čak ni u MUP-u mi nisu mogli dati kon-
kretan odgovor što i kako s papirima. Ipak, 

na kraju dana ne radi se o zaštićenoj vrsti te 
je dovoljno imati certifikate o cijepljenju i 
općem zdravlju životinje. Sa zaštićenim vr-
stama je to druga priča – objašnjava Deak, 
naglašavajući kako taj proces zapravo nije 
bio kompliciran kako bi se na prvu mož-
da pomislilo. 

S druge strane, lokalno gledajući, nema 
ni dovoljno informacija o osnovnim potreba-
ma životinje kao što je na primjer prehrana. 

– Sve informacije sam dobio od ljudi iz 
Austrije koji se time bave. Oni imaju pravi 
mali ZOO. Tako da su me oni uputili u što 
smiju jesti, a što ne. Na što su osjetljivi, a što 
im paše. I danas kad dođem u pet shop me 
čudno gledaju, a u stvari radi se, kako to vo-
lim reći, o velikim zečevima koji skaču malo 
više. Pa je tako i hrana isto vrlo slična – vole 
zelenilo, salatu, travu, djetelinu – objašnja-
va nam Milan, dodajući kako je sam otkrio 
da vole i suhu hranu za pse koja ima do-
sta vitamina.

Za sad, klokani iz Pavlovca su u Mila-
novom dvorištu, no to bi se uskoro trebalo 
promijeniti. 

– Imam kuću za odmor s jako puno ze-
mljišta nedaleko od centra Zaboka. Tamo je 
već konj kojem će se ovaj dvojac pridružiti. 
Uz to, u planu su i druge netipične životinje 
za naše podneblje. Nadamo se imati ove go-
dine i devu, kako bismo upotpunili naš nesva-
kidašnji miks životinja – otkriva za nas Milan 
Deak, dodajući kako se ne radi o opasnim ži-
votinjama već o onima koje jedu iz ruke. Važ-
no je to naglasiti, jer putem filmova lako se 
može zaključiti kako su svi australski kloka-
ni agresivni, a Milan nas uvjerava da to nije 
tako, već ima više vrsta. 

Ovi sad već malo veći valabi klokani su u 
Pavlovcu Zabočkom mini atrakcija. 

– Svaki dan mi ljudi dolaze kako bi ih vi-
djeli. Da mi je svatko dao jedan euro već bi 
otvorio pravi ZOO vrt. No, na kraju dana, ni-
sam ih kupio zbog komercijalnih razloga, već 
sebi za dušu i djeci za zanimaciju. Žive 25 go-
dina, pa se nadam da će uživati kod nas gdje 
imamo puno više prostora nego su imali u 
Austriji. Svakako se nadamo nastaviti tim pu-
tem i kupiti ženke, ali one su za sad izvan do-
hvata jer ih nema na tržištu, a kad ih ima su 
pet puta skuplje – zaključuje Milan Deak uz 
kojeg su se, možemo primijetili, Fredy i Loky 
iznimno vezali. n

“
 Uf, zvao sam 29 ljudi i svi su 
od reda mislili da se zezam ili 
sam lud – kakvi klokani? Čak 
ni u MUP-u mi nisu mogli dati 
konkretan odgovor što i kako s 
papirima, ali na kraju nije bilo 
komplicirano” 
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Općina Klenovnik 
ima novi vidikovac 

– prvi u Varaždin-
skoj županiji! 

Otvoren je ove srijede, a 
načelnik Mladen Blaško tom 
je prilikom podsjetio da se 
ova ideja rodila još prije osam 
godina. Potom se prisjetio i 
cijelog procesa – od ideje do 
realizacije. 

– Brzo smo djelovali i na-
pravili projekt, no morali smo 
naći prikladno zemljište jer je 
vidikovac morao biti na najvi-
šoj točki. Pronašli smo najvi-
šu točku, zatim smo pronaš-
li vlasnika te parcele i s njim 
sve dogovorili u nekoliko dana. 
Na prvom natječaju nismo od-
mah prošli jer nije bilo sred-
stava i natječaj je poništen. Če-

kali smo novi praktički do lani, 
prijavili smo se, prošli, a sada 
smo projekt i uspješno priveli 
kraju – zadovoljno je istaknuo 
načelnik Blaško. 

Od Ministarstva regional-
nog razvoja stiglo je 58.000 
eura, dok je ostatak finan-
cirala Općina. Ukupna vri-

jednost projekta je 144.000 
eura. Načelnik ističe da je 
ovaj vidikovac veliki turistič-
ki potencijal.

– Ovo je prava turistička 
atrakcija, ne samo za naše 
mještane, nego i za sve ostale. 
Već imamo posjetitelje iz Slo-
venije, Austrije, naše susjede 
Međimurce, Zagrepčane… Svi-
ma je interesantno, svi su čuli 
za nas. Mislim da je ovaj pro-
jekt pun pogodak, svi su zado-
voljni – dodao je načelnik.

Vidikovac je visine 20-ak 
metara, a građen je na nad-
morskoj visini od oko 500 me-
tara. S vanjske strane postoje 
stepenice, dok s unutarnje vi-
dikovac ima i penjačku stijenu 
koju mogu koristiti alpinisti i 
profesionalci. Uz vidikovac su 
postavljene i solarne klupe za 

odmor na kojima se mogu pu-
niti i elektronički uređaji. Ina-
če, pogled s vrha seže s jedne 
strane preko Slovenije, sve do 
Alpi i Austrije, a s druge preko 
Lepoglave, Ivanca i Varaždina 
do Mađarske.

Ovaj je dio Klenovnika, 
dodao je načelnik, poznat 
po još nečemu…

– Moram dodati da smo 
još otprije poznati po Kape-
li sv. Wolfganga gdje se već 
godinama održava poznato 

‘proštenje’ koje je do sada na 
uskrsni ponedjeljak pohodilo 
oko 300 ljudi. Ove godine je 
na ‘proštenju’ bilo oko 3500 
ljudi! Ljudi traže manje desti-
nacije, mjesta gdje se mogu 
udaljiti od grada, gdje je či-
sta priroda, gdje se mogu od-
moriti. Mi to imamo – poru-
čio je Blaško. 

Za kraj, dodao je da se Op-
ćina prijavila na natječaj Mi-
nistarstva demografije od ko-
jeg je dobila 50.000 eura, a tim 
će se novcem pored vidikovca 
urediti dječje igralište. 

A vidi li se njegov Sra-
činec iz Klenovnika, došao 
je provjeriti načelnik Boži-
dar Novoselec.

– Popeo sam se gore i odu-
ševljen sam viđenim. Doista 
svatko treba to doživjeti. Ovo 
je prekrasno mjesto i sjajan 
objekt kojeg će, uvjeren sam, 
mnogi koristiti. Prekrasan kra-
jolik za doći s obitelji i uživati 

– poručio je Novoselec. 
Brojni okupljeni su se slo-

žili da će ovaj vidikovac si-
gurno biti veliki adut Opći-
ne, ali i turistički potencijal 
Varaždinske županije. (Va-
nja Hozmec) n

 » prvi u varaždinskoj županiji

Otvoren vidikovac u Klenovniku. 
Pogled je stvarno spektakularan 
Vidikovac je visine 20-ak metara, a građen je na nadmorskoj visini od oko 500 metara. S vanjske strane postoje 
stepenice, dok s unutarnje vidikovac ima i penjačku stijenu koju mogu koristiti alpinisti i profesionalci

“
 Ovo je prava turistička atrakcija, ne 
samo za naše mještane, nego i za 
sve ostale. Svima je interesantno, 
svi su čuli za nas. Mislim da je ovaj 
projekt pun pogodak”   
MLADEN BLAŠKO -  načelnik

Pogled s vrha seže s jedne strane preko Slovenije, sve do Alpi i Austrije, 
a s druge preko Lepoglave, Ivanca i Varaždina do Mađarske
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U Svetom Križu Začretju 
završavaju se radovi na 
igralištu osnovne ško-

le vrijedni 314.000 eura. Ovaj 
projekt je od velikog značaja 
za lokalnu zajednicu jer otva-
ra mogućnosti za nove sport-
ske aktivnosti – ne samo za 
osnovnoškolce, već za sve 
zainteresirane.

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja Marko Kos osvrnuo se 
na ulaganja u poduzetništvo i 
školstvo te je istaknuo važnost 
samog projekta, kao i ostalih 
sličnih projekata.

– U protekle četiri godi-
ne uložili smo preko 600.000 
eura u dječja igrališta, a dva 
su ovdje u samom centru. Ovo 
igralište je za nas uistinu hva-
levrijedno, s obzirom na to da 
se nije na ovaj način rekon-
struiralo i oplemenilo još od 
vremena gradnje. Općina se 
uključila sa 100.000 eura da 
bi jednostavno potpomogli 
ovaj projekt uz Krapinsko – 
zagorsku županiju i Ministar-
stvo i da bi naši učenici dobi-
li ono što i zaslužuju – izjavio 
je načelnik Kos, dodavši kako 
je svima u cilju da mladi pro-
vedu što više vremena na svje-
žem zraku, a ovim igralištem 
ih žele potaknuti upravo na to.

Kos je naglasio kako je 
igralište otvoreno za sve, ne 
samo za djecu koja pohađa-
ju osnovnu školu te da se to 

neće mijenjati. Uz spomenu-
to igralište, istaknuo je i osta-
la koja su uredili.

– Napravili smo igralište i 
uz školu u Sekirišću, uz biv-
šu školu u Temovcu, u Bre-
zovi… Sad planiramo do kraja 
ove godine napraviti u naselju 
Dukovec i tako idemo iz mje-
sta u mjesto da to budu velika, 
lijepa, suvremena i adekvatna 
igrališta – završio je Kos.

Viša stručna suradnica za 
investicije KZŽ Irena Šafranko 
izvijestila je o samom financi-
ranju projekta.

– Ukupna vrijednost pro-
jekta iznosi 314.000 eura, od 
čega 302.000 otpadaju na 
građevinske radove. Projekt 
je većim dijelom financiran 
od strane Ministarstva turiz-
ma i sporta, točnije 97.000 
eura, dok su dokumentaci-
ju i stručni nadzor financira-
le Krapinsko – zagorska žu-
panija i općina Sveti Križ 
Začretje – istaknula je Šafran-
ko te dodala:

– Izvršeni su radovi na sa-
naciji polivalentnog nogomet-
nog igrališta, gdje je pokrpana 
podloga i navučena nova gu-
mena sportska podloga. Isto 
se odnosi i na atletsku sta-
zu, dok je košarkaško igrali-
šte prevučeno asfaltom. Ure-
đene su tribine i stepenice od 
igrališta do škole koje nisu bile 
u najboljem izdanju te je us-

postavljen kvalitetniji sustav 
oborinske odvodnje igrališta 
– kazala je Šafranko.

Ravnatelj Osnovne škole 
Sveti Križ Začretje Dario Ši-
mag zahvalio je Županiji na 
financijskoj potpori pri ure-
đenju igrališta.

– Zahvaljujemo prije svega 
Županiji što je prepoznala da 
su ovi tereni izuzetno stari i da 
je već bilo vrijeme za obnovu, 
a također zahvaljujemo i Opći-
ni da se ova igrališta urede i da 
ovako dobro izgledaju – rekao 
je Šimag te dodao kako škola 
ima 423 učenika. 

Župan Željko Kolar ovom 
je prilikom otkrio još do-
brih vijesti. 

– Veseli što nam je sti-
gla i građevinska dozvola 
za dogradnju škole i sport-
ske dvorane, koju smo mo-
rali mijenjati zbog pedagoš-
kog standarda, ali ćemo ipak 
sagraditi prekrasnu trodjel-
nu dvoranu. S time ćemo, 
zajedno s kompleksom no-
gometnog, košarkaškog i ru-
kometnog igrališta, dati ljudi-
ma mogućnost da se sportski 
rekreiraju. Na prvom mjestu 
su djeca koja ponovno ima-
ju vrhunske uvjete za bav-
ljenje sportom u obnovlje-
nim sportskim objektima, ali 
i dodatnim sadržajima poput 
šprinta i skokova u dalj – izja-
vio je župan. (kk) n

Na parkiralištu ispred 
stadiona Razvor u Ku-
mrovcu uskoro kreću 

radovi vrijedni preko 550.000 
eura. Riječ je o parkiralištu 
površine 4000 do 5000 kva-
dratnih metara koje će na-
kon obnove imati mjesta za 
oko 150 automobila te 20-ak 
za autobuse i teretna vozila. 

Parkiralište su obišli na-
čelnik Kumrovca Robert 
Šplajt i član uprave Hrvatskih 
cesta Alen Leverić.

– Rješenje je gotovo, čeka 
se rebalans proračuna. Rado-
vi bi trebali započeti u drugoj 
polovici godine, a uz sanaciju 
ovog parkirališta, sanirali bi i 
sam prijelaz prema stadionu 
– rekao je načelnik Šplajt, do-
davši kako će u budućnosti ta 
cesta poslužiti kao obilaznica.

Projekt će se realizirati u 
suradnji s Hrvatskim cesta-
ma, a riječ je o nadogradnji 
postojećih ulaganja.

– To je sve nadogradnja 
na ono što ulažemo u stadion 
Razvor i u društveno kulturni 
dom koji ćemo do kraja ove 
godine obnoviti i uložiti pre-
ko pola milijuna eura – izja-
vio je Šplajt te dodao kako je 
u planu i obnova malog mul-
tifunkcionalnog igrališta u 
drugoj polovici ove godine.

Alen Leverić iz Hrvat-
skih cesta osvrnuo se na ra-
dove u KZŽ, posebno na po-
dručju Kumrovca.

– U posljednje četiri go-
dine nekoliko puta smo bili 
u Kumrovcu vezano za važ-
ne projekte, ne smijemo za-
boraviti da smo prije tri i pol 
godine potpisali veći ugovor 
za cestu na području Zagor-
skih Sela koja je napravlje-
na i u funkciji. Zadnjih ne-
koliko mjeseci, načelnik i ja 

intenzivno radimo na ovom 
parkiralištu koje se nalazi na 
prostoru u vlasništvu Hrvat-
skih cesta – istaknuo je Leve-
rić te dodao:

– Kompletna obnova par-
kirališta trebala bi koštati 
između 560.000 i 600.000 
eura. Također, samo parki-
ralište bit će i u funkciji od-
morišta za prijevoz putnika 
te za posjetitelje, a isto tako 
ulazi i u projekt obnovljivih 
izvora energije. Razmišlja-
mo o uključivanju punjača 
za električna vozila – ka-
zao je Leverić.

Istaknuo je i ostale projek-
te koji su trenutno u tijeku.

– Svjedoci ste da se po-
sljednjih nekoliko godina 
intenzivno ulaže u Krapin-
sko – zagorsku županiju te 
su otvoreni razni natječaji, 
poput onog u Loboru, potpi-
suju se ugovori za Mariju Bi-
stricu, imamo otvorene po-

nude za čvor Poznanovec, 
a obnavlja se i prema opći-
ni Mače. Također, od Stubice 
prema Mariji Bistrici završa-
va se projekt za konstrukciju 
i održavanje ceste te su vani 
još dva natječaja za Stubicu – 
rekao je Leverić.

Za kraj je naglasio da ga 
veseli činjenica da sva ta ve-
lika ulaganja doprinose si-
gurnosti svih sudionika u 
prometu, a istovremeno se 
time stvara prostor za ra-
zvoj turizma.

– Svi projekti u Hrvatskim 
cestama su intenzivirani i u 
zadnjim fazama su razvoja 
što se tiče brzine. Prvi put u 
povijesti, proračun Hrvatskih 
cesta je velik, blizu 400 mili-
juna eura i želimo ga maksi-
malno iskoristiti – zaključio je 
Leverić. (kk) n

 » nova parkirna mjesta ispred stadiona razvor

Uskoro kreću radovi 
na parkiralištu u 
općini Kumrovec

Začretje dobiva fantastično 
novo sportsko igralište

 » projekt od velikog značaja za cijelo mjesto

Ovaj projekt vrijedan 314.000 eura otvara mogućnosti za nove sportske 
aktivnosti – ne samo za osnovnoškolce, već za sve zainteresirane

Dario Šimag Marko Kos Željko Kolar

Alen Leverić Robert Šplajt
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Kako smo već pisali, u Ku-
mrovcu se grade novi 
POS-ovi stanovi, a po-

četkom proteklog tjedna je 
učinjen još jedan korak bliže 
ostvarenju tog cilja. Naime, 
kako nam je u razgovoru ot-
krio načelnik Kumrovca Ro-

bert Šplajt, Agencija za pravni 
promet i posredovanje ne-
kretninama raspisala je Jav-
ni natječaj za izvođača više-
stambene građevine, odnosno 
spomenute POS-ove zgrade. 

– Javna nabava će biti vani 
do 5. lipnja i do tad ćemo si-
gurno već imati i izvođača. To 
je jedna velika stvar za opći-
nu Kumrovec koju dugo čeka-
mo i sad je pred samom rea-
lizacijom. Izgradnja će trajati 
do ljeta iduće godine kada i 
očekujemo useljenje prvih 
stanara s liste prioriteta koja 
je formirana – naglašava na-
čelnik Šplajt.

Zgrada će imati ukupno 10 
stanova, a načelnik je najavio 
da su svi već popunjeni, od-
nosno da 10 obitelji već željno 
čeka useljenje.

do tri zgrade
– Krenuli smo s anketom za 
iskaz interesa za projektira-
nje druge zgrade koja bi se na-

lazila na istoj parceli, a inače, 
u idejnom su rješenju na toj 
parceli tri zgrade. Što se loka-
cije tiče, zgrada će biti u Ku-
mrovečkoj ulici, blizu centra 
je, lokacija je pogodna za ži-
vot i nalazi se 500 metara od 
centra. Mjesto je vrlo atrak-

tivno, a mladi upravo to tra-
že – zaključio je načelnik i do-
dao da će cijena po kvadratu 
biti 1912 eura. 

Ravnatelj APN-a Dragan 
Hristov na nedavnoj tribini 

u Kumrovcu je istaknuo da 
na području KZŽ izgradnje 
POS-ovih stanova nije bilo 
posljednjih 20-ak godina.

– Drago mi je da ćemo 
u Kumrovcu realizirati ovu 
zgradu po POS programu. 
Bit će na dvije etaže, spome-
nuto je da će imati 10 stano-
va, svaki od njih imat će pri-
padajuće parkirno mjesto, 
a cijela investicija je vrijed-
na malo više od dva milijuna 
eura. Rok da napravimo zgra-
du i uselimo ljude u stanove 
je godina dana. U Krapinsko 
– zagorskoj županiji već dugo 
nije bilo izgradnje POS-ovih 
stanova. Nadam se da će se 
sada i drugi gradovi i općine 
s ovog područja angažirati i 
prihvatiti suradnju – kazao je 
tada Hristov.

Inače, prema podacima 
istraživanja Ekonomskog in-
stituta, u Hrvatskoj nedostaje 
236.000 stanova, na područ-
ju Krapinsko - zagorske župa-
nije 13.000, a u Kumrovcu 90. 
Cilj nove stambene politike 
je povećati ponudu u odno-
su na potražnju, što će sma-
njiti cijene stanova na tržištu. 
(Nikola Turin) n

Gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zo-
ran Gregurović izvijestio 

je javnost o potpisanim ugovo-
rima u Ministarstvu hrvatskih 
branitelja, o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za projekt ‘Šire-
nje mreže veteranskih centa-
ra‘ u vrijednosti od 80 milijuna 
eura. 

– Planirana je izgradnja 
pet novih veteranskih centara: 
u Krapini, Osijeku, Senju, Bi-
ogradu na Moru i Virovitici s 
ukupnim kapacitetom od 566 
ležaja. Za centar u Krapini kre-
će se u izradu glavnog projek-
ta i očekuje se da bi do kraja 

ove ili početka sljedeće godine 
trebale biti izdane građevinske 
dozvole – istaknuo je Greguro-
vić te dodao:

– Centar u Krapini pro-
jektiran je na razini hotela s 
4 zvjezdice i sadržavat će 70 
smještajnih jedinica u obliku 
jednokrevetnih i dvokrevetnih 
soba te apartmana, s ukupno 
140 ležaja. Centar će sadrža-
vati i popratne sadržaje po-
put teretana, restorana, kafića, 
bazena, konferencijskih dvo-
rana i podzemnih garaža s 98 
parkirnih mjesta – pojasnio je 
krapinski gradonačelnik te se 

osvrnuo na novi Centar i kao 
priliku za nova zapošljavanja.

– Ono što je važno spome-
nuti jest da će se u Centru za-
posliti oko 50 ljudi, ali sam si-
guran da će uz sam Centar biti 
vezano i više ljudi koji će ga 
održavati, servisirati, koji će 
dobavljati potrepštine, hra-
nu i slično. Treba napome-
nuti da ovo nije bolnica, već 
će veterani ovdje dolaziti sa 
svojim obiteljima na odmor 
te će mnogi od njih koristiti 
i turističke i ugostiteljske us-
luge grada, što će biti dodat-
na beneficija za Krapinu – ka-
zao je Gregurović.

Za kraj, istaknuo je da će 
usluge Centra za branitelje 
biti besplatne tijekom trajanja 
projekta, točnije pet godina.

Projekt se provodi u okvi-
ru programa ‘Konkurentnost 
i kohezija 2021. do 2027.’, te 
se više od polovine potrebnih 
sredstava, 41,5 milijuna eura, 
financira iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, a približ-
no 38,5 milijuna eura osigurat 
će se iz državnog proračuna. 
Radovi bi trebali početi slje-
deće godine, a planirano tra-
janje je 42 mjeseca, odnosno 
do rujna 2028. godine. (kk) n

 » otvorit će se 50-ak radnih mjesta

Veteranski centar 
u Krapini bit će kao 
hotel s 4 zvjezdice 

Raspisan natječaj za izvođača 
višestambene POS-ove zgrade

 » veliki dan za kumrovec

Inače, prema podacima istraživanja 
Ekonomskog instituta, u Hrvatskoj nedostaje 
236.000 stanova, na području Krapinsko - 
zagorske županije 13.000, a u Kumrovcu 90

Zoran Gregurović

“
 Javna nabava će biti vani do 5. 
lipnja i do tad ćemo sigurno 
već imati i izvođača. Izgradnja 
će trajati do ljeta iduće godine 
kada i očekujemo useljenje 
prvih stanara”   
ROBERT ŠPLAJT -  načelnik
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Robert Šplajt
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Zgrada Pučkog otvo-
renog učilišta Krapi-
na dobila je lift koji 
će osobama smanjene 

pokretljivosti uvelike olakša-
ti pristup dvjema važnim kul-
turnim ustanovama - Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina i 
Gradskoj knjižnici Krapina. 

Ravnateljica POU Krapina 
Grozdana Pavlović ponosna 
je što je odrađen još jedan va-
žan projekt. 

- Mi doista želimo svim 
dobnim skupinama i svim 
ljudima omogućiti dostu-
pnost sadržaja koji su ovdje. 
2017. godine smo napravili 
rampu za osobe s invalidite-
tom i time prilagodili prize-
mlje zgrade i pristup našoj Fe-
stivalskoj dvorani osobama 
teže pokretljivosti, no ostali 
su nam prostori na katu gdje 
imamo malu dvoranu i tri uči-
onice gdje provodimo razna 

obrazovanja odraslih. Želje-
li smo da ti sadržaji budu do-
stupni svima i jako sam za-
dovoljna što smo uz pomoć 
Grada Krapine i Ministarstva 
hrvatskih branitelja ispunili 
ovu našu želju i ti su sadrža-
ji sada doista dostupni svima 

- rekla je Pavlović. 
Projektant je bio Milivoj 

Mikša koji je ujedno proveo 
i nadzor, a lift se nalazi toč-
no na mjestu koje spaja Puč-
ko otvoreno učilište i Gradsku 
knjižnicu Krapina. Ravnate-
ljica Gradske knjižnice Maja 
Vukina Bogović također je 
istaknula važnost ovog no-
vog dodatka.  

- Jako me veseli što ovaj 
projekt veže Grad, dvije kul-
turne ustanove, udruge i sve 
ljude koji su do sada imali pro-
blema s pristupom sadržajima 
i događanjima na katu. Tako-
đer, mi u knjižnici imamo ‘Li-
briće’ gdje nam dolaze majke s 
kolicima, ali nam na radionice 
dolaze i razne škole gdje često 
bude teže pokretne djece. Mi-
slim da je ovo idealno rješenje, 
a osim što ima svoju funkciju, 
ujedno izgleda jako zanimlji-
vo, vrlo futuristički. Suradnja 
Grada i ustanova je jako bitna 
jer pokazuje da zajedno mo-
žemo udružiti snage i dobi-
ti vrlo značajan rezultat, kao 
što je ovaj lift - poručila je rav-
nateljica Vukina Bogović. 

Gradonačelnik Krapine 
i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović rekao je da Grad 
već nekoliko godina kontinu-
irano radi na prilagođavanju 
osobama smanjene pokretlji-
vosti na svim područjima.

- Prvi lift smo ugradili kon-
cem 2021. godine u Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca, po-
tom smo u školi prilagodili i 
sanitarne čvorove, napravi-
li smo i pristupnu rampu do 
škole, a sada smo postavili i 
nekoliko sprava na dječjem 
igralištu koje su namijenjene 
upravo za osobe s invalidite-
tom. Što se grada tiče, uvijek 
gledamo da se naprave spu-
šteni rubnici kako bi olakša-
li kretanje našim sugrađani-
ma teže pokretljivosti. Jedan 
od problema kojeg smo uo-
čili u proteklom razdoblju je 
nemogućnost pristupa ovdje 
u našu Gradsku knjižnicu te 

Pučko učilište te smo to htje-
li riješiti - rekao je Greguro-
vić, pa dodao:

- Ovime smo napravili ve-
liki iskorak jer smatramo da 
kulturne ustanove trebaju biti 
dostupne svima. Na ovome 
nećemo stati, nastavit ćemo 
ovu prilagodbu i dalje - poru-
čio je gradonačelnik.

Inače, Grad je prijavio pro-
jekt na natječaj Ministarstva 
hrvatskih branitelja gdje mu 
je odobren jedan dio sredsta-
va. Cijeli projekt je vrijedan 
oko 150.000 eura s PDV-om, 
a radove je izvela tvrtka ‘MB 
Transgradnja’.

- Sam projekt nije obuhva-
ćao samo ovu konstrukciju i 
lift unutar nje. Trebalo je na-
praviti jamu za lift, ali i pri-
lagoditi prostore na katu za 
prihvat lifta. Trebalo je pre-
graditi i urediti prostoriju, 
tako da je odrađen još niz ra-
dova osim ovoga što nam je 
svima najviše vidljivo - dodao 
je gradonačelnik Gregurović. 

Predsjednica Udruge dis-
trofičara Krapina Mirjana 
Janžek izrazila je veliko za-
dovoljstvo uime svih osoba s 
invaliditetom i osoba teže po-
kretljivosti s područja grada 
Krapine, ali i šire.

- Ovo je dokaz da kada po-
stoji volja, da se nađe načina 
i mogućnosti za ostvarenje 
sjajnih rezultata. Ove dvije 

zgrade sada su dostupne svi-
ma nama. Do sada smo bili 
dosta ograničeni i na dosta 
događanja nismo mogli su-
djelovati, što nije lijep osjećaj. 
Zahvaljujući našoj odličnoj 
suradnji s Gradom, Pučkim 
otvorenim učilištem i Grad-
skom knjižnicom, sada smo 
došli do jako dobrih rezulta-
ta. Vjerujem da ćemo od sada 
puno više koristiti ove zgrade 
i tome se veselimo. Naravno, 
nadamo se da Grad neće ov-
dje stati te da će i dalje promi-
šljati o osobama s invalidite-
tom i smanjene pokretljivosti. 
Posljednjih se nekoliko godi-
na puno toga promijenilo i 
jako smo ponosni na to. Ide-
mo ka tome da naš grad bude 
dostupan svima, da izgradimo 
društvo jednakih mogućnosti 
i vjerujemo da će i dalje ići u 
tom smjeru - zaključila je Jan-
žek. (Vanja Hozmec) n

 » prilagodba osobama smanjene pokretljivosti

POU Krapina i Gradska knjižnica imaju novi lift

Cijeli projekt je vrijedan oko 150.000 eura s PDV-om. Grad je prijavom na natječaj Ministarstva hrvatskih branitelja osigurao 
jedan dio sredstava. Radove je izvela tvrtka ‘MB Transgradnja’, a projektant je bio Milivoj Mikša koji je ujedno proveo i nadzor 

Grozdana Pavlović Mirjana Janžek Zoran Gregurović
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U četvrtak je na mje-
snom groblju u Pe-
trovskom svečano 
otkriveno spomen-

obilježje svim poginulim i ne-
stalim hrvatskim braniteljima. 

Općina Petrovsko je u par-
tnerstvu s Udrugom veterana 
103. brigade Hrvatske vojske, 
a preko Javnog poziva Mini-
starstva hrvatskih branitelja, 
ostvarila financiranje izrade i 
postavljanje spomenika.

Načelnik Petrovskog Stje-
pan Krklec posebno je za-
hvalio Vladi RH, Ministar-
stvu branitelja, udrugama 
Krapinsko – zagorske župa-

nije te Udruzi veterana 103. 
brigade HV-a.

– U ovom spomen-obiljež-
ju pokušali smo obilježiti sve. 
Tu je grb Republike Hrvatske, 
simbol ove države, zatim golu-
bica, znak mira, da se to nikad 
ne ponovi, te križ kao znak 
vjere s kojom su branitelji išli 
u obranu Domovine. Hvala svi-
ma, posebno onima u čije ime 
smo sada ovdje – rekao je na-
čelnik Krklec.

Ratni zapovjednik 103. bri-
gade HV-a, umirovljeni pukov-
nik Žarko Miholić naglasio je 
kako su ovakvi trenuci izni-
mno emotivni.

– Nažalost, velik dio na-
ših prijatelja više nije s nama, 
gotovo svake godine nesta-
je jedan značajan broj bra-
nitelja. Ovo spomen-obiljež-
je bit će putokaz za sve koji 
će ovdje prolaziti i koji su dali 
svoj doprinos, ali i za sve one 
koji rastu, posebno za naše 
mlade. Vjerujem da ćemo 

se u budućnosti opet naći u 
ovom sastavu – poručio je pu-
kovnik Miholić.

Vrijednost spomenika je 
17.000 eura, od čega je Mini-
starstvo branitelja sudjelo-
valo s 10.000. Uime ministra 
Tome Medveda okupljenima 
se obratila Nevenka Benić, 
načelnica Sektora za udruge 

iz Domovinskog rata, kontro-
lu i analizu projekata.

– Zagorje nije bilo izravno 
zahvaćeno ratnim razaranjima, 
ali zagorski sinovi su pokazali 
srce, hrabrost i odlučnost kad 
je to bilo najpotrebnije. S pi-
tomih zagorskih brega kre-
nuli su na bojišta diljem Hr-
vatske i ostavili svoje obitelji 
kako bi obranili ono što nam 
je svima sveto. Vodila ih je 
ljubav prema Hrvatskoj i vje-
ra kako istina, pravda i slobo-
da imaju veću snagu od oruž-
ja. Ovaj spomenik nije samo 

kamen u prostoru, on je svje-
dok vremena u kojem se odlu-
čivala sudbina Hrvatske – ka-
zala je Benić.

Uime predsjednika Vla-
de RH na otkrivanje spome-
nika stigao je državni tajnik 
Zdravko Tušek.

– Naši branitelji su učini-
li sve kako bismo mi mogli 

slobodno živjeti. Hvala svim 
braniteljima, svim Zagorka-
ma i Zagorcima koji su obra-
nili našu zemlju i stvorili bolju 
budućnost za našu djecu. Na-
žalost, neki od njih nisu se vra-
tili i hvala svima koji su sudje-
lovali u ovom projektu koji će 
nas uvijek podsjećati na naše 
branitelje – rekao je Tušek.

Završnu riječ je uime pred-
sjednika Sabora RH dobio gra-
donačelnik Krapine i saborski 
zastupnik Zoran Gregurović.

– Našu Domovinu stvori-
li su branitelji. Nedavno sam 
pročitao da svatko živi onoli-
ko dugo dok god postoje oni 
koji ga se sjećaju i upravo su 
ovakva spomen-obilježja traj-
ni spomen na sve one koji su 
dali život za Domovinu – za-
ključio je Gregurović. (Mar-
ko Presečki) n

 » svečano otkrivanje održano je ovog četvrtka

Petrovsko dobilo spomen-obilježje 
poginulim i nestalim braniteljima

Vrijednost spomenika je 17.000 eura, od čega je Ministarstvo branitelja 
sudjelovalo s 10.000. Projekt su na javni poziv Ministarstva zajedno 
prijavili Općina i Udruga veterana 103. brigade Hrvatske vojske

Stjepan Krklec

“
 Zagorje nije bilo izravno 
zahvaćeno ratnim razaranjima, 
ali zagorski sinovi su pokazali 
srce, hrabrost i odlučnost kad je 
to bilo najpotrebnije”   
NEVENKA BENIĆ -  izaslanica ministra

Žarko Miholić Nevenka Benić
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U Osnovnoj školi Mari-
ja Bistrica djeluje prvi 
školski fitnes u osnov-

nim školama Krapinsko - za-
gorske županije. Ravnatelj 
škole Dominik Karajić obja-
snio je da je ideja nastala iz či-
njenice kako sve više učenika 
ima potrebu za djelomičnim 
ili potpunim oslobođenjem od 
nastave tjelesne i zdravstvene 
kulture. 

- Kako su ti učenici često 
uključeni u kineziterapijske 
vježbe u nekim od zdravstve-
nih ustanova, a u našoj ško-
li uglavnom odsjede sat TZK, 
odlučili smo osnovati fitness 
centar rehabilitacijskog karak-
tera koji će biti opremljen pri-
kladnim spravama. Naši uče-
nici su sami potaknuli tu želju 
i prijavljivali projekt na župa-
nijski participativni dječji pro-
račun, ali smo već drugu go-
dinu zaredom prvi ispod crte, 
a ove godine s čak tri škole s 
istim brojem bodova – rekao 
je za Radio Marija Bistrica rav-
natelj Karajić, pa dodao: 

- Tužni, ali željni da ne 
odustanemo od svog cilja, 
svjesni kolika je to potreba za 
naše učenike i djelatnike naše 
škole da se u slobodno vrije-
me bave sportskom i rekreaci-
jom, obratili smo se nedavno 
Općini Marija Bistrica i načel-
niku Josipu Miličkom koji je s 

oduševljenjem prihvatio naš 
zahtjev i pomogao financijski 
iznijeti veliki teret ovog pro-
jekta. Dodatna sredstva koja 
su nam trebala oko nabave bi-
cikla ergometra donirao nam 
je rektor Svetišta preč. Tomica 
Šestak - objašnjava ravnatelj. 

Da je ideja pun pogodak 
potvrđuje velik interes od sa-
mog početka. Inače, zamišlje-
no je da se ovaj školski fitne-
ss koristi na satovima TZK, 
ali već sada ravnatelj Karajić 
planira i radionice za vrijeme 
praznika, koje će sam voditi. 
Također je dodao kako je i dje-

latnicima škole omogućeno da 
se koriste spravama, u pauza-
ma ili nakon radnog vremena, 
prema mogućnostima. 

- Priliku za vježbanjem s 
oduševljenjem su iskoristili i 
neki učenici naše škole. S ob-
zirom na njihovu radost, že-
lju i interes, pitanja kada će 
biti otvorenje i mogućnost 
vježbanja za vrijeme prazni-
ka, shvatili smo da je realiza-
cija ovakvog projekta bila pun 
pogodak – kaže Karajić.

Školski fitness centar po-
sjetili su načelnik Josip Milički, 
predsjednica Školskog odbora 
Lela Babić, voditelj Glazbene 
škole Dinko Krstinić i autori-
ca loga učiteljica Ana Lukina, 
a dočekao ih je ravnatelj Do-
minik Karajić koji je i osmislio 
realizaciju i naziv projekta. 

- Ostale su još neke ideje za 
odraditi i tada ćemo, s velikim 
ponosom, otvoriti ovaj kutak 
za zdravlje naših učenika i dje-
latnika. Dobili smo i potvrdu 
načelnika Miličkog za dodatnu 
pomoć oko potpune realizaci-
je našeg Fitness centra ‘Bi-FI-
Tek’. Lijepo je vidjeti radost na 
licima naših učenika i svih koji 
su sudjelovali u ovom projek-
tu – zaključio je Karajić i naja-
vio svečano otvorenje, kada se 
pribavi još opreme, a na koje 
će biti pozvan i župan Željko 
Kolar. (kk) n

Nakon rješavanja imovin-
sko-pravnih odnosa i ishođe-
nja projektne dokumentacije 
te građevinske dozvole, Opći-
na Đurmanec je u suradnji s 
HŽ infrastrukturom potpisala 
sporazum o izgradnji parkirali-
šta s autobusnim ugibalištem 
na prostoru Željezničkog ko-
lodvora u Đurmancu.

U tijeku su radovi prve 
faze parkirališta – komplek-
sa ‘Park & Ride‘ u vrijedno-

sti većoj od 317.000 eura, 
koji se sufinancira od stra-
ne HŽ Infrastrukture u 50-po-
stotnom iznosu.

Realizacijom ovog projekta 
osigurat će se oko 150 parkir-
nih mjesta, punionica za elek-
trične automobile te nogostup 
s prijelazom preko željezničke 
pruge, koji će omogućiti sigur-
nije kretanje pješaka od cen-
tra Đurmanca do Željezničkog 
kolodvora. (kk) n

 » projekt od 317.000 eura

U Đurmancu se gradi 
kompleks ‘Park & Ride’

OŠ Marija Bistrica ima 
prvi školski fitness 
centar u županiji  

 » ‘bi-fitek’

Općina Gornja Stubica pot-
pisala je ugovore s izvođačem 
radova koji će graditi dva nova 
dječja igrališta na području Gor-
nje Stubice – jedno u samom 
centru mjesta, uz Spomen park 
Rudolfa Perešina, a drugo u na-
selju Sveti Matej. Oba igrališta 
gradit će firma ‘Fergy Građenje’ 
iz Gornje Stubice. 

Vrijednost radova igrališta u 
centru Gornje Stubice je 25.946 
eura, odnosno 34.432 eura s 
PDV-om, dok je vrijednost ra-
dova igrališta u Svetom Mate-
ju 23.975 eura, odnosno 29.969 

eura s PDV-om. Načelnik Jasmin 
Krizmanić najavio je kako rado-
vi kreću ovih dana.

– Oba dječja igrališta treba-
la bi biti završena tijekom srp-
nja. Također, uskoro očekujemo 
i potpisivanje ugovora za dječje 
igralište koje će se graditi u na-
selju Modrovec – rekao je načel-
nik Krizmanić.

Ovim projektima, koje su-
financiraju Ministarstvo demo-
grafije i useljeništva te Ministar-
stvo regionalnog razvoja, Gornja 
Stubica u ovoj će godini dobiti 
tri nova dječja igrališta. (kk) n

 » općina gornja stubica 

Uskoro stižu dva nova 
dječja igrališta

Ravnatelj škole Dominik Karajić objasnio je da je ideja nastala iz 
činjenice kako sve više učenika ima potrebu za djelomičnim ili 
potpunim oslobođenjem od nastave tjelesne i zdravstvene kulture
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Jasmin Krizmanić
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Povodom 30. obljetnice 
rada i djelovanja Puhač-
kog orkestra Vatrogasne 

zajednice, Općina Gornja Stu-
bica donirala je orkestru nove 
instrumente vrijedne 15.000 
eura. 

Puhački orkestar VZO Gor-
nja Stubica, koji djeluje već 30 
godina i svojim radom njegu-
je tradiciju puhačke glazbe u 
ovom kraju, okuplja velik broj 

mladih, ali i kroz svoje nastu-
pe promovira Gornju Stubi-
cu, sada je bogatiji za 12 novih 
puhačkih instrumenata, uda-
raljki, pribora za čišćenje in-
strumenata i ostale opreme vri-
jedne 15.000 eura.

- Ove godine slavimo 30 go-
dina od osnutka orkestra te je 
tim povodom Općina Gornja 
Stubica osigurala sredstva za 
kupnju novih instrumenata, 

kako bi orkestar još više napre-
dovao te osigurao nove i kvali-
tetne instrumente mladim čla-
novima. Veliko hvala Općini na 
čelu s načelnikom Jasminom 
Krizmanićem – istaknuli su i 
zahvalili iz Puhačkog orkestra.

Načelnik Krizmanić kaže 
kako je ova donacija zahvala 
Puhačkom orkestru na njiho-
vih 30 godina rada i aktivno-

sti u zajednici te na tome što u 
svom djelovanju okupljaju mla-
de perspektivne glazbenike. 

– Brojne je vrhunske glaz-
benike iznjedrio naš Puhač-
ki orkestar i na tome im svaka 
čast, a Općina Gornja Stubica i 
dalje će podupirati rad i razvoj 
Puhačkog orkestra i budućih 
mladih svirača – rekao je na-
čelnik Krizmanić. (kk) n

 » na radost 128 malih oroslavčana

Otvoreno novo, peto po redu, dječje igralište

 » između gornje stubice 
i jarmine

Potpisana Povelja 
prijateljstva

Delegacija iz Gornje Stubi-
ce bila je prošle subote u Jarmi-
ni, na obilježavanju Dana općine 
i Dana hrvatskih branitelja, gdje 
je ujedno potpisana i Povelja 
prijateljstva između Općine Gor-
nja Stubica i Općine Jarmina. 

Povelja prijateljstva potpi-
sana je i na svečanoj sjednici 
prilikom proslave Dana općine 
Gornja Stubica u travnju ove go-
dine, stoga je i Dan općine Jarmi-
na bila prilika da se potvrdi ista.

Povelju su potpisali na-
čelnici Jasmin Krizmanić i Go-
ran Ileković.

Uz gornjostubičkog načelni-
ka Jasmina Krizmanića, na ovoj 
su svečanosti u Jarmini prisu-
stvovali i članovi Udruge bra-
nitelja Domovinskog rata ‘Sve-
ti Juraj’ Gornja Stubica, koji su 
ujedno i začetnici i dugogodišnji 
njegovatelji prijateljstva između 
Gornje Stubice i Jarmine. (kk)  n

Igralište je otvoreno kod Dječjeg vrtića ‘Cvrkutić’, na prostoru koji je godinama bio prazan. Inače, u procesu je već 
uređenje još dva igrališta na području grada

Grad Oroslavje u kratkom 
je roku uredio čak pet 
dječjih igrališta, a već su 

u procesu i šesto i sedmo. 
Proteklog je tjedna kod 

Dječjeg vrtića ‘Cvrkutić’ sveča-
no otvoreno spomenuto peto 
igralište na mjestu gdje su se 
još prije 50 godina igrala dje-
ca, no od tad je to bio samo 
prazan prostor.

O točno kakvoj se investici-
ji radi, više je rekao gradonačel-
nik Viktor Šimunić.

– Ponosno mogu reći da je 
pet dječjih igrališta otvoreno, 
šesto se počinje raditi, a za sed-
mo smo potpisali ugovor gdje 
smo dobili novih 50.000 eura 
od Ministarstva demografije. 
Isto tako, ovo igralište je ko-
štalo 50.000, za što smo dobili 
pola od spomenutog ministar-
stva. Iskoristili smo potenci-
jal zemljišta koje je bilo pra-
zno godinama te smo postavili 
nove sprave – naglašava gra-
donačelnik Šimunić, dodaju-
ći kako djece u vrtiću ima jako 
puno pa je stoga proširenje 
bilo potrebno kako bi svi mo-
gli uživati u igri.

Ravnateljica vrtića Sunčica 
Terešak apostrofirala je značaj 
novog igrališta za djecu.

– Svi smo presretni, od dje-
latnika pa do djece. Naravno, 
njihova sreća je ipak najveća. 
Ovo igralište je nekad bilo u 

funkciji, ali su se sprave s vre-
menom potrošile. Dugo nakon 
toga nije bilo interesa za uređe-
nje pa ovo otvorenje ima i sen-
timentalnu notu. Trebalo je tu 
potrebu prepoznati i sad uz 

stari dio igrališta imamo novo 
s novim spravama – kazala je 
Terešak dodajući kako je fizič-
ka aktivnost važna za komple-
tan razvoj, a time je ova investi-
cija itekako velika stvar.

Valja napomenuti kako 
trenutačno oroslavski vrtić 
broji 128 mališana kojima je 
bio potreban veći prostor za 
igru, a to su potvrdila i sama 
djeca. Rosa (6) je kazala kako 

je novo igralište lijepo, a naj-
više se veseli novim ljuljačka-
ma. S njom se složila i prija-
teljica Ana (6) koja se najviše 
veseli spuštanju s tobogana. 
(Nikola Turin) n

 » poklon od općine za 30. rođendan

Puhački orkestar VZO Gornja Stubica 
dobio nove instrumente i opremu
Orkestar je dobio 12 novih puhačkih instrumenata, udaraljke, pribor za čišćenje instrumenata 
i ostalu opremu vrijednu 15.000 eura
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Općina Đurmanec doni-
jela je odluku o dodje-
li kapitalne donacije 

Dobrovoljnom vatrogasnom 
društvu Đurmanec u izno-
su od 30.000 eura. Sredstva 
su namijenjena kupnji no-
vog kombi vatrogasnog vozi-
la, koje će zamijeniti staro i 
dotrajalo vozilo koje više ne 
udovoljava tehničkim i ope-
rativnim uvjetima. 

DVD Đurmanec jedno je od 
najaktivnijih vatrogasnih dru-
štava na području Krapinsko – 
zagorske županije, s brojnim 

aktivnim članovima i natjeca-
teljskim ekipama koje redovi-
to postižu zapažene rezultate 
na vatrogasnim natjecanjima 
diljem Hrvatske. Osim što su-
djeluju u operativnim inter-

vencijama, članovi DVD-a ak-
tivni su i u edukaciji mladih, 
na raznim manifestacijama te 
u društvenom životu općine.

Sve to stvorilo je impera-
tiv nabavke novog kombi vo-
zila koje će služiti za svakod-
nevne potrebe društva, ali i 
potrebe kad su u pitanju in-
tervencije te spašavanje ljud-
skih života i imovine. A upra-
vo je te potrebe prepoznala 
Općina Đurmanec te donije-
la odluku o osiguranju sred-
stava od 30.000 eura što je ne-
što više od polovice sredstava 

potrebnih za nabavku novog 
kombi vozila.

Načelnik Damir Beloše-
vić pritom je istaknuo važ-
nost ulaganja u opremu i in-
frastrukturu vatrogasaca.

– Dobrovoljno vatrogasno 
društvo srce je sustava civil-
ne zaštite u lokalnoj zajed-
nici. DVD Đurmanec svojim 
predanim radom, brojnim ak-
tivnim članovima i uspjesima 
na natjecanjima dokazuje ko-

liko je važno imati kvalitetno 
opremljene i motivirane va-
trogasce. Novo kombi vozi-
lo omogućit će im sigurniji i 
učinkovitiji rad. Zahvaljujem 
svim našim vatrogascima na 
njihovoj nesebičnoj služ-

bi, trudu i stalnoj spremno-
sti da pomognu kad god je to 
potrebno. Ova donacija naj-
manje je što možemo učini-
ti kako bismo im zahvalili i 
olakšali daljnji rad – poručio 
je načelnik Belošević. (kk) n

 » za dvd đurmanec

Općina osigurala 30.000 eura za kupnju kombija
Novo vozilo će zamijeniti postojeće, staro i dotrajalo, koje više ne udovoljava tehničkim i operativnim uvjetima

“
 Dobrovoljno vatrogasno društvo 
srce je sustava civilne zaštite u 
lokalnoj zajednici. Novo kombi 
vozilo omogućit će im sigurniji i 
učinkovitiji rad”   
DAMIR BELOŠEVIĆ -  načelnik

U Donjoj Voći je prošle su-
bote održan Dan otvo-
renih vrata Dobrovolj-

nog vatrogasnog društva Donja 
Voća, društva koje od nedavno 
djeluje u novoobnovljenom va-
trogasnom domu. Ukupna vri-
jednost investicije iznosila je 1,2 
milijuna eura, pa je Dan otvore-
nih vrata bio prilika da mješta-
ni razgledaju novouređene pro-
storije te se pobliže upoznaju s 
radom voćanskih vatrogasaca.

najmlađi oduševljeni
Organizirani razgled novog va-
trogasnog doma i opreme za-
počeo je u 17 sati, a posebno 
su bili oduševljeni najmlađi 
za koje je tom prigodom orga-
nizirana i vožnja vatrogasnim 
vozilom. Postavljene su i dvi-
je prigodne izložbe, u prosto-
riji za sastanke DVD-a izlože-
ne su povijesne memorabilije 
s tematikom vatrogastva, vla-
sništvo predsjednika DVD-a i 
skupljača starina Josipa Cin-
gesara, a uz vatrogasne me-
morabilije, izloženi su i pro-
jektni planovi za novu veliku 
investiciju na području Donje 
Voće. Izložena su idejna rješe-
nja budućeg interpretacijskog 
centra Špilja Vindija, pa su se 
mještani imali prilike informi-
rati se i o daljnjim planovima 
razvoja Donje Voće.

Danu otvorenih vrata 
DVD-a pridružile su se i broj-

ne Voćanske udruge, Kultur-
no-umjetničko društvo ‘Voća’ 
pobrinulo se za glazbeni dio 
programa, dok su Voćanski lov-
ci pripremili srneći gulaš za sve 
posjetitelje. Članovi Udruge 
umirovljenika te Udruge bra-
nitelja pripremili su slastice za 
sve okupljene, a svi zajedno su 
prezentirali svoj rad.

važan dio zajednice
– Nakon svečanog otvorenja na-
šeg novog vatrogasnog doma, 
organizirali smo edukativno-
zabavni program s ciljem pri-
bližavanja vatrogasne djelat-
nosti široj javnosti. Ovo nije 
samo dom za vatrogasce, već 
i prostor koji će koristiti sve 
naše udruge i mještani – mje-
sto okupljanja, druženja i za-
jedničkih aktivnosti. Želje-
li smo pokazati koliko su naši 
vatrogasci važan dio zajednice, 
ne samo kroz svoju hrabrost i 
požrtvovnost u intervencija-
ma, već i kroz svakodnevni rad 
i angažman u društvenom ži-
votu Donje Voće. Dan otvore-
nih vrata bio je uspješan spoj 
edukacije, druženja i zabave, a 
mještani su još jednom poka-
zali koliko povezana može biti 
njihova zajednica. Vjerujem da 
će ovaj dom još dugi niz godi-
na služiti svojoj svrsi i biti mje-
sto ponosa za sve nas – izjavila 
je tom prigodom načelnica Sa-
nja Kočet. (kk) n

 » donja voća

Održan Dan otvorenih vrata DVD-a
S obzirom na to da je Vatrogasni dom tek dovršen, ovo je bila prilika da mještani razgledaju novouređene prostorije 
te se pobliže upoznaju s radom voćanskih vatrogasaca
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Općina Donja Voća za-
počinje s rekonstrukci-
jom područne škole u 

Gornjoj Voći s ciljem proved-
be programa predškolskog od-
goja i obrazovanja. 

Načelnica Sanja Kočet pot-
pisala je ugovor o obavljanju 
radova na rekonstrukciji zgra-
de područne škole za potrebe 
dječjeg vrtića s izvođačem ‘Za-
vršni radovi Krešo d.o.o.’, koji 
će projekt provesti sukladno 
pravomoćnoj građevinskoj 
dozvoli i projektno-tehničkoj 
dokumentaciji. 

Vrijednost ugovora iznosi 
1.009.585,53 eura, a rok zavr-
šetka radova je 12 mjeseci od 
uvođenja u posao. Općina Do-
nja Voća dio sredstva je osi-
gurala prijavom na natječaj 
NPOO-a Ministarstva znano-
sti i obrazovanja, a dio sred-
stva osigurat će Varaždin-
ska županija.

Potpisivanje ugovora odr-
žalo se u PŠ u Gornjoj Voći, a 
potpisivanju je prisustvovao 
župan Anđelko Stričak i rav-
nateljica škole Ksenija Čretni. 

Rekonstrukcija podrazu-
mijeva prenamjenu dijela pri-
zemlja u prostor za dvije dob-
ne skupine, vrtićku i jasličku, 

shodno pedagoškom standar-
du, čime će se preurediti uku-
pno 350 kvadrata.

Također, rekonstrukci-
ja podrazumijeva i uređenje 
okoliša, uklanjanje postojeće 
pomoćne građevine, uređenje 
prometnih površina i osigura-
vanje 20-ak dodatnih parkira-
lišnih mjesta, te se uređuje i 
vanjsko dječje igralište. Vanj-
skim uređenjem pridonijet će 
se kvalitetnijem rješenju pro-
blema s postojećom odvod-
njom oborinskih voda.

- Dječji vrtić je od iznimne 
važnosti za našu općinu, po-
trebe su velike te sam pono-
sna što smo iskoristili priliku, 
osigurali sredstva te pripre-
mili projektnu-tehničku do-
kumentaciju za dobivanje pr-
vog vrtića u općini. Iako ovo 
nije najveći kapitalni projekt 
realiziran na područje opći-
ne, on je itekako najvažni-
ji za našu budućnost. Izgrad-
nja dječjeg vrtića demografska 
je mjera koja je veoma bitna 
za opstanak mladih obitelji u 
našoj općini. Iako su nam re-
sursi i mogućnosti ograniče-
ne, to ne znači da onime čime 
raspolažemo ne učinimo naj-
više što možemo te zahvalju-

jem Županiji što je u ključnom 
trenutku prepoznala i prihva-
tila inicijativu prenamjene di-
jela područne škole u dječji vr-
tić. Budućnost je naravno na 
mladima, mladim obiteljima 
te iako nikada ne možemo 
dati onoliko koliko će oni svo-
jim ostankom vratiti ovoj za-
jednici, prioritet će nam i na-
dalje biti projekti koji potiču 
mlade da svoje obitelji zasni-
vaju na području naše opći-
ne jer naša prekrasna općina 
ima potencijala da postane 
jedna od najugodnijih opći-
na za život u ovom dijelu Li-
jepe naše. Smjer smo zacrtali 
u prošlom mandatu i odluč-
no smo krenuli tim putem, a 
u narednom mandatu nastav-
ljamo dalje – istaknula je na-
čelnica Kočet prilikom potpi-
sivanja ugovora.

Zadovoljstvo je iskazao i 
župan Stričak istaknuvši pri-
tom kako mu je drago što će 
jedan dio Područne škole ko-
ristiti najmlađi stanovnici op-
ćine Donja Voća.

- Ovo neće biti samo mje-
sto u kojem će se čuvati dje-
ca, nego se ovdje radi o jednoj 
zaista hvalevrijednoj demo-
grafskoj mjeri. Ovime Općina 

Donja Voća dobiva sve što je 
važno za kvalitetan život, od-
nosno sve ono što je važno da 
bi mlade obitelji ovdje osta-
le ili se doselile, a to su vrtić, 
škola, radno mjesto pa i stan. 
Stoga smo s radošću prihvatili 
inicijativu Općine Donja Voća 
za prenamjenom jednog dije-
la škole u dječji vrtić - rekao je 
župan Stričak. (kk)n

 » odlične vijesti u donjoj voći

Započinje izgradnja prvog 
dječjeg vrtića u općini 

Vrijednost projekta iznosi 1.009.585,53 eura, a rok završetka radova je 12 mjeseci od uvođenja u posao. Općina 
Donja Voća dio sredstva je osigurala prijavom na natječaj NPOO-a Ministarstva znanosti i obrazovanja, a dio 
sredstva osigurat će Varaždinska županija

Grad Novi Marof u 2025. 
godini kreće u jednu od 
svojih najvećih infra-

strukturnih investicija - as-
faltiranje nerazvrstanih cesta 
u gotovo svim naseljima gra-
da. Vrijednost radova izno-
si 3,8 milijuna eura, a projekt 
obuhvaća više od 30 lokaci-
ja duljine preko 20 kilome-
tra diljem novomarofskog 
područja.

Za ovaj opsežni projekt već 
je odabran izvođač radova, a 
potpisivanje ugovora predvi-
đeno je uskoro. Asfaltiranje će 
se provoditi tijekom cijele idu-

će godine, ovisno o vremenskim 
uvjetima i dinamici izvođenja.

Asfaltiranje će obuhvatiti 
više od 30 lokacija u svim di-
jelovima Novog Marofa. Ra-
dovi su predviđeni u gotovo 
svakom naselju - od Završja 
Podbelskog, Filipića, Podevče-
va, Strmca Remetinečkog i Re-
metinca, preko Ključa, Orehov-
ca, Oštrica i Presečna, pa sve 
do Gornjeg i Donjeg Makoji-
šća, Grane, Možđenca, Sudovca, 
Podruta, Topličice, Madžareva, 
Krča i Novog Marofa.

Gradonačelnik Siniša Jenkač 
naglasio je važnost ove investi-

cije za ravnomjeran razvoj svih 
dijelova Novog Marofa.

- Grad Novi Marof već godi-
nama planira i provodi projekte 
koji unapređuju kvalitetu života 
svih naših građana. I ove godi-
ne nastavljamo raditi sustavno 
i odgovorno, vodeći se stvarnim 
potrebama ljudi. Ova investici-
ja uključuje gotovo sva naselja 
u sastavu grada Novog Marofa. 
Vjerujem kako time pokazuje-
mo da brinemo o svakom na-
selju i svakoj prometnici, bez 
obzira u kojem dijelu grada se 
nalazi - rekao je gradonačelnik 
Jenkač. (kk) n

 » velika investicija u novom marofu

Počinje asfaltiranje nerazvrstanih cesta na više od 30 lokacija

“
 Iako ovo nije najveći kapitalni 
projekt realiziran na područje 
općine, on je itekako najvažniji za 
našu budućnost. Izgradnja dječjeg 
vrtića demografska je mjera 
koja je veoma bitna za opstanak 
mladih obitelji u našoj općini”  
SANJA KOČET -  načelnica
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U srcu Zagorja, okružen 
zelenilom Strahinjči-
ce, Radoboj je drugu 
godinu zaredom bio 

domaćin ‘ForestFesta’ – festi-
vala prirode i zajedništva koji 
okuplja sve generacije. Održan 
od 9. do 11. svibnja, ‘ForestFest’ 
je još jednom pokazao važnost 
posvećenosti prirodi i boravku 
na otvorenom, zdravom nači-
nu života, brizi za okoliš, odr-

živom turizmu, suradnji, dru-
ženju i zajedništvu. 

Manifestacija ‘ForestFest’ 
započela je u petak, 9. svibnja 
u 9 sati likovnom kolonijom, 
dok je u 9.30 započela stručna 
konferencija na temu ‘Priroda 
i zdravlje’. Pozdravne govore 
održali su načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec i predsjed-
nica platforme ‘Snaga šume’ 
Jasna Vukas.

Drugi stručni skup u sklo-
pu ‘ForestFesta’ okupio je niz 
uglednih predavača iz različi-
tih zemalja i područja pove-
zanih s prirodom. Predstavili 
su najnovija saznanja i prak-
se iz područja šumske terapi-
je, održivosti, zdravlja ljudi i 
prirode te certificiranja ljeko-
vitih šuma i staza.

Manifestacija ‘ForestFest’ 
ove je godine prepoznata i 
na međunarodnoj razini. Na-
kon završetka stručnog skupa, 
u Radoboj je stiglo 50 gostiju 
iz Općine Beltinci (Slovenija), 
kako bi sudjelovali u aktivno-
stima festivala. U suradnji Op-
ćine Radoboj i Općine Beltinci 
iz Pomurske regije, ovogodiš-
nji ‘ForestFest’ odvijao se kao 
bilateralno tematsko događa-
nje posvećeno šumskoj tera-
piji, s ciljem unaprjeđenja 
prekogranične suradnje.

Gosti iz Slovenije razgle-
dali su Muzej Radboa, sudje-
lovali u radionicama šumske 
kupke, radionici izrade suve-
nira radobojskog kraja, a dan 
su završili kod Planinarskog 
doma sudjelovanjem na me-
ditaciji i zvučnoj kupki. Puni 
lijepih dojmova, kasno po-
slijepodne vratili su se svo-
jim domovima. 

Projekt je sufinanciran 
sredstvima Europskog fonda 

za regionalni razvoj u okviru 
Interreg programa Slovenija – 
Hrvatska, čime se jačaju me-
đusobna suradnja i umrežava-
nje stanovništva.

Uz stručnu konferenciju, 
‘ForestFest’ je u petak ponu-
dio i niz dodatnih sadržaja. 
Posjetitelji su uživali u kon-
certu klasične glazbe ‘Navrh 
brega’, kao i u nastupu do-
maćeg benda ‘Janke i Marke’. 
Uz glazbeni program, organi-
zirane su i radionice za dje-

cu i odrasle, radionice šumske 
pedagogije, pričanje mitskih 
priča, šumske kupke za sve 
dobne skupine te bespla-
tan razgled Muzeja Radboa i 
Hiže vinove loz

U subotu su održane šum-
ske kupke, a za djecu i mla-
de organizirana je potraga 
‘Lov na skriveno blago – Es-
cape igra’, kao i stručno vođe-
nje stazom ‘Putovima orhide-
ja’. Dan je završio glazbenom 
večeri uz jazz koncert grupe 

‘Evergreen Trio’, a potom je 
uslijedio fenomenalan kon-
cert grupe ‘Vatra’, jednog od 
najpoznatijih hrvatskih rock 
bendova. Sav prihod od pro-
daje ulaznica doniran je udru-
zi OSIT Krapina.

Nedjelja je pak bila rezer-
virana za šumske kupke koje 
su se održavale tijekom cije-
log dana, a održana je i ‘me-
dena radionica’, na kojoj su 
sudionici mogli kušati 15 vr-
sta meda, kao i naučiti mnogo 

zanimljivosti o pčelama i nji-
hovoj važnosti za ekosustav.

‘ForestFest’ je još jednom 
pokazao da je to susret za-
jednice, prirode i kreativno-
sti, događanje koje promiče 
održivost, lokalnu kulturu i 
boravak na otvorenom. Or-
ganizatori zahvaljuju svim 
volonterima, izvođačima i 
posjetiteljima koji su svojim 
dolaskom i pozitivnom ener-
gijom doprinijeli uspješnoj 
realizaciji festivala. (kk) n

 » festival prirode i zajedništva

U Radoboju održano drugo 
izdanje ‘ForestFesta’

‘ForestFest’ je još jednom pokazao važnost posvećenosti prirodi i boravku na otvorenom, zdravom načinu života, 
brizi za okoliš, održivom turizmu, suradnji, druženju i zajedništvu

Organizatori zahvaljuju svim 
volonterima, izvođačima i posjetiteljima 
koji su svojim dolaskom i pozitivnom 
energijom doprinijeli uspješnoj 
realizaciji festivala

Anđelko Topolovec
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Povodom Dana općine Veliko Trgovišće, 
u srijedu je održana svečana sjedni-
ca Općinskog vijeća. Središnjoj sve-
čanosti prethodilo je polaganje cvi-

jeća ispred rodne kuće dr. Franje Tuđmana 
te kod Centralnog spomenika Stjepana i Fra-
nje Tuđmana. 

Sjednica je održana u novom Centru za 
kulturu ‘dr. Franjo Tuđman’, a otvorila ju je 
dosadašnja predsjednica Vijeća Štefica Kuko-
lja, koja je najprije pozdravila sve prisutne, po-
tom se zahvalila svima na dobroj suradnji za-
hvaljujući kojoj je realizirano mnogo projekata 
u proteklih godinu dana, te je na kraju svo-
jim sumještankama i sumještanima čestitala 
Dan općine. 

najistaknutiji projekti
Načelnik Robert Greblički osvrnuo se na naj-
istaknutije projekte provedene u proteklom 
razdoblju, ali se dotaknuo i onih najvažnijih 
koji tek slijede - počevši s dogradnjom Dječ-
jeg vrtića ‘Rožica’. 

- Trenutno smo u fazi izgradnje novog 
objekta našeg vrtića, projekta vrijednog 4 mi-

steretiti promet u ovom dijelu gdje su nam 
ujedno i Osnovna škola i novi sportski kom-
pleks u sklopu kojeg imamo najmoderni-
je igralište s umjetnom travom u Hrvatskoj, 
koje je dobilo najviši FIFA-in certifikat - ista-

knuo je načelnik Greblički, pa dodao: 
- Dobili smo i suglasnost za izgradnju jed-

nodjelne sportske dvorane u Dubrovčanu, 
a čekamo suglasnost i za dogradnju škole i 
dvodjelne dvorane ovdje u Velikom Trgovi-
šću - dodao je.

Potom se dotaknuo i radova u gospodar-
skoj zoni gdje je uređena infrastruktura - ce-
ste, rasvjeta, kanalizacija i optika. 

- Pokrenuli smo II. fazu izgradnje gospo-
darske zone i time smo nadomak spajanju 

lijuna eura, kojim ćemo osigurati mjesto za 
svako dijete s područja općine. Dobit ćemo 
1400 kvadrata novih prostora gdje će se smje-
stiti četiri jasličke i tri vrtićke grupe. Vezano 
uz projekt vrtića, novim rješenjima ćemo ra-

 » proslavljen dan općine veliko trgovišće 

“Jedna ste od najjačih općina u županiji! 
Bujna mašta može svašta, to se ovdje vidi”

Središnjoj svečanosti prethodilo je polaganje cvijeća ispred rodne 
kuće dr. Franje Tuđmana te kod Centralnog spomenika Stjepana 
i Franje Tuđmana. Sama sjednica je održana u novom Centru za 
kulturu ‘dr. Franjo Tuđman’

“
 Trenutno smo u fazi izgradnje 
novog objekta našeg vrtića, 
projekta vrijednog 4 milijuna 
eura, kojim ćemo osigurati 
mjesto za svako dijete s 
područja općine”   
ROBERT GREBLIČKI -  načelnik Velikog Trgovišća

Zoran Gregurović

Vanja Hozmec                      
info@kajkavskekronike.hr

Robert Greblički
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zona Velikog Trgovišća i Zaboka, a ishodili smo 
i građevinsku dozvolu za most preko Horvat-
ske. Također, prema zahtjevima naših gospo-
darstvenika, manju gospodarsku zonu imamo 
i u Dubrovčanu gdje su neke tvrtke već dose-
lile, a neke će tek doseliti - dodao je načelnik.  

Osim ovih većih investicija, pobrojao je i 
da se paralelno ulagalo u uređenje prometni-
ca, sanaciju klizišta, uređenje dječjih igrališta, 
javne rasvjete, a u tijeku su i energetske obno-
ve društvenih domova po općini. Dodao je da 
su vodoopskrbni sustavi visokih zona proble-
matična tema, no da se i to uspješno rješava. 
Za kraj je istaknuo još jedan projekt od velike 
važnosti, prije svega za sigurnost u prometu:

- Krenuli smo s I. fazom izgradnje nogostu-
pa od Velikog Trgovišća do Dubrovčana. Okvir-
no smo si dali rok od tri godine, a radi se o in-
vesticiji vrijednoj oko 2,5 milijuna eura - dodao 
je Greblički te uz to najavio i dodatne sadrža-
je za obitelji poput šetnica, biciklističkih i re-
kreacijskih staza i slično.  

Gostima se obratila i dječja načelnica Ana 
Jakopović.  

uvaženi gosti
- Dječje općinsko vijeće ima važnu ulogu u na-
šoj općini jer vijećnici svojim radom, trudom 
i upornošću pokušavaju stvoriti uvjete kako 
bi svako dijete uspjelo ostvariti svoje snove. 
Pomaganjem drugima i aktivnim sudjelova-
njem, svakim danom dokazujemo da može-
mo i moramo biti utjecaj, a ne ukras - rekla 
je dječja načelnica. 
Uime gostiju, kolega načelnika i gradona-
čelnika, obratila se načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak.

- Za Veliko Trgovišće više ne možemo reći 
da se radi o ruralnoj sredini jer je ono iteka-
ko urbano. Veliko Trgovišće je sigurno jedna 
od najjačih općina u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, raste na svim poljima, a to je ned-
vojbeno zasluga tima koji ima jasne ciljeve i 
jasnu viziju za budućnost svog mjesta. Mogu 
vam samo čestitati na svemu. Bujna mašta 
može svašta, a to je ovdje dokazano - poruči-
la je Krivec Jurak. 

Državni tajnik u Ministarstvu poljopri-
vrede Zdravko Tušek obratio se kao izaslanik 
predsjednika Vlade RH Andreja Plenkovića.

- Unazad nekoliko godina ovdje je, kao i 
u drugim našim gradovima i općinama, rea-
lizirano mnogo velikih i malih projekata na 
čemu moram čestitati načelniku i njegovom 
timu. Vlada osigurava okvire i mogućnosti da 
se tako nešto ostvari, što je prije bilo neza-
mislivo, odnosno neizvedivo u samo godinu 
dana. Za količinu projekata koji se sada odra-
đuju u godinu dana, prije je bio potreban je-
dan mandat, ako ne i dva. Poruka za buduć-
nost - Vlada će i dalje stajati uz naše gradove 
i općine, osigurano je dovoljno sredstava za 
sve projekte koji se ovdje planiraju - poru-
čio je Tušek. 

Uime predsjednika Sabora Gordana Jan-
drokovića, prigodne je riječi uputio sabor-
ski zastupnik i gradonačelnik Krapine Zo-
ran Gregurović.

- Prije 30-ak godina kada su se uspostav-
ljale općine, razmišljalo se o tome kako će se 
dovesti voda, kako će se dovesti rasvjeta, as-
falt do svakog naselja… Danas smo u situaciji 
kada gledamo kako povećati životni standard, 
kako nadograditi sve što imamo. A sve ovo što 

vi imate u Velikom Trgovišću je sjajno! Potez 
Veliko Trgovišće - Zabok - Sveti Križ Začretje 
- Krapina je stup naše županije, a to se vidi po 
svemu što se na tom području radi i gradi - re-
kao je Gregurović. 

Župan Željko Kolar obratio se uime pred-
sjednika RH Zorana Milanovića te čestitao na-
čelniku Grebličkom na uspješnom mandatu i 
projektima koji su provedeni. 

- Uspjeh ovisi o znanju i kvaliteti programa 
i projekata, odnosno o ljudima. Krapinsko - za-
gorska županija nije bez razloga najbolja po 
povlačenju europskih sredstava u Hrvatskoj, 
a nije ni Veliko Trgovišće bez razloga četvrta 
najbolja općina po povučenim EU sredstvima. 
To je zasluga ljudi! Treba iskoristiti svaku prili-
ku i povući svaki euro, a to ili znaš, ili ne znaš 
- rekao je Kolar. 

nagrađeni 
Pred kraj svečanosti su podijeljena i prizna-
nja Općine najistaknutijim članovima zajed-
nice. Nagrade su primili Petar Gorša i Lea 
Slakoper, pohvalnice Perica Seljan, Marijan 
Peh, Ivan Bartol, Marko Buhin i Ivan Ovča-
rić, dok je plaketa uručena KUD-u ‘Sloga’ Ve-
liko Trgovišće.

Čestitke i nagrade primili su i učenici koji 
su osvojili prva mjesta na županijskim sport-
skim natjecanjima. 

Na samom kraju, uime nagrađenih zahva-
lio se Petar Gorša. n

Krapinsko - zagorska žu-
panija najavila je velika 
ulaganja na području 

školstva u Velikom Trgovišću. 
Kako je istaknuto na konfe-
renciji za medije, kreće obno-
va i izgradnja školskih prosto-
ra i sportskih dvorana.

Pročelnica UO za obrazo-
vanje, kulturu, šport i tehnič-
ku kulturu KZŽ Mirjana Smi-
čić Slovenec istaknula je da 
Županija nastoji osigurati jed-
nake uvjete obrazovanja za 
svu djecu na svojem području.

- Cilj nam je osigurati svim 
osnovnim školama na po-
dručju županije infrastruk-
turne i materijalne uvjete za 
potpuni prijelaz na koncept 
jednosmjenskog rada i cje-
lodnevne škole, a to postiže-
mo kontinuiranim ulaganjem 
u infrastrukturu i opremanje 
naših škola - rekla je uvodno 
Smičić Slovenec. 

Za matičnu školu u Veli-
kom Trgovišću već je prijav-
ljena prenamjena postojeće 
sportske dvorane u novi škol-
ski prostor. Tamo će se nalazi-
ti tri specijalizirane učionice, 
knjižnica, blagovaonica, kuhi-
nja i tehnički blok. Planirana 
je i dogradnja nove dvodjel-
ne sportske dvorane veličine 
1455 kvadrata. Procijenjena 
vrijednost projekta je nešto 
više od 6 milijuna eura. 

Područna škola Dubrov-
čan nema sportsku dvoranu, 
ali radi u jednoj smjeni. Pro-
čelnica je dodala da je tamo 
predviđena izgradnja jed-
nodjelne dvorane od 826,94 
kvadrata, a procijenjena vri-
jednost projekta iznosi nešto 
više od 2,6 milijuna eura. 

Ravnateljica OŠ Veliko Tr-
govišće Dijana Duk Petek za-
hvalila se Općini i Županiji 
na dosadašnjem trudu i za-

laganju za što bolje uvjete u 
školama, kazala je da je broj 
učenika u porastu, te doda-
la da se jako vesele najavlje-
nim radovima.

Načelnik Velikog Trgovi-
šća Robert Greblički izjavio 
je da se o gradnji dvorane u 
Dubrovčanu pričalo dok je 
on bio učenik.

- Sretan sam što je i ta dvo-
rana napokon došla na red, 
ali i što će naša matična ško-
la prijeći na jednosmjensku 
nastavu. Mi ulažemo u infra-
strukturu koliko nam to naša 
proračunska sredstva dopu-
štaju, a trenutno smo u pre-
govorima oko otkupa zemlji-
šta za proširenje parkirališta. 
Zahvaljujem se svima koji na 
bilo koji način sudjeluju u re-
alizaciji navedenih projekata 

- poručio je načelnik. 
Župan Željko Kolar rekao 

je da je Općina Veliko Trgovi-

šće izdvojila najviše iz prora-
čuna za sportsku infrastruk-
turu, te je to bila motivacija 
Županiji da uloži dodatne na-
pore i uredi matičnu školu.

- Ovo nije jedini primjer 
gdje ćemo sportsku dvora-
nu prenamijeniti u kabine-
te i učionice, no ovdje smo 

tražili više razrednih odjela 
jer vjerujemo da će se broj 
djece povećavati. Trgovišće 
se brzo razvija i procjenjuje-
mo da će broj djece nadma-
šiti predviđanja ministarstva 
koje se, na žalost, s nama još 
uvijek ne slaže - završio je 
Kolar. (kk) n

 » puno novosti za matičnu, ali i područnu školu

Spremaju se velika ulaganja u škole na području Trgovišća

“
 Rastete na svim poljima, a to je 
nedvojbeno zasluga tima koji 
ima jasne ciljeve i jasnu viziju za 
budućnost svog mjesta. Mogu 
vam samo čestitati na svemu”  
KSENIJA KRIVEC JURAK -  načelnica Zagorskih Sela

Željko Kolar
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Tvrtka ‘TT kabeli’ u gos-
podarskoj zoni u Pozna-
novcu gradi tvornicu za 

proizvodnju kabela srednjeg i 
visokog napona. S obzirom na 
to da se radi o jednoj od naj-
značajnijih investicija na po-
dručju Krapinsko - zagorske 
županije, radove su u pratnji 
direktorice Marine Šarava-
nja obišli župan Željko Kolar 
i načelnik Bedekovčine Dar-
ko Ban. 

prva faza
Radi se o prvoj fazi investici-
je vrijednoj 40 milijuna eura, 
a kada bude u potpunosti go-
tova, vrijednost se procjenjuje 
na oko 100 milijuna. Direkto-
rica tvrtke Marina Šaravanja 
smatra da je ovo strateška in-
vesticija za cijelu Hrvatsku.

- Sama tvornica će biti ve-
ličine 18.000 kvadrata, a u 
njoj će biti linije za proizvod-
nju kabela srednjeg i visokog 
napona. Površina cijelog ze-
mljišta je preko 80.000 kva-
drata. Planiramo zaposliti i 80 
novih djelatnika, većinom in-
ženjera elektrotehnike i stro-
jarstva, ali i djelatnike sa za-
vršenom srednjom stručnom 

spremom sličnih znanja. Po-
zivam ovim putem vrijedne 
Zagorce koji su otišli na rad 
u inozemstvo da se vrate na 
rodnu grudu - poručila je Ša-
ravanja, pa dodala:

- U obzir je dolazilo više 
regija, no lokaciju smo na 
kraju odabrali iz više razloga 
- prema provedenim studija-
ma i analizama, ali i zato što 
smo ovdje naišli na susretlji-
vost - zahvalila je direktorica 
Šaravanja te dodala da će pro-
izvodnja kabela krenuti u za-
dnjem kvartalu ove godine.

Dodala je i da je u cije-
loj Europskoj uniji potrebno 
napraviti regeneraciju cije-
le elektromreže, a kabeli koji 
će se ovdje proizvoditi vjero-

jatno će već krajem ove go-
dine pridonijeti revitalizaci-
ji električne mreže na širem 
području Europe.  

zainteresirani
Načelnik Bedekovčine Dar-
ko Ban istaknuo je da se radi 
o najvećoj investiciji u gos-
podarstvo na području opći-
ne u zadnjih 10 godina. Do-
dao je da će ovo biti zapisano 
kao velika prekretnica u ra-
zvoju industrije i gospodar-
stva na ovom području, ali i 
da su se nakon ove velike in-
vesticije, i druge velike tvrt-
ke zainteresirale za ulaganja 
na području općine - tvrtka 
‘Končar’ otkupila je 40.000 
kvadrata zemljišta.

Župan Željko Kolar pono-
san je da jedna tvrtka poput 
‘TT kabeli’ investira upravo 
na području Krapinsko - za-
gorske županije. 

- Ovo će promijeniti gos-
podarski razvoj, ne samo 
Bedekovčine, nego i cije-
le županije jer su do sada 
najveće investicije na na-
šem području bile investici-
je tvrtki konzorcija koje su 
već dugi niz godina prisut-
ne kod nas. Tvrtka ‘TT kabe-
li’ dosad nije bila prisutna u 
Hrvatskoj, i to ovoj investi-
ciji daje dodatnu vrijednost. 
Ovo je ujedno jedna od naj-
značajnijih investicija u po-
sljednjih 40-ak godina ovdje 
kod nas - poručio je Kolar. 
(Vanja Hozmec) n

Krajem travnja 2025. go-
dine u evidenciji Hr-
vatskog zavoda za za-

pošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirano je 1500 
osoba. U usporedbi s ožuj-
kom 2025. broj nezaposlenih 
smanjio se za 6,1 posto ili 97 
osoba, a u odnosu na travanj 
2024. godine broj nezaposle-
nih manji je za 15,5 posto ili 
276 osoba. 

U travnju 2025. u eviden-
ciju nezaposlenih novopri-
javljeno je ukupno 158 ne-
zaposlenih osoba (6,5 posto 
manje nego u travnju 2024. 
godine), i to 127 osoba izrav-
no iz radnog odnosa (80,4 
posto), dvije osobe iz redo-
vitog školovanja (1,3 posto), 
te 29 osoba iz neaktivnosti 
(18,3 posto).

Ukupno je u travnju 2025. 
iz evidencije nezaposlenih 
izašlo 255 osoba (1,9 posto 
manje nego u travnju 2024. 
godine). Od toga su zaposle-
ne 202 osobe, i to 178 osoba 
(88,1 posto) na temelju za-
snivanja radnog odnosa i 24 
osobe (11,9 posto) na temelju 
drugih poslovnih aktivnosti.

Istodobno su u travnju 
2025. godine 53 osobe izaš-
le iz evidencije nezaposle-
nih zbog ostalih razloga su-
kladno Zakonu, npr. odjave 
iz evidencije, umirovljenja, 

ostvarivanja prava na rodilj-
nu poštedu od rada po po-
sebnom propisu, ne traže ak-
tivno posao, nisu raspoloživi 
za rad i dr.

U travnju su poslodavci 
prijavili 445 potreba za rad-
nicima što je za 24,2 posto 
manje nego u prethodnom 
mjesecu, te za 28,9 posto ma-
nje u odnosu na isti mjesec 
2024. godine. 

najtraženija zanimanja
Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u slje-
dećim djelatnostima: prera-
đivačka industrija – 98 rad-
nika ili 22 posto; zdravstvena 
zaštita i socijalna skrb – 94 
radnika ili 21,1 posto; građe-
vinarstvo – 61 radnik ili 13,7 
posto te smještaj te priprema 

i usluživanje hrane – 52 radni-
ka ili 11,7 posto.

Najtraženija zanimanja u 
travnju bila su konobar/ko-
nobarica (24), doktor/dokto-
rica medicine (17), zavarivač/
zavarivačica (17), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske dje-
ce (16), čistač/čistačica (14), 
medicinska sestra/medicin-
ski tehničar opće njege (13), 
kuhar/kuharica (13), vozač/
vozačica teretnog vozila (12), 
radnik/radnica na proizvod-
noj liniji (12), CNC operater/
operatorica (9)… (kk) n

 » u travnju ih je registrirano 1500

Broj nezaposlenih u 
KZŽ i dalje u padu

Tvrtka ‘TT kabeli’ ulazi na 
tržište RH u Poznanovcu

 » jedna od najvažnijih investicija u zagorju u posljednjih 40 godina

Radi se o prvoj fazi investicije vrijednoj 40 
mil. eura, a kada bude u potpunosti gotova, 
vrijednost se procjenjuje na oko 100 mil. 

“
 Sama tvornica će biti veličine 
18.000 kvadrata, a u njoj će biti 
linije za proizvodnju kabela 
srednjeg i visokog napona. 
Površina cijelog zemljišta je 
preko 80.000 kvadrata”  
MARINA ŠARAVANJA -  direktorica

FO
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U travnju su poslodavci prijavili 445 
potreba za radnicima što je za 24,2 
posto manje nego u prethodnom 
mjesecu, te za 28,9 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2024. godine
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Sveučilište u Zagrebu, Fa-
kultet organizacije i in-
formatike (FOI) i ove je 

godine uspješno sudjelovao u 
nacionalnoj manifestaciji ‘Fe-
stival znanosti’, koja se održa-
la od 5. do 10. svibnja pod te-
mom ‘Mreže’. 

U sklopu manifestacije, 
na FOI-ju je održano 17 in-
teraktivnih radionica, nami-
jenjenih različitim dobnim 
skupinama, od predškolaca i 
osnovnoškolaca do srednjoš-
kolaca, a kroz sve aktivnosti 
prošlo je gotovo 600 djece i 
mladih iz cijele Hrvatske. 

FOI-jevi nastavnici, asi-
stenti i stručnjaci pripremili 
su radionice koje su na inova-
tivan i pristupačan način pri-
bližile znanstvene koncepte 
kroz temu mreža – od inter-
netskih i društvenih mreža 
do matematičkih, komunika-
cijskih i ekonomskih susta-
va. Radionice su se održavale 
u prostorima FOI-ja u Varaž-
dinu, ali i u osnovnim škola-
ma te dječjim vrtićima, čime 

je FOI dodatno proširio svoj 
doseg i utjecaj u zajednici.

Završno događanje, ‘Dan 
otvorenih vrata FOI-ja’, odr-
žano je u petak 9. svibnja, 
kada je Fakultet ugostio go-
tovo 200 učenika završnih ra-
zreda srednjih škola iz razli-
čitih krajeva Hrvatske – od 
sjeverozapada i središnje Hr-
vatske do Slavonije i Dalma-
cije, što je dodatno naglasilo 
nacionalnu prepoznatljivost 
FOI-ja. Tijekom programa, 
maturanti su se upoznali s 
FOI-jevim studijskim progra-
mima, infrastrukturom, stu-
dentskim životom, ali i čuli 
autentična iskustva sadašnjih 
studenata kroz panel ‘Zašto je 
FOI moj odabir?’.

Poseban interes izazvale 
su demonstracije studentskih 
projekata, interaktivne zone 
poput Gadget Showa i Ekono-
Miksa, kao i vođene ture po 
prostorima FOI-ja, tijekom 
kojih su maturanti dobili de-
taljan uvid u svakodnevni ži-
vot i rad na Fakultetu.

– Zahvaljujemo svim sudio-
nicima, njihovim mentorima i 
roditeljima na velikom intere-
su i odazivu, kao i svim studen-
tima i zaposlenicima koji su su-

djelovali u pripremi i provedbi 
aktivnosti. Održavanje ova-
kvih manifestacija potvrđu-
je važnu ulogu FOI-ja u popu-
larizaciji znanosti, promociji 

studijskih programa i potica-
nju znatiželje i inovativnosti 
kod mladih – poručila je deka-
nica, prof. dr. sc. Marina Klač-
mer Čalopa. (kk) n

 » održano je 17 interaktivnih radionica

FOI tijekom ‘Festivala znanosti’ i Dana 
otvorenih vrata ugostio 800 djece i mladih
FOI-jevi nastavnici, asistenti i stručnjaci su na inovativan i pristupačan način približili znanstvene koncepte kroz temu 
mreža – od internetskih i društvenih mreža do matematičkih, komunikacijskih i ekonomskih sustava
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ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 5
Poslodavac: ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U SERVISU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TENA-G d.o.o. za trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIPCRO d.o.o. za graditeljske, 
proizvodne i uslužne radove
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

REFERENT/REFERENTICA PLANA I 
ANALIZE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CONEXIN d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 25.5.2025.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOVINSKA DELA d.o.o. za 
proizvodnju i montažu
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA VOZILA B KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK Dražen 
Mišak, Trnovec, Stanka Vraza 6
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Rock and Work d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 20.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Wollsdorf Components d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.5.2025. 

RADNIK DORADE/RADNICA DORADE
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 25.5.2025.

VOZAČ TERETNOG VOZILA S PRIKOLICOM/
VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: RAVNINSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽARKO TRANSPORTI d.o.o. za 
prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 8.6.2025.

VOZAČ/VOZAČICA AUTOBUSA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

POMOĆNI KONOBAR/POMOĆNA 
KONOBARICA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 4
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 22.5.2025.

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DJEČJEG VRTIĆA
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić Mačići
Rok za prijavu: 22.5.2025.

VODITELJ/VODITELJICA RAČUNOVODSTVA 
I FINANCIJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LACUNA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 7.6.2025.

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STROJNI ISKOP-TRANSPORT, 
Vladimir Zajec
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, d.d. za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda
Rok za prijavu: 31.5.2025.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GRAFKO - CASPAR d.o.o. 
za tisak, kartonažu i trgovinu
Rok za prijavu: 18.5.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TRANSPORTI TRSTENJAČKI, 
vl. Branko Trstenjački
Rok za prijavu: 8.6.2025.

ČISTAČICA/ČISTAČ
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FITNESS KLUB GIBI GIB 
j.d.o.o. za sport i rekreaciju
Rok za prijavu: 31.5.2025.

UGRADITELJ/UGRADITELJICA NOKTIJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Brow Corner j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

STOLAR/STOLARICA NA GRUBOJ OBRADI 
DRVETA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOLARIJA “JEREŠIĆ” 
Miroslav Jerešić
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

REFERENTICA/REFERENT U 
RAČUNOVODSTVU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MONTAŽNE KUĆE DLB d. o. o. 
za proizvodnju i montažu
Rok za prijavu: 15.6.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU 
PLASTIFICIRANIH METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NAFNIH 
DERIVATA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘MOBENZ’PODUZEĆE za 
trgovinu,ugostiteljstvo,turizam i drugo 
d.o.o.
Rok za prijavu: 31.5.2025.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKOS CAKES d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu pekarskih i 
slastičarskih proizvoda
Rok za prijavu: 30.6.2025.  

RADNIK/RADNICA U VALIONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

BRAVAR/BRAVARICA - MONTER/
MONTERKA
Mjesto rada: GORNJI HRAŠĆAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HORVAT-STROJARSTVO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

RADNIK/RADNICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI U 
TVORNICI STOČNE HRANE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.

AUTOLIMAR-ICA/AUTOLAKIRER-KA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT 
AUTOLIMARIJA I LAKIRANJE “KOVAČ”
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

RADNIK/RADNICA NA POSLOVIMA 
ZAVARIVANJA
Mjesto rada: VRHOVLJAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EuroTechnology d.o.o. 
za elektroinstalacije
Rok za prijavu: 15.6.2025.

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.6.2025.
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U Domu kulture u Jal-
žabetu održana je 20. 
izložba vina ‘Zlatna 

kapljica Jalžabet 2025.’, koja 
od prošle godine nosi naziv 
‘Županijska izložba Varaždin-
skog vinogorja’.

Šampion izložbe je suho 
bijelo vino ‘Chardonnay sur 
lie’ iz 2023. godine Vinarije 
Kopjar – COMET d.o.o. iz No-
vog Marofa, a titulu ‘Župano-
vo vino’ ponijelo je poluslat-
ko ‘Rose’ vino iz 2024. godine 
OPG-a Dragutina Najmana.

I ove godine u organiza-
ciju manifestacije udružilo 
se sedam udruga - Udruga 
vinogradara i vinara Opći-
ne Jalžabet koja je bila ovo-
godišnji domaćin izložbe, te 
udruge Varaždinbreg, ‘Meja-
ši’ iz Ljubešćice, ‘Grozdek’ 
Sv. Ilija, ‘Sveti Martin’ iz Va-
raždinskih Toplica, ‘Pinta’ iz 
Novog Marofa te ‘VIV-BER’ 
iz Beretinca.

briga o tradiciji
Izložbu je otvorio župan An-
đelko Stričak, a prisustvovali 
su još načelnik Jalžabeta Raj-
ko Solar, gradonačelnica Va-
raždinskih Toplica Dragica 
Ratković, načelnik Beretinca 
Nikola Žganec, pročelnik žu-
panijskog UO za poljoprivre-
du i zaštitu okoliša Dragutin 
Vincek, te ostali uzvanici.

–  Ova izložba još je je-
dan dokaz kako vodimo bri-
gu o našoj tradiciji, korijeni-
ma, običajima, i svemu onome 
što našu županiju čini prepo-
znatljivom. Na području Va-
raždinske županije proizve-
de se 1,6 posto sveg hrvatskog 
grožđa i isto toliko vina. Znači 
govorimo o malim količinama, 
ali zato o kvalitetnim vinima. 
Ona ne bi bila tako kvalitetna 
da udruge svojim radom, or-
ganizacijom izložbi, natjeca-
nja, seminara i edukacija ne 
doprinose toj kvaliteti – ka-
zao je župan, pa dodao: 

– Iz godine u godinu bilje-
žimo rast broja dolazaka i no-
ćenja turista, a ovakve mani-
festacije zasigurno doprinose 
tom rastu. Cilj nam je da 2030. 
ostvarimo broj dolazaka od 
milijun turista. Vjerujem da 
ćemo uz sve naše udruge, ma-
nifestacije i sve ono što nam je 
još u planu zaštititi, obnoviti i 
izgraditi to i postići – rekao je 
župan Stričak.

Načelnik Jalžabeta Rajko 
Solar u svom je govoru nagla-
sio kako vino nije samo proi-
zvod, već je izraz kulture, po-
vijesti i identiteta, zahvalivši 
članovima tamošnje udruge 
koji vrijedno rade na očuva-
nju vinogradarske baštine. 

– Njihova prisutnost nije 
samo simbol otpornosti, već 

je dokaz koliko zajedništvo i 
ljubav prema kraju mogu na-
djačati svaku nedaću. Ova-
kvi susreti nisu važni samo 
za promociju vina, već i za 
povezivanje ljudi, razmjenu 
iskustva i očuvanje tradicije. 
Općina Jalžabet kroz razne 
natječaje i programe podr-
žava svoje vinogradare, vina-
re, voćare. Tako svake godine 
imamo natječaj preko ko-
jeg obnavljamo vinovu lozu. 
Unatrag tri godine sufinanci-
rali smo s više od 20.000 eura 
kupnju nove vinove loza. Sva-
ke godine je sve veći odaziv, a 
cilj nam je što više pomladiti 
vinovu lozu, ali i spriječiti ši-
renje bolesti – kazao je Solar.

Predsjednik Udruge vino-
gradara i vinara Općine Jal-
žabet Vedran Vasiljević bio je 
ponosan na odaziv sudionika.

– Ove godine na izložbu 
vina pristigao je 361 uzorak, a 
sudjelovali su vinari iz Varaž-
dinske županije, ali i Kopriv-
ničko - križevačke, Sisačko - 
moslavačke, te iz Slovenije, 
Austrije i Slovačke, čime je 
izložba dobila međunarodni 
karakter – kazao je.

Enolog Davor Hižak koji 
je sudjelovao u ocjenjivanju 
vina naglasio je visoku razi-
nu kvalitete unatoč izazovi-
ma u vinogradarskoj godini.

– Ove godine dodijelje-
no je 65 zlatnih odličja, 193 
srebrna i 67 brončanih me-
dalja te šest priznanja za 
sudjelovanje. Od 13 ocije-
njenih uzoraka rakija i like-
ra, dodijeljene su tri zlatne, 
osam srebrnih i dvije bron-
čane medalje – zaključio je 
Hižak. (kk) n

Već tradicionalno, čim 
dođu ljepši dani, Klanj-
čani su vani! Prošle je 

subote tako na Trgu A. Miha-
novića održano natjecanje u 
kuhanju kotlovine, poznata 
manifestacija ‘Dobro je, kla-
nječko je’. 

Natjecanje je ove godine 
okupilo 10 ekipa koje su por-
cije servirale tročlanom žiriju 
pod vodstvom poznatog kuha-
ra Tomislava Špičeka. U dono-
šenju odluke pomogli su mu 
najpoznatiji klanječki gurman, 
gradonačelnik Zlatko Brlek i 
Štef Horvat.

Odluka je glasila ovako! 
Najbolju kotlovinu napravio 
je DVD Rakovec, drugu najbo-
lju skuhalo je Lovačko društvo 
‘Kuna’, a treće mjesto pripalo 
je DVD-u Mihanović Gredice. 
Nagradu ‘najpregača’ osvoji-
li su članovi DVD-a Novi Dvo-
ri, a najuredniji štand je imala 
Udruga umirovljenika Klanjec. 
Titula najveselije ekipe je pri-
pala DVD-u Gredice. 

Chef Špiček primijetio 
je da je kvaliteta pripreme 
bila vrhunska.

– Ljudi slušaju savjete. Gle-
dali smo izgled, miris i narav-

no, okus. Okusi moraju biti 
sjedinjeni, ne smije biti previ-
še povrća, a mora biti ‘taman’ 
ljuto. Grešaka je bilo, ali ne ve-
likih – rekao je Špiček. 

Šef Brlek je pak dodao da 
mu je ovo najdraži dan.

– Ovo je dan kada se oku-
pljaju sve naše udruge koje 
kroz godinu vrijedno rade za 
dobrobit grada. Ovom prili-
kom se svi zajedno družimo i 
veselimo – rekao je Brlek. 

Ravnateljica Kulturnog 
centra Klanjec Snježana Hor-
vatin kazala je da bit ove mani-
festacije nije u natjecanju, već 

u dobrom društvu. Okupljaju 
se obitelji i prijatelji, a slavi se 
uz dobru hranu. 

Fini mirisi su na kla-
nječki trg izmamili i župana 
Željka Kolara.

– Ova manifestacija poka-
zuje da u Klanjcu postoji je-
dinstvo i da su ljudi vezani 
jedni za druge. Na kraju, naj-
bitniji dio ove manifestacije je 
da se nađemo na trgu i da se 
svi zajedno družimo – zaklju-
čio je Kolar. 

Nakon žirija, u kotlovini su 
mogli uživati i svi ostali posje-
titelji. (kk) n

 » ‘dobro je, klanječko je’

Najbolju kotlovinu 
napravio je DVD Rakovec 

Održana 20. izložba vina 
‘Zlatna kapljica Jalžabet 2025.’

 » šampion je ‘chardonnay sur lie’ vinarije kopjar

Ove godine dodijeljeno je 65 zlatnih odličja, 
193 srebrna i 67 brončanih medalja te šest 
priznanja za sudjelovanje. Od 13 ocijenjenih 
uzoraka rakija i likera, dodijeljene su tri zlatne, 
osam srebrnih i dvije brončane medalje
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U davanju adekvatnih i 
stručnih informacija 
o raku, zdravstvenoj 
edukaciji i poticanju 

na odlazak na preventivne 
preglede veliku ulogu imaju 
udruge kao što su ‘Onkološki 
pacijent’ i ‘Europa Donna Kra-
pina’ o čijem je radu bilo go-
vora u prošlim emisijama ‘Rak 
nije mrak’, a više od četvrt sto-
ljeća time se bavi Zagorska liga 
protiv raka čiji je predsjednik 
prim. Stanko Belina dr. med., 
spec. radiologije i uži specija-
list neuroradiologije u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvat-
skih veterana, bio gost 4. emi-
sije ovogodišnjeg ciklusa seri-
jala ‘Rak nije mrak’. 

Zagorska liga protiv raka 
dio je Hrvatske lige protiv 
raka koja djeluje od 1966. go-
dine. Zagorska liga protiv 
raka aktivno djeluje od 1998. 
godine iako je djelovala i ra-
nije, no tada je došlo do reak-
tivacije Udruge u čijem radu 
danas, osim liječnika i me-
dicinskog osoblja, sudjelu-
ju i osobe iz raznih područ-
ja, pa i učenici Srednje škole 
Bedekovčina, kaže dr. Beli-
na koji je u listopadu prošle 
godine ponovno izabran za 
predsjednika Zagorske lige 
protiv raka.  Do reaktivaci-
je Udruge došlo je jer se već 
tada primijetio porast pojav-
nosti malignih bolesti kod lju-
di, no, ističe primarijus Belina, 
nisu ni slutili da će doći do to-
likog zamaha. 

među prvima u rh
Udruga je to koja je među pr-
vima u Hrvatskoj pokrenula 
brojne preventivne aktivnosti 
i programe koji su se kasnije 
razvili u Nacionalne progra-
me za prevenciju raka te pri-
kupljala sredstva za kupnju 
dijagnostičkih aparata za za-
gorske bolnice. Zagorska liga 
protiv raka poznata je po svo-
jim humanitarnim akcijama, 
a redovito se organizira obi-
lježavanje ‘Dana mimoza’ i 

‘Dana narcisa’ te akcija ‘Hoda-
njem protiv raka’, a sve s ci-
ljem ukazivanja na važnost 
prevencije nastanka malignih 
bolesti i njihovog ranog otkri-
vanja. Belina ističe da je hoda-
nje, osobito danas kada jako 
puno sjednimo, iznimno važ-
na aktivnost. 

– Kretanje je život, a ne kre-
tanje je smrt – poručuje.

Osim kretanja, u prevenci-
ji svih bolesti, važna je i zdra-
va prehrana. S obzirom na to 
da je hrana koju danas kupu-
jemo tretirana raznim sred-

stvima što također doprino-
si razvoju malignih bolesti, dr. 
Belina savjetuje konzumiranje 
hrane iz vlastitog uzgoja. Ve-
liku ulogu u nastanku bolesti 
ima i stres, koji ne samo da po-
goduje razvoju malignih bole-
sti nego i kardiovaskularnih 
pa i svih ostalih. 

obolijevaju mladi
Belina se u svom radu sva-
kodnevno susreće s onkološ-
kim bolesnicima. Radiologija 
je uključena u cjelokupni ti-
jek liječenja malignih bolesti, 

od postavljanja prve dijagno-
ze, pa do utvrđivanja prošire-
nosti bolesti i redovitih kon-
trolnih pregleda koji najčešće 
uključuju ultrazvuk toraksa i 
abdomena. Zadnjih godina je 
sve više mladih koji obolijeva-
ju od malignih bolesti, osobi-
to raka debelog crijeva, kaže 
dr. Belina, dodajući da neki 
od njih dolaze već u uznapre-
dovaloj fazi kada se, nažalost, 
ne može puno toga učiniti. Be-
lina kaže da je to usko pove-
zano sa stilom života i nači-
nom prehrane. 

Dobro je to što su naše bol-
nice danas opremljene moder-
nim, sofisticiranim uređajima 
za dijagnostiku, kaže dr. Beli-
na, dodajući da se ultrazvuk, 
mamografija, pa i magnetska 
rezonancija, može obaviti u 
Zagorju. U OB Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana CT se radi 
na dva uređaja, a dnevno se 
odradi 40-ak pregleda, što je 
u razini velikih bolničkih cen-
tara, a polovica tih pregleda 
odnosi se upravo na redovite 
kontrole onkoloških pacijena-
ta, zaključuje dr. Belina. (kk) n

 » gost 4. emisije ovogodišnjeg ciklusa serijala ‘rak nije mrak’, prim. stanko belina, poručuje:

“Kretanje je život, a ne kretanje je smrt”
Zagorska liga protiv raka, čiji je Belina predsjednik, aktivno djeluje od 1998. godine, a bavi se davanjem adekvatnih i 
stručnih informacija o raku, zdravstvenom edukacijom i poticanjem na odlazak na preventivne preglede 

Stanko Belina
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Kapetan hrvatske nogometne reprezentacije, Luka 
Modrić, zaigrao je na mnogim svjetskim tereni-
ma, a uskoro će zaigrati i na – kazališnim daska-

ma. Predstava o najvećem hrvatskom nogometašu svih 
vremena donosi njegovu priču iz nove perspektive – one 
dramske. 

Kako stoji na službenim stranicama Hrvatskog no-
gometnog saveza, predstavu “Luka Modrić: Moja igra” 
režirala je Arija Rizvić, a nastala je u suradnji s Hrvat-
skim nogometnim savezom i ‘Boss Teatrom’ našeg po-
znatog zagorskog glumca Denisa Bosaka.

– Raditi predstavu o legendi svjetskog kalibra velika 
je čast i privilegij, međutim i odgovornost koju smo oz-
biljno shvatili i kojoj pristupamo s velikim poštovanjem 

– kazao je nam je Bosak prije nekoliko tjedana kada smo 
prvi puta najavili predstavu. 

A sad možemo i otkriti termin njezine premije-
re – ove nedjelje u 20 sati u zagrebačkom kazalištu 

‘Scenoteka’.
Autori dramskog teksta su Valentina i Luka Mavretić, 

dok u glavnim ulogama nastupaju Matej Đurđević, Glo-
ria Dubelj i Denis Bosak. Kostime potpisuje Pera Bobić.

Predstava donosi priču o Luki Modriću iz emotivne i 
osobne perspektive, kroz koju će publika bolje upozna-
ti mladića koji je svladao brojne prepreke kako bi jed-
nog dana postao najbolji nogometaš svijeta.

– Luku svi znaju kao kapetana naše reprezentacije, 
nogometnog genijalca i virtuoza, no on je i sin, otac, 
muž, unuk i brat. Kroz ovu predstavu pokušali smo pri-
bližiti sva ta lica Luke Modrića publici, dati dublji uvid u 
životne i nogometne zaplete koji su ga oblikovali u no-
gometaša i osobu koju toliko cijene suigrači, protivnici 
i svi ljubitelji nogometa. Za mene je on savršen dram-
ski junak, koji je na svom putu do uspjeha puno toga žr-
tvovao i putem imao različite teškoće, prepreke i pado-
ve, pa mi je bila čast i odgovornost prihvatiti se ovakvog 
projekta. Ponosna sam na odrađeni posao cijele ekipe te 
iskreno vjerujem da će se publici dopasti ovakav prikaz 
Lukine životne priče – izjavila je redateljica Arija Rizvić.

Predstava otkriva tko sve stoji iza njegovih uspjeha, s 
kojim se izazovima suočio i kako ih je prevladao. U vrije-
me kada djeca i mladi sanjaju o slavi već od malih nogu, 
Lukina priča podsjeća da se najveći uspjesi itekako mo-
raju zaslužiti, prije svega napornim radom i ustrajnošću.

Iako tematizira nogomet, predstava nosi univerzal-
ne poruke o odrastanju, obitelji, žrtvi i uspjehu koje 
su bliske svim generacijama, a posebno djeci i mladi-
ma kojima Modrićev primjer može poslužiti kao snaž-
na inspiracija.

Nakon svečane premijera “Luka Modrić: Moja igra” 
predstava će igrati u gradovima diljem Hrvatske. (nt) n

 » nastupa i naš zagorec

Predstava o Luki Modriću 
ovog vikenda ima premijeru
Predstava donosi priču o Luki Modriću iz emotivne i osobne perspektive, kroz koju će publika bolje upoznati 
mladića koji je svladao brojne prepreke kako bi jednog dana postao najbolji nogometaš svijeta

Općina Kumrovec pozi-
va sve zainteresirane 
na manifestaciju Dan 

mladosti - radosti u subotu, 
24. svibnja. Očekuje vas cjelod-
nevni program ispunjen glaz-
bom, kulturom i raznim deli-
cijama! Program započinje u 11 
sati ispred Muzeja ‘Staro selo’ 
Kumrovec u organizaciji Sa-
veza društava ‘Josip Broz Tito’ 
Hrvatske.

Kod Vile Kumrovec bit će 
ROCK pozornica od 14 do 17 
sati. Pripremite se za ener-
gičan nastup legendarne 
slovenske grupe ‘Rock Par-
tyzani’! Uživajte u hitovima, 
odličnoj atmosferi i bogatoj 
gastro ponudi – i to uz be-
splatan ulaz!

U centru Kumrovca na-
lazit će se glavna pozornica 
gdje sadržaji kreću od 19.30 

sati nastupom ‘Rebecca Ban-
da’, nakon kojeg u 21 sat slije-
di nastup ‘Crvene jabuke’. Svi-
rat će se romantične balade i 
energični hitovi koje svi znaju, 
a ulaz je besplatan!

Na štandovima vas čeka-
ju lokalni proizvodi i suveniri 

- odlična prilika da podržite 
vrijedne domaće proizvođa-
če! Parkirna mjesta su osigu-
rana (uz naplatu), a na loka-
cijama su dostupni i sanitarni 
čvorovi. Dođite s prijateljima 
i obitelji, uživajte u glazbi i 
dobroj hrani u autentičnom 
ambijentu Kumrovca! (kk) n

 » iduće subote u kumrovcu

Evo što vas čeka na Danu radosti-mladosti 
Očekuje vas cjelodnevni program ispunjen 
glazbom, kulturom i raznim delicijama! Program 
započinje u 11 sati ispred Muzeja ‚Staro selo‘
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U blizini lokacije na ko-
joj je Antun Mihano-
vić, prema brojnim 
predajama, inspiri-

ran ljepotom prirode napi-
sao stihove ‘Horvatske domo-
vine’, proteklog je tjedna sve-
čano predstavljeno drugo, do-
punjeno izdanje Enciklopedi-
je Hrvatskoga zagorja. 

Riječ je, istaknuo je župan 
Željko Kolar prilikom pred-
stavljanja, o ‘knjizi svih knjiga’.

– Kad ovu knjigu držim u 
ruci imam osjećaj da sam po-
vezan sa svima koji su ušli u 
nju, ali i s onima koji možda 
nisu, a kroz povijest su dali 
doprinos razvoju Zagorja kao 
jednoj posebnoj regiji. Knji-
ga je plod višegodišnje surad-

nje, istraživanja i terena broj-
nih stručnjaka i suradnika koji 
radu nisu pristupili samo zna-
lački i profesionalno, nego i s 
ljubavlju i strasti prema do-
kumentiranju svega što je Hr-
vatsko zagorje – poručio je žu-
pan Kolar i dodao kako svatko 
smatra da je upravo njegov 
kraj najposebniji, no Zagorje 
se ipak ističe.

– Kod nas zaista je najljep-
še i nema područja gdje Zagor-
ci nisu ostavili duboku brazdu 
i otvarali nove vidike koji su 
pružali novu šansu za razvoj – 
zaključio je župan.

Enciklopedija donosi sve-
obuhvatan pregled kulturne, 
povijesne, prirodne i društve-
ne baštine Hrvatskoga zagor-

ja, regije prepoznatljiva iden-
titeta i bogata nasljeđa.

– Nije riječ samo o zborni-
ku podataka, Enciklopedija je 
jedan živi dokument naše ba-
štine, ogledalo našeg zaviča-
ja, spomenik ljudima, doga-
đajima, mjestima i običajima 
koji opisuju naše Zagorje tije-
kom vremena. To je jedan ko-
rak koji nas vodi prikazu Za-
gorja u svoj svojoj posebitosti, 
u svim svojim slojevima – ista-
knula je pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Mirja-
na Smičić Slovenec.

U izradi prvog izdanja su-
djelovalo je 10-ak urednika i 
članova uredništva, 20-ak su-
radnika Leksikografskog za-
voda te 130 autora teksto-
va, a rad je trajao tri godine 
i tri mjeseca te je predstav-
ljena u travnju 2017. godi-
ne. Prvo izdanje sadržavalo 
je 1947 natuknica i tiskano je 
na 1000 stranica.

Drugo, dopunjeno izdanje, 
s 2108 natuknica na 1056 stra-
nica, donosi nove spoznaje o 
povijesti, kulturi, prirodnim 
ljepotama i jedinstvenim obi-
lježjima Zagorja. Na značaj en-
ciklopedije ovom se prilikom 
osvrnuo i gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek koji se obra-
tio uime okupljenih načelnika 
i gradonačelnika.

– Ovo će ostati budućim 
naraštajima jer s nama koji 
odlazimo, zbog neimanja do-
kumentacije, brišu se i neki 
povijesni tragovi. Ovime osta-
ju vrijedni pisani tragovi i tu 
će se u budućnosti moći na 
kvalitetan način učiti o po-
vijesti ovog kraja i ovog na-
roda – poručio je gradona-
čelnik Hanžek.

U stvaranju drugog, dopu-
njenog izdanja Enciklopedije 
Hrvatskoga zagorja sudjelova-
li su brojni stručnjaci iz razli-
čitih područja – povjesničari, 
etnolozi, geografi, jezikoslov-
ci, kulturni djelatnici te mno-
gi predani lokalni suradnici, a 
sve je okupljene pozdravio i 
ravnatelj Leksikografskog za-
voda Filip Hameršak.

Urednički trojac koji je 
stručno i predano oblikovao 
ovo izdanje čine Jasna Lukec, 
Iva Klobučar Srbić i Mladen 
Klemenčić, koji je kazao kako 
je prvo izdanje bilo zahtjevno 

jer se nisu imali po čemu vo-
diti i bilo je potrebno mnogo 
toga odabrati što je bitno za 
Zagorje i na taj se način gra-
dio obrazac regionalnih izda-
nja enciklopedija u čemu je 
Zagorska enciklopedija za-
ista pomogla.

Jasna Lukec objasnila je 
nastajanje drugog izdanja te 
kako se natuknice u enciklo-

pediji odnose na osobe, gos-
podarske subjekte, kulturne, 
zabavne, sportske manifesta-
cije, opće pojmove, ali i sve 
druge pojave koje su sastav-
ni dio ‘Bajke na dlanu’, dok je 
Iva Klobučar Srbić istaknula 
kako se od objave prvog iz-
danja povećao interes javno-
sti za knjigu, ali i broj surad-
nika koju su se priključivali 
svojim dopunama.

U glazbenom dijelu ve-
čeri nastupila je poznata za-
gorska sopranistica Josipa 
Lončar uz pratnju Darjane 
Blaće. (kk) n

 » plod višegodišnje suradnje, istraživanja i terena

Predstavljeno je drugo izdanje 
Enciklopedije Hrvatskoga zagorja

Drugo, dopunjeno izdanje, s 2108 natuknica na 1056 stranica, donosi nove spoznaje o povijesti, kulturi, prirodnim 
ljepotama i jedinstvenim obilježjima Zagorja. Kako je istaknuto prilikom predstavljanja, riječ je o ‘knjizi svih knjiga’

U stvaranju ovog izdanja sudjelovali su 
brojni stručnjaci – povjesničari, etnolozi, 
geografi, jezikoslovci, kulturni djelatnici 
te mnogi predani lokalni suradnici, a 
urednički trojac čine Jasna Lukec, Iva 
Klobučar Srbić i Mladen Klemenčić
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U Dvoru Veliki Tabor 
je povodom mani-
festacije ‘Noć tvrđa-
va’ otvorena gostu-

juća izložba Dvora Trakošćan. 
Radi se o izložbi ‘Trakošćan: 
od burga do muzeja’ autora 
Ivana Mravlinčića, inače višeg 
kustosa u Dvoru Trakošćan. 

Ovom smo prilikom poraz-
govarali s autorom Mravlinči-
ćem koji nas je najprije pod-
sjetio na značaj ove izložbe, 
što ona prikazuje, ali i kako se 
povijesna priča jednog spek-
takularnog dvorca uklopila u 
prostore drugog, ništa manje 
atraktivnog. 

Gostovanje vaše izložbe 
povodom ‘Noći tvrđava’ 
u Taboru nastavak je 
suradnje Dvora Trakošćan 
i Muzeja Hrvatskog zagorja. 
Kako se ova izložba o 
povijesti jednog od 
najpoznatijih hrvatskih 
dvoraca (Trakošćana) 
koncepcijski uklopila u 
prostor također jednog od 
najpoznatijih dvoraca u RH 
(Velikog Tabora)?
Izložba ‘Trakošćan: od bur-
ga do muzeja’ potvrdila je bli-
skost dvaju muzeja i njihovu 
uspješnu suradnju na reali-
zaciji projekata. Obje izložbe 
postavljene su u dvjema pro-
storijama samih dvoraca, po-
stav u velikom Taboru nalazi 

se u kuli, ambijentu koji je sta-
riji, razvedenije je ziđe i bolje 
se prilagodio, pa čak izgleda 
atraktivnije nego trakošćan-
ski. Oba dvorca danas su u do-
brom stanju, imaju muzejsku 
namjenu i očuvanu original-
nost građevine, Veliki Tabor 
iz ranijeg, renesansnog razdo-
blja, a Trakošćan iz 19. stoljeća, 
odnosno historicizma. 

Podsjetimo se, što 
sve prikazuje izložba 

‘Trakošćan: od 
burga do muzeja’?
Izložba je prilika da trako-
šćanski dvorac doživite na 
nov način, prolazeći kroz ra-
zličite epohe, preobrazbe i 
nadogradnje koje su ga obli-
kovale kroz sedamsto sto-
ljetni razvoj. Podijeljena je u 
tematske jedinice koje krono-
loški prate razvoj trakošćan-
skog dvorca. Započinje o pre-
dajama lokalnog stanovništva 
o Trakošćanu te nastanku sa-
mog imena, zatim slijedi pre-
gled razvoja burgova na pro-
storu sjeverne hrvatske i dio o 
početku Trakošćana, odnosno 
romanička gradnja u 14. sto-
ljeću. Tom najranijem, manje 
poznatom razdoblju, željelo 
se posvetiti više pozornosti 
stoga je opisana pretpostav-

ljena gradnja, dijelovi te život 
u trakošćanskom burgu.

Kroz izložbu, osim o arhi-
tekturi, saznajemo o životu 
u dvorcu, o vlasnicima, nači-
nu kako je prešao u ruke slav-
ne plemićke obitelji Draško-
vić te postao glavni obiteljski 
posjed. Trakošćan, osim što 
je imao stratešku važnost, bio 
je sjedište vlastelinstva, ple-
mićki dom te mjesto druš-
tvenog, gospodarskog i kul-
turnog života.

U početnim stoljećima če-
sto su se izmjenjivali vlasnici 
o čemu nam govori dio o naj-
ranijim gospodarima. Kroz 
dvije teme razrađen je dola-
zak obitelji Drašković i njiho-
vo preuzimanje Trakošćana, 
a kratko je opisano i trako-
šćansko vlastelinstvo. Zbog 

sve većih težnji za utvrđiva-
njem, ali i udobnošću, burgo-
vi se dograđuju i proširuju, pa 
tako se u gotičkom razdoblju 
trakošćanska romanička jez-
gra proširuje.

Opet potkraj 16. stoljeća 
u novovjekovnom razdoblju 
Draškovići izvode opsežnije 
zahvate kako bi pojačali gra-
đevinske strukture od napada 
vatrenim oružjem. Genera-
cije Draškovića u 17. stoljeću 
pozicioniraju se među sred-
njoeuropskim plemstvom, ali 
i glavno sjedište obitelji posta-
je Klenovnik. Druga polovica 
18. stoljeća doba je najveće iz-
gradnje dvoraca u Hrvatskom 
zagorju, međutim Trakošćan 
se upravo tada napušta i poči-
nje njegovo propadanje.

U 19. stoljeću iz zapušte-
na stanja dižu ga njegovi više-
stoljetni vlasnici, ostavljajući 
tako kontinuitet i identifika-
ciju objekta i obitelji. Opisa-
na su tri zahvata provedena u 
svrhu obnove. Obrađen je dvo-
rac i nakon Draškovića, nje-
govo osnivanje te počeci rada 
muzeja, kao i obnove pa i one 
izvedene do nedavno.

Izložba je u originalu 
otvorena u Dvoru 
Trakošćan u listopadu 2024. 

 » u sklopu manifestacije ‘noć muzeja’

Izložba ‘Trakošćan: od burga do 
muzeja’ gostuje u Velikom Taboru
Gostovanje izložbe višeg kustosa Dvora Trakošćan Ivana Mravlinčića u Velikom Taboru predstavlja nastavak 
suradnje Dvora Trakošćan i Muzeja Hrvatskog zagorja - izuzetno značajnih kulturnih institucija s našeg područja

Ivan Mravlinčić



16. svibnja 2025. 39Kajkavske kronike - broj 106 kultura

U samostanu Arouca u 
Portugalu nedavno je 
otvorena jedna gostu-

juća hrvatska izložba. Nai-
me, radi se o izložbi ‘Tko tu 
koga ženi?’ Dvora Trakošćan, 
čija je autorica kustosica An-
dreja Srednoselec. Gostova-
nje izložbe u Portugalu dio je 
kontinuirane suradnje izme-
đu dvorca Trakošćan i samo-
stana Arouca. 

Svečanost otvorenja pri-
vukla je brojne posjetitelje, a 
izložbu je predstavila hrvatska 
delegacija u bliskoj suradnji s 
lokalnim domaćinima. Po-
razgovarali smo s autoricom 
izložbe i kustosicom u Dvoru 
Trakošćan Srednoselec, koja 
nam je otkrila nekoliko zani-
mljivih detalja.

Podsjetimo najprije 
uvodno čitatelje o čemu 
izložba govori i čime je 
inspirirana?
Izložba ‘Tko tu koga ženi?’ 
bavi se temom ugovorenih 
brakova u plemićkim i aristo-
kratskim krugovima kroz po-
vijest, s posebnim naglaskom 
na ulogu žena u društvu i obi-
telji. Kroz arhivske dokumen-
te, portrete, svakodnevne i 
simbolične predmete, izlož-
ba istražuje kako su brakovi 
služili kao instrument politič-
kih saveza, ekonomskog utje-
caja i održavanja društvenog 
statusa. Inspiraciju za izlož-
bu čine stvarne životne priče, 
s posebnim naglaskom na po-
vijest obitelji Drašković i dvor-
ca Trakošćan.

Gostovanje ove izložbe 
u Portugalu nastavak je 
plodne suradnje Dvora 
Trakošćan i samostana 
Arouca. Kako se ova izložba 
tematski može povezati 
uz samostan, a kako uz 
Dvor Trakošćan?

Premda se nalaze na različitim 
krajevima Europe, samostan 
Arouca i dvorac Trakošćan 
dijele zajedničku povijesnu i 
kulturnu baštinu – život plem-
stva, ulogu žena unutar obite-
lji i religije te značaj brakova 
za plemićki sloj. U Arouci su 
stoljećima živjele žene, pri-
padnice visokog plemstva koje 
su često bile poslane u samo-
stan kao dio obiteljskih plano-
va, što je direktno povezano s 
temom izložbe. S druge stra-
ne, dvorac Trakošćan bio je 
dom obitelji Drašković, čija je 
povijest, uključujući brakove, 
saveze i političke odnose, dio 
složenih društvenih dinamika 
europske elite. Izložba se tako 
tematski i simbolički uklapa u 
povijesni kontekst obje insti-
tucije – prikazuje ulogu žena, 
važnost bračnih strategija i 
kulturne vrijednosti koje su 
oblikovale povijest i Hrvatske 
i Portugala.

Osobno ste ovom prilikom 
bili u Portugalu. Kako 
su domaći posjetitelji 
reagirali na izložbu? Što ih 
je najviše zainteresiralo?
Reakcije portugalske publike 
bile su iznimno pozitivne. Ve-
liki interes izazvale su osobne 
priče snažnih žena poput Su-

zane, Eleonore i Julijane Draš-
ković, koje su, unatoč ogra-
ničenjima prošlih vremena, 
igrale ključne uloge u očuva-
nju obiteljskog nasljeđa. Po-
sjetitelje je dirnula intimna 
dimenzija izložbe, predme-
ti poput pisama, fotografija i 
umjetničkih radova koji svje-
doče o emocijama i pričama 
skrivenim iza političkih i druš-
tvenih struktura. Interes su 
pokazali i za sam Trakošćan, 
kao kulturnu destinaciju, što 
je dodatna vrijednost ovakvih 
međunarodnih suradnji.

Koliko dugo izložba 
ostaje u Portugalu? 
Ima li izložba zakazana 
daljnjih gostovanja?
Izložba će u samostanu Aro-
uca biti otvorena do počet-
ka srpnja ove godine. Nakon 
Portugala, predviđena su go-
stovanja u Makedoniji i Puli, 
a u tijeku su i razgovori s ne-
koliko hrvatskih muzeja. Du-
goročni je cilj omogućiti što 
većem broju posjetitelja da 
kroz ovu izložbu promišljaju 
o važnim društvenim tema-
ma – ulozi žena, obiteljskim 
strategijama i kulturnim 
obrascima – kroz povijesni 
i suvremeni kontekst. (Va-
nja Hozmec) n

 » porazgovarali smo s autoricom andrejom srednoselec

Izložba ‘Tko tu koga ženi?’ trenutno 
privlači pažnju Portugalaca

godine. Koji su elementi 
(eksponati), a koji popratni 
sadržaji sada izloženi u 
Dvoru Veliki Tabor? Što 
posjetitelji mogu vidjeti, 
iskusiti, doživjeti?
Kroz priču nas vode panoi na 
kojima su tekstovi i ilustracije 
te izložena građa. Izložena je 
muzejska građa čuvana u spre-
mištu našeg muzeja, nije izlože-
na u velikom broju te ju upot-
punjuju presnimci na panoima 
ustupljeni od drugih ustanova. 
Pošto je glavni protagonist sam 
dvorac, izložba se u Trakošćanu 
proširila kroz i oko njega. Jed-
na od posebnih atrakcija je bila 
mogućnost interaktivnog do-
življaja – na više od 20 lokacija, 
posjetitelji su putem QR kodo-
va mogli koristiti svoje mobil-
ne uređaje kako bi saznali više 
o arhitektonskim detaljima, po-
vijesnim natpisima i građi. Po-
što se u Velikom Taboru izložba 
ne dopunjuje kroz samu građe-
vinu, in situ, skeniranjem glav-
nog koda dobiva se uvid u tra-
košćanske prezentirane točke. 
Multimedija na tabletima upot-
punjuje nam iskustvo građevi-
ne. Izložba ima katalog, tako-
đer se mogu održavati prateće 
edukativne radionice.    

Izložba će u Taboru ostati 
do kraja kolovoza ove 
godine. Imate li zakazana 

daljnja gostovanja s 
navedenom izložbom?
Likovno i tehničko obliko-
vanje izložbe pogodno je za 
transport i jednostavno za 
postavljanje, postoji i mo-
gućnost isprinta tematskih 
legendi. Trenutno smo u do-
govoru o mogućnosti gostova-
nja izložbe u Kini. 

A kako je ‘Noć 
tvrđava obilježena u 
Dvoru Trakošćan?

‘Noć tvrđava’ u Dvoru Trako-
šćan obilježena je bogatim i 
raznolikim programom koji 
je povezao kulturnu baštinu s 
ekološkom osviještenošću. Na-
glasak je stavljen na održivost 
i edukaciju, osobito najmlađih 
posjetitelja.

Program je uključivao struč-
na vodstva, dječju radionicu u 
organizaciji Astronomskog 
društva Varaždin, koncert na 
handpanu u izvedbi Ivana Juda-
ša, eko-radionice u organizaciji 
Dvora Trakošćan, promatranje 
zvijezda te ponudu proizvo-
da lokalnih OPG-ova tijekom 
cijele večeri.

Cijela manifestacija bila je 
besplatna, a veliki interes po-
sjetitelja još jednom je potvrdio 
važnost ovakvih događanja za 
promociju održivog razvoja i 
očuvanja kulturne baštine. (Va-
nja Hozmec) n

Andreja Srednoselec
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Poslijepodnevni i večer-
nji sati prošloga pet-
ka u Dvoru Veliki Ta-
bor bili su rezervirani 

za obilježavanje međunarod-
ne manifestacije ‘Noć tvrđava’ 
(Night of Fortresses).

S obzirom na to da je ovo-
godišnji prošireni naziv mani-
festacije bio ‘Night of Fortre-
sses Goes Green’, njen je cilj 
povezivanje kulturnog nasli-
jeđa s ekološkom odgovorno-
šću te podizanje svijesti o odr-
živom turizmu i praksama koje 

doprinose očuvanju okoliša i 
zaštiti kulturne baštine.

U proteklim je izdanjima 
manifestacija povezala više od 
50 lokaliteta u osam zemalja i 
40 gradova, uključujući obalne 
i kontinentalne tvrđave, dvor-
ce, muzeje, galerije i zidane 
gradove, promovirajući ih kao 
atraktivne turističke destinaci-
je. Taj je uspjeh naglasio važ-
nost kulturne baštine u turiz-
mu, ali otvorio vrata i za daljnji 
razvoj održivog kulturnog tu-
rizma diljem Europe. Ovogo-

dišnja je manifestacija bila 
najveća po broju sudionika, s 
ukupno 70 lokacija u 10 europ-
skih država, na kojima su orga-
nizatori pripremili dane otvo-
renih vrata, stručna vodstva, 
izložbe, predavanja, radioni-
ce, koncerte i druge aktivnosti.

bogat program
Muzeji Hrvatskog zagorja u 
tom su se smislu potrudili i 
za posjetitelje pripremili bo-
gat program među zidinama 
i kulama jednog od najljep-
ših hrvatskih plemićkih gra-
dova. Dvor Veliki Tabor od 16 
do 22 sata oživio je u novom/
starom ruhu. Početak doga-
đanja obilježile su radionice 
kaligrafije i srednjovjekovne 
društvene igre pod vodstvom 
kostimiranih članova udruge 

‘Red zlatnog hmelja’, u čemu 
su najviše sudjelovali oni naj-
mlađi. Uslijedilo je streličare-
nje, u kojem su se s velikim 
entuzijazmom okušali gotovo 
svi koji su se našli u blizini tri-
ju slamnatih meta.

‘Noć tvrđava’ poslužila je i 
kao odlična prilika za nasta-
vak suradnje Muzeja Hrvat-
skog zagorja i Dvora Trako-
šćan, pa je tako na drugom 

katu taborske kule ‘D’ otvo-
rena gostujuća izložba “Tra-
košćan: od burga do muzeja”. 
Program je nastavljen uzbud-
ljivom borbom za Zlatni kalež 
u atriju te pucanjem iz topova 
izvan Dvora u izvedbi ‘Družbe 
Vitezova Zlatnog Kaleža’. Ta-
bor je potom preuzela Vero-
nika Desinićka i osigurala po-
sjetiteljima noćni doživljaj 
njegovih prostorija, popraćen 
povijesnim zanimljivostima i 
legendama, pri čemu je, na-
ravno, najviše govorila o sebi 
i svom dragom Fridriku.

Izložba “Trakošćan: od 
burga do muzeja” zapravo je 
vremeplov u kojem je dvorac 
glavni junak te kroz 18 temat-
skih cjelina prati njegov građe-
vinski razvoj. 

U Dvoru Trakošćan otvore-
na je u listopadu 2024. godine 
povodom obilježavanja 70 go-

dina rada Dvora, ali i 690 go-
dina od prvog spominjanja 
imena Trakošćan kao sjedišta 
župe 1334. godine. Postoje ru-
ševni burgovi, a postoje i bur-
govi poput Trakošćana koji su 
se uspjeli očuvati, ali je njiho-
va srednjovjekovna jezgra sa-
krivena ispod slojeva obnove i 
pregradnji. Izložbu upotpunju-
ju interaktivni i multimedijal-
ni sadržaji, a ostvarena je u su-
radnji s Hrvatskim povijesnim 
muzejom, Nacionalnom i sve-
učilišnom knjižnicom u Zagre-
bu, Hrvatskim državnim arhi-

vom i Muzejom za umjetnost 
i obrt. Autor stručne koncep-
cije je viši kustos Dvora Tra-
košćan Ivan Mravlinčić, a li-
kovni postav oblikovalo je 
poduzeće Šimić&CO. Gostuju-
ća izložba će u Dvoru Veliki Ta-
bor ostati otvorena do 31. ko-
lovoza. (kk) n

 » u dvoru veliki tabor

Duh davnih vremena oživljen u ‘Noći tvrđava’ 
Ovogodišnja je manifestacija bila najveća po broju sudionika, s ukupno 70 lokacija u 10 europskih država, na kojima su 
organizatori pripremili dane otvorenih vrata, stručna vodstva, izložbe, predavanja, radionice, koncerte i druge aktivnosti

Muzeji Hrvatskog zagorja za posjetitelje 
su ovom prilikom pripremili bogat 
program među zidinama i kulama 
jednog od najljepših hrvatskih 
plemićkih gradova

Jurica Sabol
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Prošle je subote u Muze-
ju ‘Staro selo’ Kumro-
vec otvorena gostujuća 

izložba “Baština obrtnika: 15 
priča iz Muzeja Etar”. Izložba 
nastoji potaknuti suvreme-
ni interes za obrtništvo. Pozi-
va modernu publiku ne samo 
da cijeni i koristi ručno izrađe-
ne proizvode, već i da stekne 
i savlada vještine potrebne za 
bavljenje obrtom – i eventu-
alno ga pretvori u profesiju. 
Prikazano je 15 obrta i kućnih 
zanimanja iz bugarskog nacio-
nalnog preporoda i godina ne-
posredno nakon toga. 

Više od šest desetljeća Mu-
zej ‘Etar’ neumorno radi na 
očuvanju bugarskih obrta, od 
kojih su neki u ozbiljnoj opa-
snosti od nestanka. Izložba 
predstavlja značajan nastavak 
i proširenje ove misije — pre-
nošenje priče o bugarskim tra-
dicionalnim obrtima izvan mu-
zejskih zidova u širi svijet, kako 
bi se inspirirala nova publika 
hitnom porukom očuvanja, 
prenošenja i kontinuiteta.

Svoje tradicijske vješti-
ne prezentirao je majstor Ivo 
Stoyanov, istaknuti bugarski 
tokar koji je svoj rad na tokar-
skom stroju za izradu drvenih 
pljoska u Regionalnom etno-
grafskom muzeju na otvore-
nom ‘Etar’ Gabrovo započeo 
2000 godine. Uz predstavlja-
nje bugarskog tradicijskog 
obrta, posjetitelji muzeja mo-
gli su tijekom dana vidjeti i de-

monstracije obrta s područja 
Krapinsko – zagorske župani-
je koji se u Muzeju ‘Staro selo’ 
prezentiraju od 90-ih godina 
20. stoljeća.

Otvorenje izložbe započe-
lo je pjesmom “Dobro mi došel 
prijatelj“ u izvedbi Etno udru-
ge ‘Zipka’. Voditeljica muzeja 
Anita Paun Gadža pozdravila 
je sve prisutne, a suradnju iz-
među dva muzeja na otvore-
nom koja traje više od 20 go-

dina predstavila je kustosica 
izložbe Tihana Kušenić.

Više o samoj izložbi i pro-
jektu rekla je Rosita Bineva, vo-
diteljica odjela za tradicijske 
obrte u Muzeju ‘Etar’ i jedna od 
koautorica izložbe, koja je re-
alizirana uz financijsku podrš-
ku Nacionalnog fonda za kul-
turu – Bugarska. Naglasila je da 
su multimedijski elementi dio 
izložbe: monitori i tableti pri-
kazuju videozapise povezane 

s pojedinim obrtima. Posjetite-
ljima se također nudi iskustvo 
virtualne stvarnosti pod nazi-
vom “Tokarenje drveta, što bi 
to moglo biti? Tkalački stan, 
dođite i vidite!”. Osim toga, po-
seban dječji modul omogućuje 
mladim posjetiteljima da kroz 
igre uče kako nastaju tradicio-
nalni predmeti.

Na otvorenju izložbe pri-
sutnima se obratio potpred-
sjednik Obrtničke komore KZŽ 

Dragutin Ulama, koji je u svom 
govoru istaknuo predano zala-
ganje Komore za očuvanje tra-
dicijskih obrta i vještina koje 
stoljećima oblikuju kulturni 
identitet ovog kraja. Ulama je 
naglasio kako su ovakve izlož-
be i inicijative ključne za podi-
zanje svijesti o važnosti očuva-
nja kulturne baštine. Na kraju 
svog obraćanja, Ulama je sve-
čano proglasio izložbu otvo-
renom. (kk) n

 » “baština obrtnika: 15 priča iz muzeja etar”

U Muzeju ‘Staro selo’ otvorena nova zanimljiva izložba
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U utorak je na sport-
skim terenima Nogo-
metnog kluba Mla-
dost u Zaboku održan 

21. Olimpijski festival dječjih vr-
tića, događanje koje već tradici-
onalno okuplja najmlađe spor-
taše i sportašice.

Sudjelovalo je čak 20 dječ-
jih vrtića s više od 700 malenih 
natjecatelja. Mališani su se na-
tjecali u sljedećim sportovima – 
nogomet, trčanje, štafeta, skok 
u dalj s mjesta, bacanje loptice 
u daljinu i rukomet.

Manifestaciju je svečano 
otvorila zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek, 
koja je istaknula važnost odgo-
ja kroz sport. 

– Odgajati djecu u duhu zdra-
vog stila života znači stvarati 
zdravije i sretnije društvo. Naše 
odgajateljice i odgajatelji u vrti-
ćima svakodnevno potiču djecu 
na kretanje, igru na otvorenom 

i razvoj motoričkih sposobnosti. 
Ova manifestacija to potvrđuje, 
ona nije samo promocija spor-
ta, već i vrijednosti poput zajed-
ništva i fair-playa. Zahvaljujem 
Sportskoj zajednici što već 21 
godinu čuva ovu predivnu tra-
diciju – rekla je Petek.

Zabočki gradonačelnik Ivan 
Hanžek istaknuo je da su zaslu-
ženu pozornost dobili volonteri.

– Ova manifestacija pra-
vo je veselje za oči, duh i tije-
lo. Posebno veseli vidjeti ovoli-
ko mladosti na jednom mjestu. 
No, valja odati priznanje i vo-
lonterima, oni su srce organi-
zacije, bez njih ovo ne bi bilo 
moguće. Zahvala ide i odgaja-
teljicama i ravnateljicama vr-
tića, jer velika je odgovornost 
dovesti djecu na ovako značaj-
nu i veliku manifestaciju – ka-
zao je Hanžek.

Predsjednik Sportske zajed-
nice Krapinsko – zagorske žu-

panije Tihomir Vančina pono-
san je na ovo događanje.

– Kažu da slika govori više 
od tisuću riječi, a sada imamo 
tisuće takvih slika, ispunjenih 
osmijehom, ponosom i dječjom 
srećom. Ovo je najstarija Olim-
pijada dječjih vrtića, a uz nas su 
i bake, djedovi, roditelji… Predi-
van je dan, ispunjen sportom i 
zajedništvom. Organizacija nije 
jednostavna, ali kad vidimo ko-
liko je djece na terenu, srce nam 
je puno – poručio je Vančina.

Na samu veličinu događanja 
podsjetio je glavni tajnik Sport-
ske zajednice KZŽ Branko Piljek.

– Ovo je najmasovnija dječ-
ja sportska manifestacija u Hr-
vatskoj, ove godine gotovo 800 
sudionika. Uz podršku druš-
tva i zajednice, pokazujemo da 
brinemo o najmlađima. Nada-
mo se da će im ovaj dan ostati 
u najljepšem sjećanju – zaklju-
čio je Piljek.

Stigao je i jedan od naju-
spješnijih hrvatskih sportaša, 
veslač Martin Sinković.

– Od malena sam u sportu, 
počeo sam trenirati s 3-4 go-
dine, stoga me posebno raduje 
vidjeti djecu predškolske dobi 
kako se već sada druže kroz 
sport. Sve pohvale organizaci-
ji, ovakvi dani ostaju u srcima 
zauvijek – istaknuo je Sinković. 

Prvo mjesto u ukupnom po-
retku osvojio je Dječji vrtić ‘Gu-
stav Krklec’ iz Krapine, drugo 
mjesto pripalo je Dječjem vr-
tiću ‘Naša radost’ iz Pregrade, 
dok je na trećem mjestu zavr-
šio Dječji vrtić ‘Bubamara’ iz 
Donje Stubice. 

Ono najvažnije je da su svi 
sudionici nagrađeni medalja-
ma i diplomama, jer je poznato 
kako je cilj ovih igara potaknu-
ti djecu na kretanje, timski rad 
i razvijanje zdravih životnih na-
vika. (Marko Presečki) n

 » sportski spektakl u zaboku 

21. Olimpijada dječjih vrtića 
okupila preko 700 mališana

Sudjelovalo je čak 20 dječjih vrtića, a mališani su se natjecali u sljedećim sportovima – nogomet, trčanje, štafeta, skok u dalj 
s mjesta, bacanje loptice u daljinu i rukomet

Konačni poredak i bodovi

Gustav Krklec – 182
Naša radost – 181
Bubamara – 170
Pušlek – 165
Rožica – 154
Zipkica – 147
Zipkica 2 – 142
Balončica – 140
Jurek – 137
Škrinjica – 119
Bedekovčina – 116
Sveti Križ Začretje – 115
Konjščina – 114
Maslačak – 109
Zlatarsko zlato – 99
Cvrkutić – 89
Ivančica – 75
Zlatni dani – 74
Šlapica – 60
Zvirek – 43
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Zagorje je već odavno 
prepoznato od strane 
biciklista kao top desti-
nacija jer nudi sve mo-

guće vrste terena – od uspo-
na do sprintova. Upravo zato 
ne čudi ni ovogodišnji odaziv 
na treće izdanje Granfondo 
Roonde Stubaki. Čak 281 na-
tjecatelj krenuo je prošle ne-
djelje sa starta u Stubičkim To-
plicama u ‘osvajanje’ zagor-
skih brega.  

Trkače su na startu došli 
pozdraviti i načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, voditelji-
ca ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske župani-
je Sanja Škrinjar te krapinsko-
zagorski župan Željko Kolar.

– Prije tri godine pokrenuli 
smo ovu priču i danas s pono-

som možemo reći da smo naj-
veća biciklistička utrka u kon-
tinentalnom dijelu Hrvatske. 
No, ovo nije samo utrka, ovo 
je na neki način i prezentacija 
zdravog života, očuvanja oko-
liša i promocija naših prekra-
snih Stubaka i Zagorja općeni-
to. Drago mi je da smo upravo 
mi dio ove priče, sa startom i 
ciljem u Stubičkim Toplicama 
te bih se želio zahvaliti svim 
sudionicima, organizatorima 
i volonterima. Vjerujem da će 
četvrta Granofondo Roonda 
Stubaki biti još veća – kazao 
je načelnik Beljak.

O turističkom značaju utr-
ke govorila je Sanja Škrinjar:

– Nakon korone vidjeli smo 
koliko je povećan interes za 
aktivnim odmorom i to nam 

je jedan od ciljeva – razvija-
nje ‘outdoor priče’, pa smo i 
krenuli s projektom ‘Zagor-
je Outdoor’ te ulaganjima i 
privlačenjem ulaganja u tom 
smjeru. To je sve vezano uz ra-
zvoj novih kuća za odmor, po-

većanja kapaciteta hotelskih 
smještaja, ljudi jednostavno 
žele uživati ovdje. Zagorje je 
zelena, prekrasna, konfigura-
cijski vrlo privlačna destina-
cija za aktivni odmor, kako za 
rekreativce, tako i za ‘malo oz-
biljnije sportaše’, a vidimo da 
je i jednih i drugih bilo ovdje 
na startu – rekla je Škrinjar.

plan je 500 sudionika
Župan Kolar istaknuo je da 
i profesionalci i rekreativci 

mogu uživati u prirodnim lje-
potama Zagorja i da se voze po 
najljepšim mogućim stazama.

– Ovo je nakon Istre najveća 
kontinentalna utrka u Hrvat-
skoj i postavili smo si za cilj svi 
zajedno – i Turistička zajedni-

ca i Općina Stubičke Toplice i 
Krapinsko – zagorska županija, 
da kroz nekih pet godina do-
đemo do 500 sudionika. Svu 
infrastrukturu imamo, ima 
puno volontera i zaljubljenika 
u biciklizam te sponzora koji 
organiziraju ovu utrku. Ovdje 
se stvara jedna sinergija, sjaj-
na priča, koja će u budućnosti 
Stubičke Toplice zacementira-
ti na biciklističkoj karti Hrvat-
ske. Za ovu utrku će se još čuti 

– kazao je Kolar, naglasivši da 

se navike turista polako, ali si-
gurno mijenjaju:

– Zahtjevi su sve veći i jed-
nostavno morate pratiti tren-
dove. Mi ih pratimo i dokaz 
tome je veliki broj ljudi koji 
se skupio na startu, ali tu su i 
njihove obitelji, njihove prat-
nje, koji su poslije svi zajed-
no uživali u ponudi stubičko-
ga kraja. U okolici praktički 
nije bilo slobodnog kreveta, 
bilo hotelskog, bilo privat-
nog. Upravo su kulturno – tu-
rističko – sportske manifesta-
cije jedna dodatna ponuda 
za naše ugostitelje, restora-
ne, hotele, OPG-ove i toplice i 
upravo nam to daje snagu da 
budemo lider turizma u kon-
tinentalnoj Hrvatskoj – zaklju-
čuje župan Kolar. (kk) n

 » održana najveća biciklistička utrka u kontinentalnoj hrvatskoj

“Za utrku Granfondo Roonda 
Stubaki će se sigurno još čuti” 

Čak 281 natjecatelj krenuo je prošle nedjelje sa starta u Stubičkim Toplicama u ‘osvajanje’ zagorskih brega, a trkače su na 
startu došli pozdraviti i načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak, voditeljica ureda TZ KZŽ Sanja Škrinjar te župan Željko Kolar

Sanja Škrinjar Željko Kolar Josip Beljak

“
 Ovo nije samo utrka, ovo je 
na neki način i prezentacija 
zdravog života, očuvanja 
okoliša i promocija naših 
prekrasnih Stubaka i Zagorja 
općenito. Drago mi je da smo 
dio ove priče”   
JOSIP BELJAK -  načelnik Stubičkih Toplica
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U 27. kolu 3. NL Centar 
krapinski Zagorec go-
stovao je u Kurilovcu i 

pretrpio visok poraz od 4:0.
Bio je to susret dva prija-

teljska kluba i tako je otprili-
ke i počela utakmica – mirno 
i sigurno. No, tada se pokreće 
Zagorec koji prvi stvara prili-
ku. Igrala se 11. minuta kada je 
Landripet ‘gurnuo’ odličnu lop-
tu u prostor do Bračevića koji 
vara Vujnovića i puca s 12 me-
tara iskosa u suprotni kut, ali 
Išek odlično reagira i izbacu-
je loptu u korner koji nije do-
nio rezultat. 

Dvije minute kasnije prva 
prilika za domaćina koji je za 
razliku od gosta koriste i dola-
ze u vodstvo od 1:0. Bila je to 
duga lopta prema drugoj stati-
vi golmana Sinkovića (prve se-
niorske minute u prvenstve-
noj utakmici od prve minute, 
op.a.) gdje ju dočekuje M. Pršir 
i prosljeđuje do Sedlačeka koji 
loptu ubacuje u mrežu nemoć-
nog Sinkovića. 

Do kraja poluvremena vi-
djeli smo još jednu izrazitu pri-
liku i to plavih igrača iz Krapi-
ne. Pogriješio je domaći vratar 
Išek koji je loptu s lijevog boka 

poslao prema desnoj liniji svog 
šesnaesterca, ali presporo, tako 
da je Erlić bio najbrži i najbli-
ži te se očekivao siguran pogo-
dak s obzirom na to da je gol 
bio prazan. Na čuđenje svih, i 
domaćih i gostujućih navijača, 
nakon njegovog udarca lop-
ta odlazi pored gola, a u mre-
žu se ‘upecao’ Išek tako da se 
na odmor odlazi s minimalnom 
prednošću Kurilovca.

S obzirom na igru oba sa-
stava, tinjala je nada da bi Za-
gorec mogao do boda. No, već u 
52. minuti nakon što je Kurilo-
vec pogodio stativu, ‘otpadak’ 
u mrežu posprema Sedlaček. 

Sve je u stvari prelomlje-
no u 65. minuti kada je izrav-
ni crveni karton dobio Turniški 
što su vrlo brzo iskoristili igra-
či Kurilovca postigavši u raspo-
nu od šest minuta dva pogotka, 
Novak u 68. i D. Pršir u 74. mi-
nuti, postavivši time i konačan 
rezultat Kurilovec 4, Zagorec 0.

Svoj sljedeći susret, nakon 
tri uzastopna gostovanja, Zago-
rec igra 17. svibnja na svom te-
renu protiv Ravnica. (Milorad 
Videković) n

Odigrano je 23. kolo 1. Župa-
nijske nogometne lige koje je 
ponudilo jednu mogućnost da 
osvajanjem jednog boda u su-
sretu s INKOP-om svetokriško 
Jedinstvo osvoji i matematički 
naslov prvaka lige četiri kola pri-
je kraja prvenstva što je i učinilo 
slavivši rezultatom 4:1. 

Naime, u ovom trenutku Je-
dinstvo ispred drugoplasiranog 
Radoboja bježi nedostižnih 15 
bodova te je sve poznato osim 
što se još traži tko će napusti-
ti ligu i preseliti u niži rang. Naj-
bliži tome je Oštrc koji zaostaje 
za pretposljednjom Ivančicom 
četiri boda iako u nekom ‘čud-
nom’ raspletu u niži rang bi mo-
gli preseliti ili Ivančica ili Stubica 
što se, ipak, čini kao ‘nemo-
guća’ misija.

Dugo u noć trajalo je slav-
lje na stadionu u Svetom Križu 
Začretju iako je samo otvaranje 
utakmice pokazalo da se INKOP 
ne misli samo tako predati jer u 
11. minuti Pavetić postiže pogo-

dak za vodstvo gostiju iz Pozna-
novca. No, u sam smiraj prvog 
poluvremena prvak preko Kra-
jačića u 38. i Matije Majcenića u 
41. minuti stavlja ‘stvari na pra-
vo mjesto’. U drugom poluvre-
menu dominacija Jedinstva koje 
preko Voriha u 65. minuti pove-
ćava vodstvo na 3:1 da bi rezul-
tat postavio u 90. minuti Matija 
Majcenić iz jedanaesterca.

I slavlje je u Svetom Križu 
Začretju moglo početi.

U ostalim susretima posti-
gnuti su sljedeći rezultati: Oštrc 
– Straža 1:2; Stubica – Ivančica 
6:2; Oroslavje – Radoboj 1:2 i Pre-
grada – Matija Gubec 1:1.

U 24. kolu veliki derbi igra 
se u Radoboju gdje drugoplasi-
rani domaćin dočekuje prvaka 
lige – Jedinstvo (SKZ). U ostalim 
susretima igraju: Matija Gubec 
– Oroslavje, INKOP – Oštrc, Stra-
ža – Ivančica i Prerada – Stubi-
ca. Svi susreti igraju se u nedje-
lju 18. svibnja s početkom u 17.30 
sati. (Milorad Videković) n

 » odigrano 23. kolo 1. žnl

Jedinstvo (SKZ) matematički 
osiguralo naslov prvaka

Visoki poraz Zagorca. 
‘Plavi’ izgubili čak 4:0 

 » na gostovanju kod kurilovca

Svoj sljedeći susret, nakon tri uzastopna gostovanja, Zagorec igra 
17. svibnja na svom terenu protiv Ravnica

Kurilovec - Zagorec 4:0

Stadion: SRC Udarnik. Gledatelja: 100. Sudac: F. Barišić. Pomoćnici: B. 
Kordej i Z. Bilić (svi Zagreb).
Strijelci: 1:0 Sedlaček (13), 2:0 Sedlaček (52), 3:0 Novak (68). 4:0 D. Pršir 
(74).
KURILOVEC: Išek, Šestak (75. Žlebečić), Vujnović, Cindrić ((80. Brunetti), 
Selman/46. D. Pršir), Sedlaček, Bolješić, M. Pršir, Novak (87. Crnolatec), 
Završki, Starčević. Trener: Senad Harambašić.
ZAGOREC: Sinković, L. Presečki (68. Cigula), Štimac, Stiperski, 
Topolovec (46. Ružak), Turniški, Landripet, Kesse, Bračević, Jazbec, 
Erlić (46. Ferčec). Trener: Perica Vidak.
Crveni karton: Mihael Turniški (Zagorec) 65. minuta
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 » dominacija domaćina

Gaj lagano do novih 
bodova protiv Bistre 

U 27. kolu 3. NL Centar Gaj 
Mače ugostio je Bistru i nakon 
uvjerljive igre, iako bez karto-
niranog Frtalja i ozlijeđenog Sa-
marina, došao do pobjede od 
2:0 i na bodovni konto ubacio tri 
nova boda te sada ima 48 bodo-
va kao i trećeplasirane Ravnice, a 
samo četiri manje od drugopla-
siranog Kurilovca. Lider Lučko je 
pobjeglo na 59 bodova, iako smo 
dojma da s obzirom na kvalitetu 
rostera i nekih nepotrebno izgu-
bljenih bodova najvjerojatnije bi 
sada Gaj bio na čelu tablice. 

Sama utakmica protekla je u 
potpunoj dominaciji Gaja, što do-
voljno govori i činjenica da vra-
tar Strahonja uopće nije imao 
osobitog posla jer su se gosti is-
ključivo orijentirali na obranu te 
su prvi ozbiljniji udarac prema 
Strahonji uputili tek u 88. minu-

ti utakmice. Bilo je mnoštvo pri-
lika za Gaj, izdvojit ćemo samo 
neke: 5. minuta – Haramustek, 7. 
minuta – Antun Grozdek, 27. mi-
nuta – Abramović i mogli bismo 
tako nabrajati prilike i u drugom 
poluvremenu kada se konač-
no i otvorilo.

U 73. minuti Antun Grozdek 
je dao odličan pas za Abramovi-
ća koji je pucao, ali se činilo da 
će lopta otići pored gola da bi je 
ipak na drugoj stativi dočekao 
Kovačić i pospremio u mrežu za 
zasluženo vodstvo Gaja. Točku na 
i u 85. minuti postavio je Antun 
Grozdek koji je odlično iskoristio 
dodavanje brata Ivana i postigao 
pogodak tako da je na kraju se-
mafor pokazivao Gaj 2 – Bistra 0. 
U sljedećem kolu Gaj gostuje u 
Zagrebu kod Trešnjevke. (Milorad 
Videković) n

Gaj Mače – Bistra 2:0 

Mače, igralište NK Gaja. Gledatelja: 200. Sutkinja: M. Kumer 
(Breganica), pomoćnici: D. Anđel (Velika Gorica) i A. Trstenjak 
(Samobor)
Strijelci: 1:0 Kovačić (73′), 2:0 A. Grozdek (85′)
GAJ MAČE: Strahonja, Kotarski, Tepšić (80′ Šaban), Sambol, 
Postonjski, Haramustek, Antun Grozdek (89′ Cicnjak), Abramović, 
Ivan Grozdek, Kovač, Kovačić. Trener: Mario Brlečić
BISTRA: Maglica, Brezec, Žagmešter, Jolić, Hasan, Kukec (76′ Hlup), 
Pavlica (76′ Mirt), Kereša (60′ Plehan), Ljubić, Hmura (76′ Gajski), 
Knezović. Trener: Tomislav Gondžić
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Povijesni uspjeh stigao je 
u Zabok! Ženska ekipa 
Kuglačkog kluba ‘Frozy’ 

Zabok prošle je subote na ku-
glani ‘Pampas’ u Osijeku slavi-
la u finalu Kupa Republike Hr-
vatske, najprestižnijeg kupa u 
domaćem ženskom kuglanju.

Nakon subotnje pobjede 
protiv ekipe Rijeke, ‘Frozyce’ 
su u velikom finalu odmje-
rile snage s aktualnim svjet-
skim prvakinjama – ekipom 
KK ‘Mlaka’ iz Rijeke. U izu-
zetno napetoj i kvalitetnoj 
utakmici, odlučivalo se do 
posljednjih hitaca, no za-
bočke su kuglačice pokaza-
le karakter i slavile s impre-

sivnih 3571 srušenih čunjeva, 
čime su srušile ženski rekord 
kuglane ‘Pampas’ u Osijeku!

Najbolja pojedinka fina-
la bila je Magdalena Škre-
blin sa sjajnih 623 čunja, a 
važan doprinos dale su i Sara 
Rovtar, Tina Mržljak, Klara 
Sedlar, Tihana Čavlović te 
Kjara Mazulović.

Ova pobjeda donije-
la je i plasman na ‘NBC Po-
kal’, europsko natjecanje 
koje okuplja najbolje klubo-
ve kontinenta.

Finalnu utakmicu pratili 
su i glavni sponzori, Zoran 
i Maja Horvat ispred tvrt-
ke ‘Frozy’, kao i Snježana i 
Robert Sedlar, osnivači žen-
skog kuglačkog kluba u Za-
boku, koji su izgradili teme-

lje ovog uspjeha.
– Ovo je još jedan do-

kaz da ‘Frozyce’ ne samo 
da dominiraju domaćim ku-
glanjem, već i s ponosom i 

uspjehom predstavljaju Za-
gorje i Grad Zabok širom Hr-

vatske, a sada i širom Euro-
pe! – ističu iz kluba. (kk) n

 » povijesni uspjeh stigao u zabok

Ženska ekipa KK ‘Frozy Zabok’ 
osvojila hrvatski Kup!

Protekle nedjelje održana je planin-
ska utrka ‘Boroša 2025.‘, koja je 
ujedno bila ekipno i pojedinačno 

Prvenstvo Hrvatske u planinskom trčanju.
Nikola Špoljar iz Atletskog kluba Za-

bok zauzeo je odlično 2. mjesto u pojedi-
načnoj konkurenciji, dok je muška ekipa 
osvojila naslov ekipnih prvaka države u 
ovoj disciplini. Od osnutka kluba, muš-
ka ekipa redovito osvaja medalje u pla-
ninskom trčanju i ovo im je treća zlatna.

Što se tiče pojedinačnih rezultati čla-
nova AK Zabok već spomenuti Nikola 
Špoljar osvojio je 2. mjesto, Marko Go-
rički 7. mjesto, Luka Špehar 12. mjesto, Fi-
lip Očko 23. mjesto, Jan Vajčner 29. mjesto, 
Vanja Vrančić 32. mjesto, Mario Menjač-
ki 34. mjesto, Hrvoje Hanžić 38. mjesto, 
Darko Dominko 71. mjesto i Ivan Mišku-
lin 77. mjesto.

U ženskoj konkurenciji Sanja Loborec 
zauzela je 32. mjesto. (kk) n

 » nikola špoljar pojedinačno srebrni

Zabočki trkači opet zlatni u planinskom trčanju!

Najbolja pojedinka finala bila je Magdalena Škreblin sa sjajnih 623 čunja, a važan doprinos dale su i Sara Rovtar, Tina 
Mržljak, Klara Sedlar, Tihana Čavlović te Kjara Mazulović
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Od osnutka kluba, muška ekipa redovito osvaja medalje u 
planinskom trčanju i ovo im je treća zlatna

U Opatiji je proteklog vikenda održano 9. izdanje međunarod-
nog stolnoteniskog turnira ‘Opatija Open’ koji nosi i naziv 

‘Memorijal Mladen Škrapac’, u čast dugogodišnjem treneru 
i tajniku STK ‘Opatija 08’, koji je ujedno bio organizator turnira. 

Na turniru je sudjelovalo čak 360 natjecatelja iz šest zemalja - Hr-
vatske, Poljske, Bosne i Hercegovine, Srbije, Vojvodine i Slovenije, a 
natjecatelji su se borili za pobjedu u ukupno 14 kategorija.

U tom velikom broju stolnotenisača našli su se i članovi STK ‘Za-
gorec’ Krapina.

Najbolji rezultat ostvarila je Stella Presečki koja je u kategoriji 
najmlađe kadetkinje u finalu svladala Romeu Matas iz Lučica i osvo-
jila 1. mjesto i zlatnu medalju.

Sara Rivetti je u kategoriji kadetkinja osvojila 3. mjesto dok je 1. 
mjesto pripalo njenoj velikoj suparnici i prijateljici Karli Ivčić iz STK 
Zagreb. (Milorad Videković) n

 » na međunarodnom turniru u opatiji

Stella Presečki zlatna među 
najmlađim kadetkinjama

Najmlađe kadetkinje
1. Stela Presečki (Zagorec)
2. Romea Matas (Lučica)
3. Lucija Balent (Donji 
Miholjac)
4. Lota Pavić (GSTK Zagreb)

Kadetkinje
1. Karla Ivčić (STK Zagreb)
2. Klara Končar (Bjelovar)
3. Sara Rivetti (Zagorec)
4. Viktorija Oslaković 
(Mladost Tia mobiteli)

Zabočke su kuglačice pokazale karakter 
i slavile s impresivnih 3571 srušenih 
čunjeva, čime su srušile ženski rekord 
kuglane ‘Pampas’ u Osijeku
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U o r g a n i z a c i j i 
Kickboxing kluba 
‘Ninja’ Zabok, Grada 
Zaboka i Hrvatskog 

kickboxing saveza, u Zaboku 
je održano Kickboxing prven-
stvo Hrvatske u light contactu 
za seniore, juniore i starije 
kadete. Na otvaranju goste 
su, između ostalih, pozdravi-
li domaćin i izvršni organiza-
tor prvenstva Rajko Bartolin 
te izaslanica župana Valen-
tina Đurek, koja je i otvori-
la prvenstvo. 

Organizacija samog pr-
venstva je bila odlična, o 
čemu svjedoče i riječi glav-
nog tajnika HKBS-a Tome 
Novosela, koji je pohvalio iz-
vršnog organizatora ovog pr-
venstva, KBK ‘Ninja’ Zabok i 
međunarodnog majstora bo-
rilačkih vještina Rajka Bar-
tolina, za odličnu pripremu 
i organizaciju.

Sudjelovalo je ukupno 168 
natjecatelja iz 34 kickboxing 
kluba, a zagorski klubovi 
ostvarili su odlične rezultate 
te su, između ostalog, osvoji-
li i tri naslova prvaka.

Sveukupno najuspješniji 
klub je bio ‘Jastreb’ Jastrebar-
sko, s četiri zlata i pet srebra, 
drugi je bio ‘Sveti Duh’ Osijek 
s četiri zlata i dva srebra, tre-
ći je bio ‘Moslavac’ Popovača 
s četiri zlata i jednim srebrom, 
dok je najuspješniji zagorski 
klub bio ‘Zmaj’ Bedekovčina, 
s tri zlata, tri srebra i 4. mje-
stom u ukupnom poretku.

kbk ‘zmaj’
Klub je nastupio sa sedam na-
tjecatelja u sedam startova, a 

‘Zmajevi’ su u sedam startova 
izborili šest finala te osvojili tri 
zlata i titule državnih prvaki-
nja te tri srebra.

U kategoriji starijih ka-
detkinja do +65 kg, Petra 

Dumbović je osvojila 1. mje-
sto, u kategoriji starijih ka-
deta do +69 kg Dominik Šću-

ric je osvojio 5. mjesto, u 
kategoriji juniorki do 60 kg 
Marija Antoaneta Hranić je 
osvojila 2. mjesto, u katego-
riji juniorki do 65 kg Kiara 
Bratković je osvojila 1. mje-
sto, u kategoriji juniorki do 
+70 kg Iva Bingula je osvoji-
la 1. mjesto, a Ivana Futivić 2. 
mjesto. U kategoriji senior-
ki do 55 kg Elena Ljubek je 
osvojila 2. mjesto. 

kbk ‘ninja’
Od zabočkih ‘Ninja’, poseb-
no se istaknuo Martin Pušek 
u kategoriji juniora do 84 kg, 

koji je osvojio 2. mjesto. Lada 
Vukić, starija kadetkinja do 
50 kg i Ema Štefanek do 55 
kg, osvojile su 3. mjesta, kao 
i Gabrijel Latin u kategoriji ju-
niora do 57 kg. Iz Kickboxing 
kluba ‘Ninja’ Zabok još su na-
stupili Nika Juriša u katego-
riji starijih kadetkinja do 50 
kg (5. mjesto), dok je Juli-
jan Vukić u kategoriji junio-
ra do 57 kg ovoga puta zavr-
šio na 6. mjestu. 

kbk krapina
Kickboxing klub Krapina 
prijavio je sedam članova. 

Ivana Podhraški, starija ka-
detkinja do 46 kg, osvojila je 
3. mjesto. Karmen Tandarić, 
starija kadetkinja do 55 kg, 
također je osvojila 3. mjesto. 
Karlo Očko, stariji kadet do 
63 kg, osvojio je 3. mjesto, 
kao i Borna Topolovec u ka-
tegoriji junior do 69 kg. Da-
nijel Horvat, junior do 69 kg, 
i Tin Presečki, junior do 74 
kg, osvojili su 5. mjesto. Pri-
javljen je bio i Timotej Kuko-
vačec u kategoriji do 47 kg, 
no nije prošao kontrolu vage 
i nije mogao nastupiti. (Milo-
rad Videković) n

 » u zaboku održano kickboxing prvenstvo hrvatske u light contactu

KBK ‘Zmaj’ u Bedekovčinu 
odnio tri naslova prvaka 
Sveukupno najuspješniji klub je bio ‘Jastreb’ Jastrebarsko, s četiri zlata i pet srebra, drugi je bio ‘Sveti Duh’ Osijek s četiri zlata 
i dva srebra, a treći je bio ‘Moslavac’ Popovača s četiri zlata i jednim srebrom 

Sudjelovalo 
je ukupno 168 
natjecatelja iz 
34 kickboxing 
kluba, a zagorski 
klubovi ostvarili 
su odlične 
rezultate

KBK Krapina KBK Ninja

KBK Zmaj
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U Rugvici je održano međunarod-
no natjecanje u savateu ‘Fly Open’, 
za sve uzraste u disciplinama assa-
ut, precombat i combat. Na natje-

canju je sudjelovalo 219 boraca (assaut 189, 
precombat 20 i combat 10) iz 24 kluba koji 
su došli iz Hrvatske, Slovenije, Mađarske, Au-
strije i Srbije. 

Klubovi Krapinsko – zagorske županije 
opet su postigli odlične rezultate te su, iz-
među ostalog, osvojili 21 zlatnu medalju. 

sk krapina
SK Krapina je u disciplini assaut imao 17 pri-
javljenih boraca. Jakov Poslončec, Juraj Ša-
franko, Dea Vrhovski, Petra Marija Poslon-
čec, Adrijan Veseljak, Luka Husnjak i Mateo 
Medvedec osvojili su 1. mjesto. Adrian Je-
lić, Petar Cesarec i Florijan Petanjek osvoji-
li su 2. mjesto. Nikola Benc, Katarina Cvrtila, 
Dino Husnjak, Karla Poslončec i Martin Ru-
kav osvojili su 3. mjesto. Ivan Cvrtila nije pro-
šao kvalifikacije. 

U revijalnim mečevima Mia Makar osvoji-
la je 1. mjesto, a Katarina Cvrtila 2. mjesto. U 
disciplini precombat bio je jedan prijavljeni 
borac, Petar Cesarec, koji je osvojio 2. mjesto. 

sk ‘đidara’ zabok
SK ‘Đidara’ je u disciplini assaut imao 22 
prijavljena borca. Vanessa Bašić, Ema Jer-
neić, Tea Domjanić, David Krajačić, Karlo 
Lukavečki, David Zubić, Emma Patarčić i 
Matej Čelec osvojili su 1. mjesto. Filip Ju-
rak, Elena Tkalčević, Marko Slovenec, Vito 
Huzak Burić, Stjepan Marković, Sandro 
Čop i Marko Balaško osvojili su 2. mjesto. 
Tino Kužir, Fabijan Čop, Nikola Jurak, Sara 
Šimag i Nicoll Krajna osvojili su 3. mje-
sto. Klara Penar i Željko Jurak nisu proš-
li kvalifikacije.

U disciplini precombat klub je imao jed-
nog prijavljenog borca, Fabijana Čopa, koji je 
osvojio 1. mjesto. 

sk stubica
SK Stubica je u disciplini assaut imao sedam 
prijavljenih boraca. Leo Lacković, Borna Mirt, 
Ana Peštaj Tajkov i Dario Boroša osvojili su 1. 
mjesto. Zdenko Mirt i Helena Beljak osvoji-
li su 2. mjesto, dok Mateo Knezović nije pro-
šao kvalifikacije.

U disciplini precombat klu je imao dva 
prijavljena borca - Ana Peštaj Trajkov osvo-
jila je 2. mjesto, a Helena Stepan 3. mjesto. U 
disciplini combat natjecao se Marko Bulek 
koji je osvojio 1. mjesto. 

sk ‘kobra’ marija bistrica
Klub je u disciplini assaut imao dva prijav-
ljena borca. Filip Čukman osvojio je 2. mje-
sto, a Tomislav Markuš 3. mjesto. U discipli-
ni precombat bila su također dva prijavljena 
borca, Fran Milošić i Tin Osrečak, a obojica 
su osvojila 2. mjesto. U disciplini combat na-
tjecao se Dominik Milošić i osvojio 3. mjesto. 
(Milorad Videković) n

 » u rugvici održano međunarodno natjecanje u savateu

‘FLY OPEN’: U Zagorje ‘sletjelo’ čak 21 zlato!
Na natjecanju je sudjelovalo 
219 boraca - assaut 189, 
precombat 20 i combat 10 
- iz 24 kluba koji su došli iz 
Hrvatske, Slovenije, Mađarske, 
Austrije i Srbije

Od zagorskih predstavnika, 
na ovom su natjecanju bili 
SK Krapina, SK ‘Đidara’ 
Zabok, SK Stubica i SK 
‘Kobra’ Marija Bistrica 

SK Krapina

SK Đidara Zabok

SK Stubica

SK Kobra Marija Bistrica
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Međimurska policija 
objavila je detalje pro-
metne nesreće na juž-

noj čakovečkoj obilaznici u 
kojoj su sudjelovala tri auto-
mobila, a ozlijeđene su tri oso-
be. Nesreća se dogodila u po-
nedjeljak oko 11.30 sati. 

Žena (51) je vozila u su-
protnom smjeru državnom 
cestom broj 3 u smjeru Nede-
lišća, pri čemu je došlo do su-
dara s osobnim automobilom 
čakovečkih registarskih ozna-
ka, kojim je u smjeru Štefanca 

upravljao 74-godišnji vozač. 
On je u pokušaju izbjegava-
nja direktnog sudara skre-
nuo na travnatu bankinu po-
red kolnika, gdje se i zaustavio 
neposredno prije sudara. Su-
dar je njegov automobil od-
bacio unatrag te je udario u 
treći automobil, također ča-
kovečkih registarskih ozna-
ka, kojim je upravljala 42-go-
dišnja vozačica. I ona je pri 
izbjegavanju sudara automo-
bilom skrenula na travnatu 
cestovnu bankinu.

Hitna pomoć prevezla je 
ozlijeđenog vozača i 68-godiš-
nju putnicu iz njegovog auto-
mobila te 51-godišnju vozačicu 
u bolnicu gdje im je pružena 
pomoć. Na terenu su bili i va-
trogasci Javne vatrogasne po-
strojbe Čakovec, koji su poma-
gali u izvlačenju unesrećenih 
iz automobila. Nakon utvrđi-
vanja ozljeda, policija je obja-
vila da će uslijediti i pravna 
kvalifikacija događaja, odno-
sno utvrđivanje odgovornosti 
51-godišnje vozačice. (kk) n

U četvrtak je oko 16.30 u Višnjevcu kod Pregrade, uslijed udara mu-
nje izbio požar na starijoj, nekorištenoj drvenoj kući. Munja je uda-
rila u bor, a zatim je vatra zahvatila krov stare drvene kuće koja je u 
požaru u potpunosti izgorjela, rekli su nam iz Policijske uprave krapin-
sko - zagorske.

Požar su ugasili pripadnici Zagorske javne vatrogasne postrojbe Za-
bok i Dobrovoljnog vatrogasnog društva Pregrada. Na svu sreću, u po-
žaru nitko nije ozlijeđen. Materijalna šteta procjenjuje se na oko 10.000 
eura. (kk) n

 » šteta je oko 10.000 eura

Grom zapalio kuću kod PregradeVozila u suprotnom smjeru, 
pa izazvala gadnu nesreću

 » prometna u čakovcu 
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Na terenu su bili i vatrogasci Javne vatrogasne postrojbe Čakovec, koji 
su pomagali u izvlačenju unesrećenih iz automobila

 » i to u 10 ujutro 

KAKAV IGRAČ: U Zaboku 
napuhao nevjerojatnih 4,6

U četvrtak oko 10 sati ujutro, 
na parkiralištu trgovačkog cen-
tra u Zaboku, vozač pod utjeca-
jem alkohola od čak 4,66 promila 
oštetio je tri osobna automobila.

Kako doznajemo iz Policij-
ske uprave krapinsko - zagor-

ske, vozač je izvodio radnju po-
lukružnog okretanja pri čemu je 
udario prvo u jedan, pa u dru-
gi osobni automobil, nakon 
čega se nepropisno kretao una-
trag i pri tome oštetio i treće 
vozilo. (kk) n

U krapinskom naselju Do-
liće u utorak je došlo do 
požara na parkiranom 

teretnom vozilu u vlasništvu 
52-godišnjaka. Vatra se zatim 
proširila na drugo vozilo i obli-
žnju kuću. 

Obavljenim očevidom koji 
su proveli policijski službeni-
ci te djelatnici Centra za fo-
renzična ispitivanja, istraživa-

nja i vještačenja ‘Ivan Vučetić’ 
utvrđeno je kako je uzrok po-
žara kvar na električnim in-
stalacijama. U potpunosti je 
izgorjelo jedno teretno vozilo 
i tovarni prostor s robom, dok 
su na drugom teretnom vozi-
lu nagorjeli kabina, pneumati-
ka i dijelovi prikolice. U poža-
ru je oštećena i fasada na kući 
uz parkiralište.

Požar su ugasili pripad-
nici JVP-a i DVD-a Krapi-
na. Zbog gašenja požara, 
nerazvrstana cesta Krapi-
na – Doliće bila je zatvorena 
za promet od 02:35 do 04:15, 
a promet se odvijao obila-
zno uz regulaciju policijskih 
službenika. Ukupna materi-
jalna šteta procjenjuje se na 
oko 80.000 eura. (kk) n

Vatra u Doliću progutala dva kamiona
 » šteta 80.000 eura
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Slađana Božić - Hercigonja

Varaždin

53 godine

Viktorija Bajtai

Varaždin 

71 godina

Nada Gajnik rođ. Sraka

Valentin Jakopic

Varaždin 

87 godina

Milenko Popović

Zagreb 

88 godina 

Stipan Medun

Zagreb

75 godina

Ivan Vuić

Zagreb

85 godina 

Darko Hlupić

Gorička, Pregrada 

1969. - 2025. 

Marko Lončar

Vrhi Vinagorski, Pregrada 

1935. - 2025. 

Mirsad Mujčić

Zagreb

56 godina 

Marija Cerovec

Novi Marof

57 godina 

iz Podbresta

preminula u ponedjeljak, 1

2. svibnja 2025. godine,  

u 91. godini života

Darko Skupnjak

Ulica Marije Jurić Zagorke 

preminuo u srijedu, 

14. 5. 2025. godine, 

u 80. godini života

Katarina Borlinić rođ. Orehovec

Podgora Krapinska

preminula u ponedjeljak, 

12. 5. 2025. godine, 

u 83. godini života 
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Osnovana FIFA

21. svibnja 1904. go-
dine - osnovana Me-
đunarodna nogo-
metna federacija 
(FIFA). Osnovana 
je u Parizu pa se 
iz tog razloga i da-
nas koristi francu-
ska kratica njenog 
naziva „Fédération 
Internationale de Fo-
otball Association – FI-
FA“ u čitavom svijetu. U tre-
nutku utemeljenja FIFA je imala 
samo sedam članica (Francuska, 
Belgija, Nizozemska, Danska, Por-
tugal, Švedska i Švicarska), a za 
prvog predsjednika bio je izabran 
Francuz – Robert Guérin. Članstvo 
u FIFA-i se proširilo i izvan Europe, 
s molbama za članstvo JAR-a 1908., 
Argentine i Čilea 1912., te Kanade i 
SAD-a 1913. godine .Od 1930. godine 
FIFA organizira Svjetsko prvenstvo 
u nogometu, koje je postalo najgle-
daniji sportski događaj u cijelom 
svijetu, premašivši čak i Olimpijske 
igre. Sjedište FIFA-e danas se nalazi 
u Švicarskoj, u gradu Zürichu, a od 
2016. godine na čelu joj je Švicarac 
Gianni Infantino. 
foto:  screenshot/Wikimedia 

Otkriven otok 
Sveta Helena

21. svibnja 1502. godine - otkri-
ven otok Sveta Helena. Otok je ot-
krio pomorac João da Nova usred 
Atlantskog oceana, a ime je dobio 
po svetici. Taj je otok postao osobi-
to poznat kao posljednje prebiva-
lište Napoleona Bonapartea, kojeg 
su ondje zatočili Britanci 1815. go-
dine. Napoleon je na Svetoj Heleni 
umro 1821. godine.  Sveta Helena 
ima površinu od 122 četvorna kilo-
metra, a najviši vrh je Dijanin vrh i 
visok je 818 metara. Otok nema ve-
ćih prirodnih bogatstava te ovisi o 
britanskoj pomoći. Nešto malo sta-
novništva bavi se poljodjelstvom. 
1970-ih godina razvilo se suvreme-
no ribarstvo, zbog mnogo ribe u 
okolnim morima. Izvozi se uglav-
nom riba i kava koja je jedna od 
najskupljih i najcjenjenijih u svije-
tu. Na otoku je 18% nezaposlenih. 
Zanimljivo je da je prva zračna lu-
ka na otoku otvorena tek 2016. go-
dine. Komisija za dekolonizaciju 
Ujedinjenih Naroda uključila je Sv. 
Helenu na UN-ov popis nesamo-
stalnih teritorija. (povijest.hr) 
foto: screenshot/Wikimedia 

Rođen Ruđer 
Bošković

18. svibnja 1711. godine - - rođen Ru-
đer Bošković, bio je hrvatski mate-
matičar, astronom, geodet, fizičar 
i filozof.  Ruđer Bošković bavio se 
mnogim matematičkim problemi-
ma, beskonačno malim veličina-
ma, logaritmima negativnih broje-
va, problemom tijela maksimalne 
atrakcije,… U mehanici je proučavao 
gibanje materijalne točke.  Bavio se 
astronomijom te objavio pet knjiga 
u kojima izlaže svoju teoriju o abe-
raciji svjetlosti. Kao i Einstein  brzinu 
svjetlosti smatra konstantnom. Po 
njemu je sve relativno, kako prostor, 
tako i vrijeme. U Zagrebu je 1950. go-
dine osnovan Institut za znanstvena 
istraživanja na području atomske fi-
zike, koji je na prijedlog hrvatskog 
fizičara Ivana Supeka dobio njegovo 
ime. Ruđer Bošković je umro 13. ve-
ljače 1787. godine u Milanu. Pokopan 
je u crkvi Sv. Maria Podone.
foto: screenshot/enciklopedija.hr V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
18. svibnja 19. svibnja 20. svibnja 21. svibnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

20 min 13

Djelomično 
sunčano

Kišovito

čet
22. svibnja

Kišovito

22 min 15 21 min 13 21 min 14 21 min 15

sub
17. svibnja

Djelomično 
sunčano

18 min 11

 » sportska i životna lekcija 

Sinkovići motivirali zagorske maturante Sinkovići motivirali zagorske maturante 
i poručili im da ne odustaju od snova i poručili im da ne odustaju od snova 

Zagorski maturanti u srijedu su 
imali jedinstvenu priliku – su-
sresti se s legendarnim hrvat-

skim veslačima, braćom Sinković. 
Martin i Valent Sinković stigli su 

u zabočku Gimnaziju Antuna Gusta-
va Matoša, gdje su učenicima odr-
žali motivacijske govore te im pre-
nijeli snažne poruke o predanosti, 
timskom radu i upornosti. 

Trud, disciplina i svakodnev-
no ulaganje u sebe ključ su uspje-
ha u sportu, kao i u životu općenito, 
poruka je braće Sinković. Životna 
i sportska priča višestrukih olim-
pijskih, svjetskih i europskih pr-
vaka poslužila je kao inspiracija 
maturantima. 

– Bilo je zanimljivo popričati s 
maturantima i pokušati ih motivi-
rati. Njima je trenutačno jako tur-

bulentno razdoblje u životu gdje se 
traže, što će i kako dalje, tako da se 
nadamo da smo im barem malo po-
mogli. Željeli smo ih potaknuti da 
daju sve od sebe, da budu najbolji 
što mogu biti i da budu sretni u ži-
votu. U sportu, koliko uložiš, toliko 
će ti se vratiti. Nema prečaca, treba 
ti godina rada da bi došao do rezul-
tata. To je i preslika života, ništa ne 
dolazi preko noći, ništa ti se ne po-
klanja. Trebaš se truditi i raditi za 
ono što želiš – poručili su Sinkovići. 

Maturanti su njihove riječi doži-
vjeli kao snažan poticaj ususret zavr-
šetku srednjoškolskog obrazovanja 
i početku novog životnog poglavlja.

Učenica Srednje škole Zabok, 
Jelena Žnidarić, kazala je da joj se 

najviše svidjela poruka da jedi-
no trudom i radom možemo doći 
do svog cilja.

– Mislim da su mladi danas 
spremni na to, ali se zaista mora-
mo usmjeriti na cilj. Nakon ovog 
razgovora imat ću više volje i že-
lje za ostvariti svoje ciljeve – re-
kla je Jelena.

Iva Kokošarević, također učeni-
ca Srednje škole Zabok, istaknula je 
da je najvažnija unutarnja disciplina.

– Najviše sam zapamtila da su 
u životu bitni red, rad i disciplina. 
Vjerujem da će sve doći kada treba 
i da će na kraju sve biti u redu. Red, 
rad i disciplina su mogući, rezultati 
dolaze naknadno – zaključila je Iva. 
(Marko Presečki)  n

Maturanti su njihove 
riječi doživjeli kao 
snažan poticaj ususret 
završetku srednjoškolskog 
obrazovanja i početku 
novog životnog poglavlja

Martin i Valent Sinković


